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 در سال جدیداینترنت شاتل با چه مجوزی  •
۲۵ درصد گران کرده. شش ماه پیش ۴۰ 
درصد گران کرده بود؛در یک سال صد در 

صد.
نان  • کیفیت  که  است  روزی  چند   

نانوایی هایی که از آن ها خرید می کنم به 
شکل محسوسی بهتر شده است ، از کارکنان 
محترم این نانوایی ها و نیز مسئولان عزیزی که 
باعث این بهبود کیفیت نان هستند صمیمانه 

تشکر می کنم ، خدا خیرتان بدهد .
 به آقای پزشکیان برسونید صوت شهید  •

بهشتی رو در مورد نحوه برخورد با معضل 
بدحجابی شنیدی؟! میشه به نیروی انتظامی 
و بسیج بگی برو خانه و مسجد، ما از طریق 
دزدی  میگیم  دزدا  به  تلویزیون  و  رادیو 
نکنین؟!باید تذکر داده شود و اندکی از آن ها 
که با غرض و عمدی قصد ترویج بی بندوباری 

دارند، تنبیه بشوند. 
 آیندگان که بایگانی روزنامه خراسان را  •

مرور کنند خواهند گفت وضعیت دارو و لوازم 
پزشکی در این دولت آن قدر اسفبار شد که 
روزنامه خراسان که حامی بی چون وچرای 

این دولت بود به صدا درآمد.
  می روی نانوایی  کسی که نان  را از تنور  •

برمی دارد در یک دستش گوشی است و با 
دهد؛  می  مشتری  نان تحویل  دیگر  دست 
می روی در خیابان بیشتر جوانان رو گوشی 
به دست در حال راه رفتن  می بینی ! به نظرم 
باید فرهنگ سازی کرد در تلویزیون و فضای 
مجازی  حتی نشریات که خانه هم جای خوبی 
برای سرگرم  کردن خود با گوشی هست، 
نه در حال راه رفتن که خدای ناکرده زمین 
بخوری و سارقی با زور قمه گوشی قاپی کند .

  در بیشتر سوپر مارکت ها که می روی بسته  •
بینی که مطمئن  های کیک  و کلوچه  می 
از  ؟  نه  یا  شدند  درست  بهداشتی  نیستی 
سوپری زعفران خریدیم کاچیره بود  که خود 
آقایی  گفت  و  شد  ناراحت  مغازه   صاحب 
آورده و ما خریدیم. به نظرم باید فروشندگان 
حواسشون به خرید از غریبه ها باشه. خانمی 
می گفت آقایی با موتور روغن نباتی رو به 
جای کره تلمبی  به ما فروخته و گول خوردیم 
چون آدرسی از او نداشتیم و متاسفانه تقلب در 
مواد غذایی  زیاد شده عسل خریدیم اصل نبود 
و حتی ادویه جات  ؛ باید نظارت ها  بیشتر شود 

و متقلبان  را جریمه کرد. 

شکوهمند  • انقلاب  اول  چندسال  جز  به   
اسلامی که نهضت سوادآموزی به وجود آمد 
و سال ها فعالیت خوبی داشت و عده زیادی 
از مردم بی سواد، باسواد شدند در سال های 
اخیر فعالیت چندانی از این ارگان نمی بینیم 
و تعداد بی سوادان به شدت افزایش پیدا 

کرده است. 
  موضوع:خرید تایر دولتی وزارت صمت. در  •

سامانه تخصیص تایر در انتخاب کالا، گزینه 
تایر کار نمی کند!!! فقط شعار می دهند. 

 باشگاه پرسپولیس وبازیکنان و هواداران  •
محترم .از مشکلات بیرون آمدید .دل همه 
بزرگواران که زحمت کشیده اند شاد شد .از 
این لحظه تیم خوب و بازی خوب مشاهده می 

شود با جام های قهرمانی وبدون استرس.
  روزنامه خراسان زیاد نگران زیر آب رفتن   •

رفته  زیرآب  شهرهای  نگران  نباش،  دبی 
سیستان وبلوچستان باش .

  متاسفانه درمانگاه تامین اجتماعی چناران  •
داروهای بیماری های تخصصی را ندارد.

میگن برو از بیرون بگیر.
 چرا دولت به کارمندان خانم حق اولاد و عائله  •

مندی نمی دهد؟!! مگر چه فرقی بین کارمند 
مرد و زن هست. خانم ها هم با شرایط یکسان 
و ساعت یکسان با مردها در حال کار هستند. 
این عین بی عدالتی است. حقوق یک مرد با زن 

حداقل ۲تا ۳ میلیون فرقش هست .
یک  • روز  در  حداقل  آرایشگر  یک  یعنی   

میلیون درآمد دارد، دوبرابر حقوق کارمند 
وکارگر.

  پیرو پیامکی مبنی بر گرانی ۱۰۰ درصدی  •
اصلاح موی سر در یک سال؛ لطفا اتحادیه 
آرایشگران از خواب بیدار شوند چرا این همه 

گرانی ؟ چه ارگانی باید پیگیر باشد .
 اکنون به برکت اینترنت و فضای مجازی  •

وایجاد بسترهای فراوان وفرصت های برابر 
آموزشی در سراسر کشور، آیا فرصت آن فرا 
نرسیده که سهمیه مناطق در کشور لغو شود 
و همه به صورت یکپارچه در آزمون کنکور 

شرکت کنند؟ 
 این طرز تفکر که اگر  ارزانی  اجناس باشد   •

بی حجابی کمتر می شود  مضحک و مسخره 
و اشتباه است. الان که گرانی است  این همه 
بی حجابی است  اگر  ارزانی شود چه می 
شود؟!در نتیجه  نفرمایید این حرف های 

غیرمنطقی و بیهوده را.

اخبار سه شنبه 11  اردیبهشت  1403 .  شماره 221480
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حرف مردم

نوبت »وعده صادق« اقتصادی

عملیات ترکیبی »وعده صادق« دارای ابعادی گسترده و چندلایه ای 
ــران، منطقه و جهان بــوده است که متاسفانه مسئولان  بــرای ای
بخش های غیرنظامی به درستی از آن استفاده نمی کنند. طوفان 
الاقصی، اولین حمله به منطقی بود که کشورهای عربی را وارد 
جریان عادی سازی با اسرائیل می کرد و یک ائتلاف عربی-عبری 
را برای جایگزینی آمریکا در منطقه می نشاند. یعنی آمریکا قصد 
داشت تا برای کم کردن حضور در خاورمیانه و تمرکز در شرق آسیا، 
قواعدی از یک جریان امنیتی و اقتصادی را پایه بنهد تا ایران و 
محور مقاومت خودبه خود حذف شوند. این منطق با توافق آبراهام 
شروع و با کریدور آیمک تداوم یافته بود. اما حالا این توافق، بخش 
بزرگی از معنای امنیتی خود را از دست داده اســت. مجموعه 
کشورهای حاضر در آن با رهبری آمریکا با تمام توان نتوانستند در 
مقابل صرفا ۱۰۰ موشک بالستیک و ۴۰۰ پهپاد از منطقه کوچک 
سرزمین های اشغالی حفاظت کنند، پس بخش امنیتی در وعده 
صادق فروریخته است. اما مسئله این است که بخش اقتصادی آن 
به قوت خود باقی است. آنچه ایران باید انجام دهد، شکل دهی به 
یک پیوست اقتصادی برای وعده صادق در عرصه ایجابی است. 
یعنی ایران می تواند حفظ امنیت کشورهای حاشیه خلیج فارس 
را تا حدی تضمین کند و در ازای آن، قراردادهای روی زمین و 
استراتژیکی با آن ها ببندد که تحقق آن برای هر دو طرف سودمند و 
ترک آن هم به شدت مضر است. قراردادهایی که معنای همکاری 

استراتژیک را درون خود داشته باشد. 
یعنی عــلاوه بر بــازی دوطرفه، متضمن یک معنای بــزرگ تر در 
معامله با کشورهای بزرگ و قدرتمند باشد. نکته این است که 
اگر از این ظرفیت استفاده نشود، طرف مقابل با اهرم اقتصادی و 
فشار عمومی به ایران، عملا آورده  آن را محو کرده و دوباره دست 
خود را بالاتر از دست ایران قرار می دهد. یعنی آثار امنیتی به وجود 
آمده هم با تکانه های اقتصادی جامعه ایران، نابود خواهد شد. این 
عملیات می تواند در پرونده ایران-آمریکا هم تغییر جدی ایجاد 
کند. آمریکایی ها حالا می دانند که بدون خواست ایران، نمی توانند 
حضور خود در خاورمیانه را به سلامت کاهش دهند. پس باید 

امتیازی در ازای آن بدهند. 
این همان چیزی است که ایران باید آن را تعریف کند و نه اینکه 
آمریکایی ها تعریف کنند و ایران آن را جرح و تعدیل دهد. توافقی 
که در آن مسئله اصلی »رفع تحریم« نیست بلکه »انتفاع اقتصادی 
ــت. و البته تمام مسائل سیاست خــارجــی ایـــران و  ــران« اس ایـ
پرونده های آن را شامل نمی شود بلکه به عنوان بخشی از مسئله 
اقتصاد ایران مورد توجه واقع بینانه قرار می گیرد. همان گونه که از 
تلاش های حاج قاسم در بازکردن مسیر زمینی چابهار به سواحل 
مدیترانه به درستی استفاده نشد، این فرصت تاریخی هم در حال 
از دست رفتن است. راه حل، خروج از چارچوب های ذهنی برجام، 
مذاکره حقوقی برای رفع تحریم، رفع تنش، توافقی برای فروش 
نفت، اعتماد به همسایه بدون توجه به شرایط جهانی و... است که 

چندین بار تجربه شده و همگی شکست خورده است.

یادداشت روز

  مصطفی منتظر  
economic@khorasannews.com

 لوگوی خراسان آنلاین؛ صفحه رسمی روزنامه خراسان 
در فضای مجازی تغییر کرد

پایگاه خبری خراسان آنلاین، صفحه رسمی روزنامه خراسان در 
فضای مجازی که در حوزه تولید محتوای تصویری و گرافیکی 
و همچنین بازنشر و بازتولید مطالب روزنامه خراسان و انتشار 
اخبار لحظه ای فعالیت می کند، از روز گذشته لوگوی خود را در 
شبکه های اجتماعی و پیام رسان های داخلی و خارجی تغییر داد.

مخاطبان قدیمی و همیشگی روزنامه خراسان می توانند مطالب 
این روزنامه و آخرین اخبار موثق داخلی و خارجی را  در تلگرام و 
اینستاگرام و همچنین در ایتا، روبیکا، بله و سایر پیام رسان های 
ایرانی از طریق آیدی @khorasanonlinenews دنبال کنند.
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 سخنگوی سپاه: در عملیات وعده صادق 10 کشور در حوزه پدافندی 
به رژیم صهیونیستی کمک کردند

ــط عمومی کل  ــردار رمضان شریف سخنگو و مسئول رواب س
سپاه، با بیان این که عملیات طوفان الاقصی در سال گذشته، 
حمایت از فلسطین را قوت بخشید، افزود: این عملیات پرقدرت 
علیه رژیم صهیونیستی انجام شد که در گذشته مدعی شده و 
بار ها اعلام کرده بود، قلعه ای امن در منطقه هستیم و اگر همه 
ارتش های کشور های عربی همزمان به ما حمله کنند، پیروز میدان 

خواهیم بود. سردار شریف با بیان این که صهیونیست ها 
لحظه ای از تقویت بنیه نظامی، امنیتی و دفاعی خود 
غافل نمی شوند، اظهار کرد: با وجود این، نزدیک ۷ ماه 
است که صهیونیست ها در همین غزه ماندند و به هیچ 
کدام از اهدافی که اعلام کرده بودند، نرسیدند. رژیم 

صهیونیستی در میدان مصاف با غزه بدون پدافند 
و با انجام هزاران بمباران، راه به جایی نبرده 

است.وی با اشاره به تبعات عملیات طوفان 
الاقصی برای رژیم صهیونیستی گفت: با 

این عملیات، هیمنه رژیم صهیونیستی 

در حوزه عملیاتی، نظامی و دفاعی به هم ریخت، همچنین موج 
حمایت جهانی از فلسطینیان و انزجار از این رژیم رقم خورد. 
سردار شریف با اشاره به قدرت نظامی کشور با توجه به رقم زدن 
عملیات وعده صادق اظهار کرد: بعد از دفاع مقدس، لحظه ای 
برای توانمند شدن کشور تحت تدابیر رهبر انقلاب را از دست 
ندادیم. دفاع مقدس، تهدیدی بود که به فرصتی استثنایی تبدیل 
شد.سخنگوی سپاه گفت: در عملیات تنبیهی وعده صادق ۱۰ 
کشور در حوزه پدافندی به رژیم صهیونیستی کمک کردند و 
در پس این عملیات، پیروزی کشورمان بر سیستم پدافندی 
کشور های مطرحی رقم خورد همان هایی که به حمایت 
رژیم صهیونیستی آمده بود. هیچ کشوری نمی خواست 
ما در این اتفاق موفق شویم، اما خداوند خواست و 
این اتفاق و عملیات مبارک رقم بخورد و شاهد 
حمایت جانانه از مردم ایــران بودیم. همه 
مردم از این اقدام ملی حمایت کردند و 

خداوند نیز برکت داد. 

فهرست جدید کالاهای اساسی مشمول ارز ترجیحی در سال 1403 اعلام شد

اخبار ضد و نقیض درباره حذف ارز ترجیحی روغن خام ، برنج و حبوبات

بردبار: در حالی که کارشناسان اقتصادی معتقدند باید با حذف 
ارز ترجیحی ، بازار را از خطرات و مفاسدی که اقتصاد ایران از ارز 
۴۲۰۰ تومانی دید، از همین الان محافظت کرد، دیروز فهرست 
جدید کالاهای اساسی مشمول ارز ترجیحی مصوب هیئت وزیران 
اعلام شد که در آن ها سه کالای روغن خوراکی ، برنج و حبوبات از 
شمولیت ارز ۲8۵۰۰ تومانی حذف شده اند؛ با این حال پایگاه 
خبری فودپرس خبرداد که این فهرست مجدد اصلاح شده است و 
کالاهای مذکور همچنان مشمول ارز ترجیحی می شوند.بر اساس 
این فهرست ، مواد اولیه دارو، داروهای خارجی فاقد تولید در داخل 
، شیرخشک ، تجهیزات و ملزومات پزشکی و ملزومات دارویی 
مشمول ارز ترجیحی می شوند.به این حال به گزارش پایگاه خبری 
اقتصادغذا »فود پرس«، طبق مصوبه هیئت وزیران، گندم، جو، انواع 
دانه های روغنی، انواع گوشت تازه یا سرد کرده گوسفند و گوساله، 

ذرت، شکر تصفیه شده، انواع کنجاله، انواع کود و مولدهای دام، 
طیور و آبزیان در لیست ارز ترجیحی سال ۱۴۰۳ حضور دارند.
مختاریانی عضو هیئت مدیره انجمن صنفی صنایع روغن نباتی ایران 
و رئیس هیئت مدیره انجمن تامین کنندگان و تولیدکنندگان برنج 
ایران در گفت و گو با این پایگاه خبری درخصوص جزئیات این مصوبه 
و تاثیر آن در بازار گفت: بنا بر مصوبه اولیه هیئت وزیران ارز انواع روغن 
خام، برنج، حبوبات و شکر خام در لیست ارز ترجیحی سال ۱۴۰۳ 
نبود اما پیگیری های ما از مدیران وزارت جهاد کشاورزی در جلسه 
امروز حاکی از آن است که با پیگیری مدیران وزارت جهاد کشاورزی 
این مصوبه با اصلاحیه ای همراه شده است و طبق این اصلاحیه 
انــواع روغن خام و برنج کماکان ارز ترجیحی ۲8۵۰۰ تومانی 
دریافت می کنند.وی افزود: بر اساس اعلام مدیران وزارت جهاد 

کشاورزی اصلاحیه مصوبه فوق به زودی اعلام می شود.
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تحلیل روز

عراق و داستان یک پوست اندازی!
صابر گل عنبری - رجب طیب اردوغان هفته پیش 
پس از 12 سال به عراق رفت و با بغداد توافقنامه 
چارچوب همکاری راهبردی امضا کرد. دو هفته 
قبل هم محمد شیاع السودانی نخست وزیر عراق در 
بحبوحه تنش میان ایران و اسرائیل به آمریکا رفت و از 
آمادگی کشورش برای ورود به دوره جدیدی از روابط 
راهبردی با آمریکا سخن گفت و بر شراکت جامع 
و کامل با آن تاکید نمود. حدود یک سال قبل نیز 
السودانی توافقنامه شراکت راهبردی با فرانسه امضا 
کرد. همچنین در این چند سال اخیر توافقنامه های 
متنوع و متعددی میان عــراق با عربستان، قطر، 
مصر، امارات، اردن و کشورهای دیگر منعقد شده و 
دیدارها و نشست های فشرده ای در سطوح مختلف 
میان مقامات عراقی و همتایان خود از این کشورها 
برگزار شده است. این وضعیت نشان از دو تحول 
مهم و راهبردی دارد؛ نخست در ماهیت سیاست 
ورزی و جهت گیری سیاست در عراق و تحول دوم 
در تغییر نگاه سیاست منطقه ای و بین الملل به 
عراق است. واقعیت این است که عراقِ پساصدام 
پس از نزدیک به دو دهــه جنگ و درگیری های 
داخلی و جنگ قدرت معطوف به رقابت های شدید 
قدرت های منطقه ای و بین المللی  امــروز شاهد 
نسل جدیدی از سیاستمداران و تصمیم گیران 
است که تا حدودی متفاوت و "عراقی" با چاشنی 
هویت طلبی عربی می اندیشند. البته این روند از 
زمان حیدر العبادی شروع و با مصطفی الکاظمی 
تقویت شد و امــروز هم السودانی در همان مسیر 
الکاظمی قدم برمی دارد و این راه را ادامه می دهد. 
در سایه بهبود وضعیت امنیتی و شکل گیری نوعی 
ثبات امنیتی در سال های اخیر و به تبع آن توانمندتر 
شدن دولت مرکزی، رهبران جدید عراق دو رویکرد 
را در پیش گرفته اند: نخست تلاش برای ساماندهی 
وضعیت نابسامان اقتصادی در این کشور فسادزده 
و متعاقب آن طرح ریزی برخی پــروژه هــای کلان 
اقتصادی و دوم هم بازتعریف نقش و جایگاه عراق 
بر پایه دوری از منازعات و رقابت های خارجی و 
تلاش برای فروکاست رقابت ها و تسویه حساب های 
خارجی در داخل عراق. همین جهت گیری در واقع 
پیشرانی منطقه ای و بین المللی نیز از جانب آمریکا و 
متحدانش دارد و آن را در جهت کنترل و فروکاست 
نقش و نفوذ تهران در عراق مطلوب می پندارند؛ از 
این جهت که از نظر رقبا و طرف های مقابل ایران، 
هر انــدازه عراق به سمت "بی طرفی" در تنش ها و 
منازعات منطقه ای با طرفیت ایران حرکت کند، 
همین خود در جهت تقویت جایگاه عراق در منطقه 
و به تبع آن دور کردن تدریجی و آرام بغداد از تهران و 
تضعیف نفوذ آن در عراق بوده و در کنار آن نیز خروجی 
برنامه جامع و فشرده دولــت عــراق بــرای تقویت 
مناسبات اقتصادی با کشورهای منطقه و جهان و 
همچنین پی ریزی و پیگیری طرح های کلانی چون 
"توسعه فاو" یا "راه توسعه" می تواند مکمل الزامات 
نتایج همان رویکرد سیاسی منطقه ای بغداد  و 
باشد؛ به این علت که معمولا مناسبات اقتصادی با 
طرف ها و رقبای ایران از عربستان و امارات گرفته تا 
آمریکا و ترکیه در سایه موانع و چالش های تحریمی 
و فراتحریمی فـــراروی تهران، واجــد فرصت ها و 
ظرفیت های بیشتری برای کمک به پیشبرد برنامه 
اقتصادی بغداد بوده و همین خود، وزن تاثیرگذاری 
آن ها را بر سیاست های داخلی و خارجی عراق در 
جهت فروکاست نقش ایران افزایش می دهد. از این 
رو، می توان گفت که شکل جدید سیاست ورزی و 
جهت گیری دولت عراق به شکلی بیشتر منعکس 
کننده تلاقی منافع جبهه رقیب و مخالف ایران 
در ظهور عــراق جدید با وجــود برخی رقابت های 
ژئوپلیتیکی و اختلاف نظرهای منطقه ای میان 

بازیگران این جبهه است. 

ــت  ــس ــخ ــه ن ــحـ ــفـ صـ
روزنـــــــــــــامـــــــــــــه 
ــی  ــل ــی دی ــس ــی ــل ــگ ان
کسن  ا و « س کسپر ا
ضدسرطان پوست«؛ 
ــه از  ــ ــامـ ــ ــن روزنـ ــ ایـ
آزمایش یک واکسن 

ــت؛ یک  ــان پــوســت خــبــر داده اسـ ــرط علیه س
واکسن انقلابی سرطان پوست که روی بیماران 
بریتانیایی آزمایش می شود، امید تازه ای در قبال 
درمان این بیماری ویرانگر به وجود آورده است.
نخستین تزریق سرطان شخصی سازی شده در 
جهان برای ملانوم ممکن است در برابر سرطان 
ریــه، مثانه و کلیه نیز موثر باشد؛ ایــن موضوع 

امیدی برای درمان بیماری های مرتبط است.

پیشخوان بین الملل 

نمای روز

 قاب

تظاهرات علیه نتانیاهو در شهر تل آویو اسرائیل/ 
خبرگزاری فرانسه

مسیحیان فلسطینی در 
درگــیــری هــای  بحبوحه 
ــاری بــیــن اســرائــیــل و  جـ
ــم عشای  ــراس حــمــاس م
ــی »یـــک شـــنـــبـــه  ــ ــانـ ــ ربـ
کلیسای  در  را  ــل«  ــخ ن
ارتدوکس یونانی »سنت 

پورفیریوس« در نوار غزه برگزار می کنند./ رویترز

ــر خارجه آمریکا سران  امیررضاتوکلی - وزی
ــرب حاشیه  خلیج فـــارس را به  کــشــور هــای ع
آنتونی  فــراخــوانــد.  یکپارچگی دفاعی بیشتر 
بلینکن خطاب به سران کشور های حوزه خلیج 
فارس گفت که رویارویی ایران و اسرائیل نیاز به 
یکپارچگی دفاعی بیشتر را نشان می دهد.بلینکن 
در جریان نشست وزرای شورای همکاری خلیج 
فارس در ریاض، پایتخت عربستان سعودی، طی 
اظهاراتی مدعی شد: »این مسئله تهدید حاد و 
فزاینده ایران را نشان می دهد، اما همچنین نیاز 
به همکاری در زمینه دفاع یکپارچه را هم نشان 
می دهد«.اظهارات بلینکن در حالی است که 
عملیات »وعــده صــادق« نشان داد بازدارندگی 
با سپردن امنیت به آمریکا و رژیم صهیونیستی 
به دست نمی آید بلکه برای تضمین امنیت نیاز 
ــراب که از  به توانمندی های بومی اســت امــا اع

موهبت تکنولوژی برخوردار نیستند، با صرف 
پترودلارهای نفتی زرادخانه های خود را با استفاده 
از تسلیحات غربی پر می کنند تا از درگیری های 
منطقه ای در امان بمانند. کشورهای عربی در 
سال های اخیر در راستای پــروژه عــادی سازی 
روابط با رژیم صهیونیستی، توافقاتی را برای خرید 
سیستم های دفاعی از این رژیم امضا کرده بودند 
اما ناکارآمدی سامانه های پدافندی اسرائیل در 
رهگیری موشک ها و پهپادهای ایرانی، اعراب را 
می تواند به تجدیدنظر در سیاست های نظامی 
وادارد با این حال به نظر می رسد واشنگتن دام 

جدید برای اعراب پهن کرده است.

توافق امنیتی ریاض عربستان؟       
دولت بایدن از ابتدای روی کار آمدن به ویژه در 
شش ماه گذشته از جنگ غزه وانمود کرد که 

درحال طراحی سیاستی برای اعمال رویکرد 
دو دولتی و افزایش فشارها در این زمینه بر 
رژیم صهیونیستی است. این که آمریکا معتقد 
است مذاکره فلسطینی - صهیونیستی برای 
عضویت فلسطین باید با حمایت آمریکا باشد، 
نشان از آن دارد که بایدن همچنان مایل به 
ادامه چارچوب های معامله قرن بعد از اتمام 
جنگ غزه است. بایدن قبل از عملیات طوفان 
الاقصی قصد داشــت تا ســال 2۰2۴ بتواند 
عربستان سعودی را در ازای یک پیمان دفاعی 
با ایالات متحده، به سمت روابط رسمی با رژیم 
صهیونیستی ســوق دهــد. سفر اخیر آنتونی 
بلینکن به ریاض را می توان در همین چارچوب 
تفسیر کرد. در همین راستا و در جریان سفر 
وزیر خارجه ایالات متحده به منطقه، »فیصل 
بن فرحان« وزیر خارجه عربستان اعلام کرد 
که »ما در حال حاضر به مراحل نهایی درباره 
شده ایم«.  نزدیک  آمریکا  با  دوجانبه  توافق 
ایــن اظــهــارات درحــالــی بیان شــده اســت که 
»آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا در ریاض 
گفت: »آمریکا و عربستان سعودی طی یک ماه 
گذشته درباره عادی سازی روابط میان ریاض 
و اسرائیل اقداماتی انجام دادند؛ اقدام دوطرفه 
عربستان و آمریکا در رابطه با پرونده عادی 
سازی روابط با اسرائیل در مراحل پایانی است.« 
پیش از این نیز برخی رسانه ها  از جزئیات توافق 
امنیتی و نظامی و سیاسی آمریکا و عربستان 
و رژیم صهیونیستی که به عادی سازی روابط 
ریــاض و تل آویو ختم می شود، پــرده برداشته 
و اعلام کردند که توافق امنیتی دیپلماتیک 
تشکیلات  و  اســرائــیــل  و  عربستان  و  آمریکا 
خــودگــردان فلسطین به مراحل نهایی خود 
ــت آمریکا دربـــاره آن با ولیعهد  رسیده و دول
همچنین  ــت.  اس رسیده  توافق  به  عربستان 
گفته شد که  این توافق ابعاد گوناگونی دارد 
امــا سه محور اصلی آن امضای توافق دفاع 

مشترک میان عربستان و آمریکاست که در 
ــاره کــاری که آمریکا در  آن هرگونه ابهام درب
ــاع از عربستان  ــورت هرگونه حمله در دف ص
انجام می دهد و همچنین بر عکس آن، یعنی 
آنچه عربستان در صورت حمله به منافع آمریکا 
انجام می دهد، برطرف شده است. محور دوم 
توافق تسهیل دستیابی عربستان به سلاح های 
پیشرفته آمریکاست.همچنین در محور سوم، دو 
کشور درباره برنامه هسته ای غیرنظامی تابع 
نظارت شدیدی توافق کرده اند که به موجب 
آن عربستان می تواند از منابع اورانیوم خود 
برای رآکتور های هسته ای استفاده کند. نکته 
جالب اما آنجاست که  دولت بایدن در شرایطی 
ــازی روابــط  ــادی س بــه دنــبــال  هــمــوارکــردن ع
عربستان با رژیم صهیونیستی است که اکثر 
مقامات آمریکایی آن را یک رویا تلقی می کنند. 
موانع پیش روی این توافق شامل جنگ در غزه، 
وابستگی نتانیاهو به شرکای ائتلاف راست 
افراطی خود و سیاست داخلی آمریکاست. 
سعودی ها به صراحت اعلام کرده اند که برای 
پیشبرد عادی سازی روابط با رژیم اسرائیل، 
جنگ غزه باید پایان یابد و کابینه این رژیم به 
یک مسیر غیر قابل بازگشت به سمت راهکار 
»دو دولتی« متعهد شود. حالا و پس از اظهار نظر 
بن فرحان وزیر خارجه عربستان بهتر می توان 
سیاست یک بام و دو هوای آمریکا در قبال غزه 
را تحلیل کرد.  وزیر خارجه آمریکا در حالی در 
جریان سفر خود به ریاض؛  فلسفه سفر خود به 
منطقه را تدارک  آتش بس در نوار غزه و تامین 
و رفع نیازهای بشر دوستانه عنوان کرده است 
قطعنامه  نویس  پیش  بــار  چند  کشورش  که  
ــورای امنیت مبنی بر  هــای پیشنهادی در ش
لزوم برقراری آتش بس در نوار غزه را وتو کرد 
و تاکنون نیز از حمایت تسلیحاتی، سیاسی و 
اقتصادی از رژیم صهیونیستی در جنگ علیه 

ملت فلسطین دست برنداشته است .

وزیر خارجه آمریکا خواستار سیستم دفاعی یکپارچه کشورهای عرب  حاشیه 

خلیج فارس در مقابل ایران شد

دام جدید واشنگتن برای اعراب
چهره روز

ــد  ــدی ــی ج ــج ــن ــرس ــظ ن
شبکه خبری سی ان ان 
نشان می دهد، به نظر 
می رسد که با نزدیک تر 
ــات  ــابـ ــخـ ــتـ شــــــدن انـ
ــر امــســال،  ــب ــوام در ن

آمریکایی ها به دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق 
آمریکا نگاه مثبت تری دارند و به طور فزاینده ای 
از او نسبت به جو بایدن، رئیس جمهور کنونی، 
حمایت می کنند و دوره ریاست جمهوری او را 

موفقیت آمیز می دانند.

دولت روسیه با گذشت هفت ماه از مرگ »یوگنی 
پریگوژین« رئیس سابق شرکت نظامی خصوصی 
واگنر، نیروهای آن را تحت اختیار و به منظور 
پیشبرد دستورکار کرملین به خدمت گرفته است.
پریگوژین ماه اوت سال گذشته میلادی هنگامی 
که هواپیمای حامل وی در روسیه سقوط کرد، 
جان خود را از دست داد. حالا وبگاه پالتیکو در 
گزارش اختصاصی نوشت هزاران نفر از نیروهای 
واگنر دست کم به چهار گروه تقسیم شده اند و 
دولت روسیه این نیروها را با دیگر نیروهای روس 
ترکیب کرده است تا از تکرار شورش آن ها در 
سال گذشته میلادی جلوگیری کند. مسکو در 
حال استقرار ارتش های خصوصی جدید خود 
در سراسر جهان از جمله در اوکراین و آفریقا 
به منظور اجــرای ماموریت های ویــژه  مشابه با 

ماموریت هایی اســت که واگنرهای سابق در 
زمان فرماندهی پریگوژین انجام می دادند.این 
روزنامه آمریکایی نوشت، تغییر ساختار و استقرار 
مجدد این گروه های روس باعث شده دولت »جو 
بایدن« رئیس جمهور آمریکا سربازان آمریکایی 
را از کشورهایی نظیر نیجر و چاد خارج کرده و 
ضربه ای بزرگ به برنامه های واشنگتن در این 2 
کشور که تحت عنوان »مبارزه با تروریسم« اجرا 
می شوند، وارد کند.از سوی دیگر، روسیه با به 
خدمت گرفتن این نیروهای نظامی خصوصی 
برای سیاست های آمریکا در کشورهایی همچون 
جمهوری آفریقای مرکزی، مالی، بورکینافاسو، 
لیبی و دیگر کشورهای آفریقایی چالش  ایجاد 
 کرده است.پالتیکو در ادامه این مطلب نوشت:

 » یکی از این چهار گروه با گارد ملی روسیه مرتبط 

بــوده و به اوکــرایــن منتقل شــده اســت. 2 گروه 
دیگر تحت کنترل وزارت دفاع و سرویس های 
اطلاعاتی روسیه فعالیت می کنند. گروه چهارم 
با  و مرتبط  آفریقا شهرت داشته  یگان  به  نیز 
ــروه خصوصی موجود دیگری به نــام ردوت  گ
است – گروهی که هنوز برای در کنترل گرفتن 
نیروهای سابق واگنر در پایتخت های چند کشور 
آفریقایی تلاش می کند.«پالتیکو تصریح کرد 
پسر پریگوژین مدت کمی بعد از مرگ پدرش 
کنترل هزاران نفر از نیروهای واگنر را در اختیار 
گرفت اما اکنون مشخص نیست او تا چه میزان در 

رهبری یک گروه کوچک تر از واگنرهای سابق که 
هنوز خودشان را وفادار به پریگوژین می دانند، 
دخیل است. پسر پریگوژین احتمالا فرماندهی 
تعدادی از ایــن نیروها در جمهوری آفریقای 
مرکزی و مالی را در دست دارد. از جمله تبعات 
فرماندهی های جدیدالتاسیس روسیه برای 
این نیروهای خصوصی در عرصه ژئوپلیتیک این 
بوده که »توانسته دستور کار دولت بایدن به بهانه 
مبارزه با تروریسم، اشاعه دموکراسی و برقراری 
روابط دیپلماتیک با حکومت های جدید در آفریقا 

را تضعیف کند«.

ماموریت جدید واگنرها
پالتیکو: دولت روسیه نیروهای واگنر را در قالب چهار گروه جدید در آفریقا و نقاط 

دیگر جهان به منظور تضعیف حضور و نفوذ آمریکا به خدمت گرفته است

تصویب قانونی در گرجستان که به موجب آن تمام 
سازمان های مدنی این کشور تحت عنوان »عنصر 
بیگانه« شناخته خواهند شد، ده ها هزار نفر را در 
اعتراض به خیابان های پایتخت این کشور کشاند.
در این قانون، دلیل این برچسب، »دریافت حمایت 

مالی از منابع فرامرزی« عنوان شده است. با توجه 
به مقاومت و سرسختی دولت، به نظر می رسد که 
گرجستان در آستانه یکی از بحران های وخیم 
سیاسی چند دهه اخیر خود قرار دارد.به نوشته 
رویترز، این تصمیم که حزب حاکم گرجستان 
موسوم به »رویای گرجی« به رغم مخالفت رئیس 
جمهور، اپوزیسیون، جامعه مدنی و عملًا تمام 
جامعه بین الملل اتخاذ کرده، قانونی جنجالی و 
به شکافی عمیق بین طرفین درگیر منجر شده 

است و هر کدام مصمم به اتمام کار هستند!در 
روزهای اخیر خیابان های تفلیس شاهد تظاهرات 
گسترده و مستمر معترضان با شعار »بله به اروپا، 
نه به قانون روس« بوده اند. تا پیش از دیشب، 
معترضان تجمع بحرانی برگزار نکرده بودند اما 
شرایط تغییر کرد. اعتراضات عمدتاً تحت رهبری 
جوانان و تشکل های دانشجویی اداره می شود. 
اپوزیسیون نامحبوب گرجستان هم به نظر راضی 

به حمایت پشت پرده از معترضان است. 

به دنبال تصویب قانونی علیه سازمان های مدنی 
اعتراضات گسترده ای در تفلیس به راه افتاده است

گرجستان در آستانه بحران
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تغییر اسم با انتقال مالکیت    
در همه دنیای فوتبال متداول است که تیم   های بزرگ 
به دلایل مختلف، بیشتر یا تمام سهام خود را به گروهی 
پاری   سن   ژرمن  تیم  به   طور مثال مالک  ــذار کنند.  واگ
فرانسه یک قطری است، چینی   ها میلان ایتالیا را خریدند 
و چلسی مدت   ها مالکی روس داشت. اما در هیچ   کدام از 
این مسائل ندیدیم که مالک جدید نام باشگاهی را تغییر 
دهد. نهایت اتفاق این است که یک مالک ثروتمند نام 
کمپ تمرینی، آکادمی فوتبال پایه یا ورزشگاه جدیدی 
را که در زمــان خــودش ساخته می   شود، انتخاب کند. 
این موضوع نه تنها در دنیای فوتبال، بلکه در زمینه   های 
دیگر هم مصداق پیدا می   کند. کمپانی   های فیلم سازی، 
شبکه   های کابلی، هلدینگ   های رسانه   ای و اقتصادی، 
استارت   آپ   ها و... هر کدام واگذار می   شوند اما نام   شان 
تغییر نمی   کند. به   عنوان مثال  شبکه اجتماعی معروف 
اینستاگرام و پیام رسان واتس اپ هر دو به »متا« مالک 

فیس   بوک واگــذار شدند اما نام   شان تغییر 
ــل مختلفی  نکرد. ایــن موضوع دلای

بحث  ــنــش  ــری مــهــم   ت ــه  کـ دارد 
برندینگ است؛ چرا که هیچ 

مالکی نمی   خواهد ناگهان 
حال  و  حس  مخاطبانش 

تازه و عمدتاً غریبه   ای را 
به برند پیدا کنند.

تغییر اسم   ها موفق     
است؟

پرسپولیس  و  اســتــقــلال 
ــداران متمولی  هر دو خــری

ــارج  ــه داخـــل و خ داشــتــنــد ک
از  کشور زندگی می   کردند. یکی 

مسائل مهمی که باعث شد ایــن دو تیم 
دولتی از وزارت ورزش به یک فرد فروخته نشوند و با 
واگذاری به پتروشیمی خلیج فارس و کنسرسیوم بانکی 

خصولتی شوند، ایــن بــود که دو تیم پرطرفدار کشور 
درگیر تصمیم   های ناگهانی و عجیب یک مالک نشوند و 
حفظ هویت فعلی   شان با این نوع واگذاری ممکن باشد. 
اتفاقی که عملًا در بحث اسم استقلال و درباره تغییر شهر 
میزبانی پرسپولیس کاملًا مخالفش را شاهدیم. اما این 
تصمیم   های هزینه   زا به   طور معمول جواب هم نمی   دهند 
و در بین جامعه فوتبالی تثبیت نمی   شوند. به   طور مثال در 
اواسط دهه 60 قرار بود نام پرسپولیس بشود »آزادی« که 
با مخالفت بازیکنان و پیش کسوتان مواجه شد و بعد هم 
که به »پیروزی« تغییر نام داد بازهم خیلی   ها پرسپولیس 
صدایش زدند تا این   که دوباره پرسپولیس شد. حالا اگر 
از استاندارد جهانی و تجربه   های قبلی خودمان درس 
نگیریم و بی   توجه به همه این   ها، اسم استقلال تغییر کند، 
بعید نیست شاهد دومینویی از تغییرات باشیم و هر بار که 
تیمی به نهاد تازه یا خریداری واگذار می   شود هویت، لوگو 
و همه چیزش تغییر کند طوری   که اگر روزی هوادارانی 
از چند نسل بخواهند درباره همان یک تیم 
صحبت کنند انگار درباره تیم   هایی 

متفاوت حرف می   زنند.

آیا یک پسوند تغییر     
نام است؟

ــد بــگــویــیــد اضــافــه  ــای ش
شـــدن یـــک پــســونــد به 
منزله تغییر نام نیست. 
امــا در خیلی از مواقع 
حد  همین  در  نام  تغییر 
ــم آســـیـــب   زا  و ناموفق  ه
بــوده. به فوتبال برگردیم. 
به سیمان  نــام سپاهان  بارها 
سپاهان  مبارکه  فــولاد  سپاهان، 
و... تغییر کرد اما همیشه فوتبال   دوستان 
ــد یا  همان سپاهان را به صــورت خلاصه به زبــان آوردن
ــذار و  تیم   هایی مثل صبا و پاس که به شهر دیگری واگ

شدند صبای قم و پاس همدان، اما فوتبالی   ها هیچ   وقت 
اسامی جدید را جدی نگرفتند.

نمونه   ای تلخ از تغییر نام   ها    
طی چند دهه اخیر به دلایل مختلف بارها شاهد بودیم 
تیم   ها نام   شان تغییر کــرده اســت. در آخرین مــورد تیم 
»پدیده مشهد« که تا یک قدمی قهرمانی در لیگ هم 
طی رقابت با پرسپولیس برانکو رفته بود، درحالی   که 
چندین چالش جدی داشت به »شهر خودرو« تغییر نام 
داد و بین این تغییر اسم و مسائل حاشیه   ای از فوتبال 
محو شد. هرچند دلیل نبودن آن تیم خوب قطعاً تغییر 
اسم نبود؛ اما موضوع مهم آن است که مالکیت یک باشگاه 
مثل استقلال قبل از آن   که روی این مسائل تمرکز کند 
باید به فکر مسائل مالی، رفع موانع حضور در آسیا و... 
باشد؛ وگرنه تغییر نام دردی از تیم دوا نخواهد کرد. در 
یک نمونه دیگر تیمی قدیمی مثل »استقلال رشت« به 
»شهرداری رشت«، بعد دوباره به »استقلال رشت«، بعد 
»پگاه« و بعدها »داماش« تغییر نام داد و هیچ   کدام از این 
تغییرات هم نتیجه مثبتی در عملکرد تیم نداشت بماند؛ 
از هویت تیم و بحث هواداری هم کم کرد؛ طوری   که شاید 
خیلی از فوتبالی   ها ندانند همه این نام   ها در حقیقت یک 

تیم بودند.  

آیا این تغییر نام به   نفع خلیج فارس است؟      
شاید گفته شود که بحث تغییر نام استقلال به »استقلال 
خلیج فارس« ربط چندانی به نام مالک جدید ندارد و برای 
پاسداشت نام زیبا و غرورآفرین خلیج همیشه فارس است. 
اما باید با توجه به تجربه قدیمی   مان بدانیم که چنین 
تصمیمی به دلایل مختلف ضد خودش عمل می   کند. 
اول این   که ممکن است با مقاومت هواداران مواجه شود 
که به هیچ وجه جایگاه این نام عزیز لحاظ نشده. دوم و 
مهم   تر این   که چنین نامی با واکنش کشورها و تیم   های 
حاشیه خلیج فارس که علاقه زیادی به حاشیه   آفرینی و 
پول خوبی هم برای ضریب دادن به حاشیه   شان دارند، 

با  اسمی  تغییر  چنین  شاید  هرچند  مــی   شــود.  مواجه 
واکنش کنفدراسیون فوتبال آسیا هم مواجه شود اما 
اگر فرض را بر مخالفت نکردن AFC هم بگذاریم قطعاً 
حین میزبانی کشورها از نماینده ما در بازی   های آسیایی 
از سوی تماشاگران حریف و... مسائلی رخ خواهد داد 
و فراتر از آن ممکن است تیم   های قطری و به خصوص  
اماراتی مقابله به مثلی کنند که خوشایند ما نباشد و 

تحریف تاریخ هم محسوب شود. 

واکنش کاربران به تغییر نام استقلال        
ماجرای تغییر نام باشگاه استقلال با واکنش هایی از 
سوی کاربران هم مواجه شد؛ طوری که حتی در پیج ها 
موضع منفی  آن  مقابل  هم  پرسپولیسی  کانال های  و 

گرفتند. به چند نمونه از این واکنش ها توجه کنید:
تیم ما  بــرای  شما  هـــزار؛  مخالف  مخالف،  مخالفم   *

ورزشگاه بساز اسمش رو بذار خلیج فارس.
*اگه با هر بار واگذاری یک تیم اسم کم و زیاد بشه ممکنه 
کم کم تو چند سال آینده از اسم و هویت باشگاه چیزی 

باقی نمونه.
* تغییر اسم تیم برای هلدینگ هیچ هزینه ای نداره، به 
عنوان یه استقلالی ترجیح میدم تیمم تقویت بشه تا این که 
استرس اسم جدید رو هم داشته باشم. بازیکن خوب 

بخرن، انگیزه بچه ها رو بالا ببرن، اسم رو هم تغییر بدن.
ــار ظــاهــرســازی بــاشــه؛ این  ــن ک ــدف از ای * بــه نــظــرم ه
همه کــارهــای قشنگ مــی شــه بـــرای پــاســداشــت اسم 
 مقدس خلیج فارس کرد؛ باید از این جا شروع کنیم؟   

* ما مخلص خلیج فارس هم هستیم، اما الان این کار 
عاقلانه است؟ اونم با نفوذ و قدرتی که بقیه تو آسیا دارن 
این اداها چیه واقعا! فقط کارهای نمادین و بدون فکر که 
در نهایت دردسر می شه و مجبور می شن عقب نشینی 

کنن.
* ما هنوز تو لیگ مون کمک داور ویدئویی نداریم اما یهو 
همچین تصمیم های عجیبی گرفته می شه. تیم رو طوری 
تقویت کنین که قهرمان آسیا بشه بعد همه شون موقع 
اهدای جام روی تی شرت شون عکس خلیج فارس باشه؛ 

این می شه یک اتفاق قشنگ و موندگار.

 چند روزی است که بحث تغییر نام استقلال به »استقلال خلیج فارس« مطرح و در کنار تایید و تکذیب   های مسئولان، با واکنش   های عمدتاً منفی  فوتبالی هامواجه شده است؛ 
در این مطلب سراغ پاسخ به این سوال رفتیم که چرا چنین تصمیمی درست نیست

تغییر نام استقلال خوب است یا بد؟

سید مصطفی صابری -یک باشگاه به منزله هویتی متشکل از نمادها، اسطوره   ها 
و پیش کسوتان، رنگ لباس و... حول موضوعی چون نام شناخته می   شود. اسم 
هر باشگاه مثل نخ تسبیحی است که تمام عناصر هویتی دیگر را به هم وصل 
می   کند و طی سال   ها باعث شکل   گیری آدم   هایی از نسل   ها و طبقات مختلف کنار 

هم می شود که ما آن   ها را به   عنوان »استقلالی«، »پرسپولیسی« و... می   شناسیم. 
این   روزها که مدام اخبار ضد و نقیضی درباره تغییر نام باشگاه استقلال به   گوش 
می   رسد؛ فارغ از این   که بالاخره نتیجه این تایید و تکذیب   ها چه   خواهد شد؛ 

سراغ این بحث رفتیم که چرا چنین تصمیمی اشتباه است؟  

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ

www.mozayedemonaghese.com
زودتر با خبر شوید ...
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اصلانی/ معادلات وزن 86 کیلوگرم کشتی آزاد در 
المپیک بار دیگر به هم ریخت؛ این بار اما در فضای 
گمانه زنی و بالا گرفتن بــازار حاشیه ها. همه چیز از 
بیانیه 2 روز گذشته فدراسیون کشتی آغاز شد؛ جایی 
که کادرفنی تیم ملی کشتی آزاد 2 شرط برای انتخاب 
ملی پوش وزن 86 کیلوگرم در پاریس 2024 گذاشت؛ 
2 شرطی که البته شرط نخست آن مختص به حسن 
یزدانی بود. نابغه جویباری که بعد از بازی های آسیایی 
کتف مصدومش را زیر تیغ برد و داستان پرابهامی 
برای حضورش در المپیک به پا کرد، همین چند روز 
پیش بــود که فیلمی از مــرور فن ســاده اش با مهدی 
یگانه جعفری)کشتی گیر اسبق و مربی کنونی( در 
اینستاگرام گذاشت تا نشان دهد همه چیز از نظر او 
برای برگشت مهیاست. با این حال فدراسیون کشتی 
فارغ از کری خوانی اینستاگرامی یزدانی، با استناد به 
دوری 9 ماهه او از میادین، اعلام کرد حسن به تنهایی 
به مسابقات رنکینگ دار مجارستان که درست 50 روز 
قبل از المپیک برگزار می شود، اعزام خواهد شد و در 
صورتی که از نظر بدنی)شرایط کتف( مشکلی نداشت 
و کادرفنی هم این مسئله را تایید کرد، راهی المپیک 
پاریس خواهد شد. اما اگر یزدانی به هر دلیل عملکرد 
خوبی نداشت، آن وقت کادر فنی به اقتضای شرایط 
موجود، تصمیمات جدیدی درباره انتخاب ملی پوش 
ایــن وزن خواهد گرفت. بیانیه فدراسیون کشتی 
درخصوص وزن 86 کیلوگرم درشرایطی منتشر شد که 
پیشتر فدراسیون تلویحا اعلام کرده بود حسن یزدانی و 
کامران قاسم پور هر دو به مجارستان اعزام می شوند و 
در واقع بعد از محک خوردن آن ها در این رقابت، تکلیف 
نماینده 86 کیلوگرم کشورمان مشخص خواهد شد اما 
این که چه شد به یک باره تصمیم فدراسیون برای اعزام 

کامران به مجارستان عوض شد، همان ابهامی است 
که باعث شد تا بازار شایعات داغ شود و برخی مدعی 
شدند که با توجه به حضور احتمالی کشتی گیران 
روس، برخی مدعیان این وزن و آرون بروکس)پدیده 
کشتی آمریکا که تیلور را از المپیک پاریس حذف کرد( 
در مجارستان، برنامه حضور یزدانی در این رقابت ها، 
طرحی است که علیرضا دبیر علیه حسن یزدانی به کار 
گرفته تا او را در مجارستان زمین گیر و درنهایت از گردونه 
اعزام به المپیک حذف کند! این تحلیل اما بسیار خام به 
نظر می رسد. وقتی از این زاویه به ماجرا نگاه کنیم که 
غیبت دیوید تیلور در المپیک پاریس یک فرصت طلایی 
به کشتی آزاد ایران داده آن وقت شاید حاشیه ها رنگ 
ببازد و منطق جایش را بگیرد. چراکه در غیاب تیلور 
حالا این فرصت مهیاست که فدراسیون ایران با یک 
تصمیم مبتنی بر تحلیل، درست ترین نماینده را برای 
این وزن انتخاب و راهی پاریس کند تا 2 فرصت طلایی 
در المپیک 2024 برای کشتی آزاد ایران خلق کند؛ 

کسب احتمالی مدال طلای 86 و 125 کیلوگرم و اگر 
کشتی فرنگی هم یک طلای احتمالی به کارنامه خود 
اضافه کند، آن وقت دبیر و همه کشتی گیران حاضر 
در پاریس نه تنها دین خود را به کشتی ادا کرده اند بلکه 
ناجی ستودنی کل کاروان ورزش ایران خواهند شد. 
بررسی دیگر احتمالات هم شایعات فعلی را به شدت زیر 
سوال می برد. با توجه به محرومیت روس ها از حضور در 
المپیک پاریس، حضور مدعیان 86 کیلوگرم روس در 
مجارستان چندان محلی از اعراب ندارد چرا که طبق 
قوانین، روس ها اگر بخواهند در المپیک حاضر شوند 
با پرچم ملی خود چنین امکانی ندارند و این موضوعی 
است که پیشتر ورزشکاران روس در قبال آن موضع 
گرفته و اعلام کردند که تمایلی به این کار ندارند. با 
این حال هیچ چیز در این خصوص قطعی و مشخص 
نیست اما حضور بروکس در مجارستان محتمل است 
چراکه ممکن است کشتی آمریکا بخواهد از مسابقات 
مجارستان برای بالا بردن رنکینگ آرون استفاده کند و 

آن وقت سرشاخ احتمالی حسن و بروکس در مجارستان 
شاید فینال زوردرس المپیک باشد و این شاید اتفاقی 
نیست که مسئولان برگزارکننده المپیک مشتاق رخ 
دادنــش باشند. هرچند که در این خصوص هم هیچ 
چیز را نمی توان پیش بینی کرد. از طرفی کم و کیف 
کشتی یزدانی در مجارستان از درجه اهمیت بسیار 
بالایی برخوردار است. اگر حسن در همان کشتی اول 
قافیه را ببازد که متاسفانه تکلیفش یکسره است اما اگر 
در کشتی ماقبل فینال یا فینال ببازد، آن وقت احتمال 
برگزاری انتخابی بین او و کامران قاسمپور بیشتر از 
هر زمان دیگری قوت خواهد گرفت و باز هم مشخص 
نیست نماینده ایران از بین این دو نفر چه کسی خواهد 
بود. توجه به این نکته هم ضــروری است که کامران 
قاسمپور بــرای رسیدن به سر وزن و کشتی گرفتن 
در وزن 86 کیلوگرم نیازمند کاهش وزن است و این 
مسئله ای است که احتمال تحلیل بدنی او را بالا خواهد 
برد. در کنار این موضوع نباید فراموش کنیم که کامران 
هم مصدومیت سنگینی را پست سرگذاشته و باید این 
احتمال را هم در نظر داشت که شاید دبیر و کادرفنی به 
این نتیجه رسیده اند که دو ستاره رها شده از مصدومیت 
خود را یک جا و در یک تورنمنت محک نزنند و هر دو را 
در خطر آسیب دیدگی مجدد و احتمالی قرار ندهند. 
در کنار این ها یادمان نرود که دبیر نمونه زنده کابوس 
عود مصدومیت در روز رقابت حساس در المپیک است 
و شاید همین مسئله هم باعث شده که او و کادرفنی 
ــدازه بــرای انتخاب نماینده 86  کشتی آزاد تا این ان
کیلوگرم دست به عصا راه بروند. صرف نظر از احتمالات 
آن چه به وضوح قابل لمس است این که کشتی ایران از 
همین حالا طلای وزن 86 کیلوگرم را در غیاب تیلور 

نشانه گرفته حالا چه با حسن چه با کامران.

سفر به مجارستان طرحی برای حذف نابغه؟

مسئله، طلای المپیک است نه حسن یا کامران!

 قرعه کشی یک چهارم نهایی در غیاب سرخابی ها

 تراکتور – سپاهان
 فینال احتمالی جام حذفی! 

ــه تیم هـــای اســتــقــلال و پرسپولیس  به  ســـارا مسیحا/در حــالــی ک
عنوان  پرافتخارترین تیم مسابقات جام حذفی ایران و  مدافع عنوان قهرمانی 
جام حذفی فصل گذشته در مرحله یک شانزدهم نهایی و یک هشتم نهایی 
فصل جاری این مسابقات از گردونه رقابت حذف شدند، هشت تیم راه یافته 
به مرحله یک چهارم نهایی روز گذشته حریفان شان را شناختند. بعد از صعود 
هشت تیم گل گهر سیرجان، ملوان ، آلومینیوم اراک، هــوادار، سپاهان، 
مس رفسنجان، چادرملوی اردکان و تراکتور به مرحله یک چهارم نهایی 
جام حذفی فوتبال ایــران، قرعه کشی این مرحله ظهر دیروز در سازمان 
لیگ فوتبال ایران برگزار شد که بر این اساس، این هشت تیم رقبای خود را 
شناختند. براساس برنامه ریزی سازمان لیگ مرحله یک چهارم نهایی 26 و 
2۷ اردیبهشت، مرحله نیمه نهایی 24 یا 25 خرداد و مرحله فینال ۳0 یا ۳1 
خرداد برگزار خواهد شد. همچنین با انجام قرعه کشی مشخص شد که برنده 
بازی های گل گهر و هوادار با برنده دیدار سپاهان و ملوان دیدار اول نیمه 
نهایی را برگزار می کنند و برنده بازی تراکتور و مس و چادرملو و آلومینیوم 
اراک  در دیگر دیدار مرحله نیمه نهایی به مصاف هم می روند. همچنین 
مشخص شد که برنده نیمه نهایی اول  به عنوان میزبان و برنده نیمه نهایی دوم 
به عنوان مهمان در فینال جام حذفی حضور خواهند داشت.با توجه به قرعه 
کشی انجام شده شاید سخت ترین قرعه برای تراکتور و سپاهان باشد چرا 
که سرخ پوشان تبریزی باید به مصاف تیم مس رفسنجان بروند که با محرم 
نویدکیا اوج گرفته و باختی نداشته و حتی در جام حذفی استقلال را کنار زده 
است. سپاهان هم در دو فصل اخیر دیدارهای سختی با ملوان انزلی داشته 
و به گمان خیلی ها فصل گذشته باخت خانگی زردپوشان به ملوان باعث 
از دست رفتن شانس قهرمانی سپاهان شد و در نهایت کورس قهرمانی را 
سرخابی های پایتخت ادامه دادند و پرسپولیس هم به قهرمانی لیگ رسید و 
هم جام حذفی. حالا اگر این دو تیم که از مدعیان کسب سهمیه در لیگ برتر 
هستند و شانس زیادی برای قهرمانی ندارند، بتوانند به سلامت از مرحله یک 
چهارم نهایی عبور کنند، در مرحله نیمه نهایی به هم نمی خورند و این شانس 
را دارند تا در فینال مسابقات همدیگر را ملاقات کنند. البته در صورت صعود 
تراکتور و سپاهان به مرحله نیمه نهایی احتمالا حریف آن ها آلومینیوم اراک و 
گل گهر خواهند بود و تراکتور باید در اراک به مصاف آلومینیوم برود و میزبانی 

گل گهر و سپاهان هم به قرعه سپرده خواهد شد.

 برنامه دیدارهای مرحله یک چهارم نهایی 
*تراکتور - مس رفسنجان

* چادرملو - آلومینیوم اراک
* گل گهر - هوادار
* سپاهان - ملوان

گزارش

بسکتبال ایران رسما مربی ترک را کنار گذاشت

شاداب/ بالاخره پرونده مربی پرآوازه ترک تیم ملی بسکتبال در ایران بسته 
شد. هاکان دمیر که 26 اردیبهشت ماه هدایت تیم ملی بسکتبال ایران برای 
حضور در جام جهانی و بازی های آسیایی را برعهده گرفت، بعد از ناکامی 
در این رقابت ها دیگر قراردادش تمدید نشد. این مربی سرشناس اروپایی 
درحالی در کارنامه کاری اش هدایت تیم های آنادولو، ته کل اسپور، مرسین 
ترکیه، بشیکتاش، سپس پینار، کارشیاکا، ترابوزان اسپور و همچنین در 
تیم های توفاش و بلکشهیر و دینامو بخارست را داشت که عملا در بسکتبال 
ایران موفق نبود. نگرفتن نتیجه  مطلوب در جام جهانی که با ناکامی در کسب 
سهمیه المپیک همراه بود و حضور نه چندان پُررونق در بازی های آسیایی 
در نهایت منجر به تمدید نشدن قرارداد او شد تا درنهایت با تصمیم و نظر 
اعضای کمیته فنی فدراسیون بسکتبال، ادامه همکاری این فدراسیون با 
دمیر منتفی و نام او از فهرست گزینه های هدایت تیم ملی خارج شد. دومین 
نشست اعضای کمیته فنی فدراسیون بسکتبال به منظور بررسی گزینه های 
هدایت تیم ملی بسکتبال با حضور جواد داوری رئیس فدراسیون و دیگر 
اعضای این کمیته دیروز برگزار شد و طی آن گزینه های داخلی و پیشنهادی 
فدراسیون برای هدایت تیم ملی بررسی شدند. به گفته سعید تابش نیا 
سخنگوی کمیته فنی فدراسیون بسکتبال در این جلسه 4 گزینه ایرانی و 5 
گزینه خارجی معرفی و بررسی و در نهایت دو مربی خارجی و دو مربی ایرانی 
برای مذاکره انتخاب شدند. مارکو راموندینیو 4۳ ساله از ایتالیا و رادووان 
تریفونوویچ 54 ساله از اسلوانی دو گزینه خارجی هستند. اسامی دو مربی 
ایرانی به دلیل حساسیت لیگ برتر بسکتبال ایران پس از پایان این مسابقات 
اعلام خواهد شد. نکته جالب اما واکنش دمیر به تمدید نشدن قراردادش با 
ایران بود. او که تنها یک سال روی نیمکت تیم ملی آسمان خراشان کشورمان 
نشست و کارنامه موفقی با این تیم نداشت، در واکنش به برکناری اش به ایسنا 
گفت: »حضور در بسکتبال ایران به عنوان سرمربی تیم ملی این کشور، برایم 
افتخار بوده است. ضمن این که مشخص است سطح بازیکنانی که در تیم ملی 
ایران با آن ها کار کرده ام نسبت به زمان پیش از من، بالاتر رفته که یک اتفاق 
بزرگ است. نمی دانم دلیل تصمیم به برکناری من چیست اما فدراسیون 
چندین بار به مشکلات مالی اشاره کرده بود. این تصمیم عادلانه و منصفانه 

نیست اما من برای ا ین انتخاب احترام قائل هستم. «

سوژه

هادی/در حالی که مسابقات لیگ برتر ایران به هفته 
های پایانی و حساس رسیده و رقابت در صدر و قعر 
جدول برای قهرمانی و بقا نزدیک و فشرده است، 
بیشتر لیگ های معتبر اروپا چند هفته مانده به پایان 
فصل جاری قهرمان خود را شناخته اند. چراغ اول 
اپیدمی قهرمانی زودرس را هم تیم بایرلورکوزن 
آلمان روشن کرد و شاگردان ژابی آلونسو سرمربی 
اسپانیایی در هفته بیست و نهم مسابقات بوندس لیگا 
تیم دوم جدول  به  امتیازی نسبت   16 با فاصله 
قهرمانی شان را مسجل کردند آن هم بدون شکست 
تا پایان آن هفته. بایرلورکوزن که به سلطه 11 ساله 
بایرن مونیخ پایان داده بود، حالا در فاصله دو هفته 
مانده به پایان فصل جاری بوندسلیگا این فرصت را 
دارد که به روند شکست ناپذیری اش ادامه دهد و یک 
فصل رویایی و تاریخی را رقم بزند. قهرمانی مقتدرانه 

و زودهنگام بدون شکست!

اینتر 100 تایی می شود؟       
اینتر میلان هم دومین تیم سرشناس اروپایی بود 
که  در لیگ معتبر سری آ ایتالیا، قهرمانی زودهنگام را 
تجربه کرد. نراتزوری در هفته سی وسوم  آث میلان را 
با نتیجه 2-1 شکست داد و با پیروزی در دلامادونینا 
)دربی میلان(  رسما قهرمان سری آ شد. اینترمیلان 
با این قهرمانی به بیستمین اسکودتوی خود رسید 
و در نتیجه از فصل بعد 2 ستاره روی لوگوی خود 
ــت. در ایتالیا هر تیم به ازای هر 10  خواهد داش

قهرمانی، مجاز به استفاده از یک ستاره طلایی رنگ 
بالای لوگوی خود خواهد بود. اما نکته قابل توجه 
درباره اینترمیلان این که این تیم تا پایان هفته سی 
و چهارم سری آ با 89 امتیاز صدرنشین است و این 
فرصت را دارد که در فاصله چهار هفته مانده به پایان 
فصل جاری و کسب 12 امتیاز باقی مانده امتیازات 
خود را به 101 برساند و یک رکورد عجیب و خاص را 

در فوتبال ایتالیا و اروپا ثبت کند.

قهرمانی تکراری پاری سن ژرمن       
در هفته سی و یکم از رقابت های لوشامپیونه فرانسه، 
قهرمان فصل جاری لیگ دسته اول این کشور هم 
مشخص شد و پاری سن ژرمن در فاصله چند هفته 
مانده به پایان مسابقات قهرمانی اش را جشن گرفت. 
تیم های المپیک لیون و موناکو به مصاف هم رفتند و 
در نهایت در این بازی لیون موفق شد با نتیجه ۳بر 2 
به پیروزی برسد و هر ۳امتیاز بازی را به دست بیاورد. 
با پیروزی لیون در این بازی و شکست موناکو که جدی 
ترین رقیب پاری سن ژرمن برای قهرمانی بود پاری 
سن ژرمن به طور رسمی قهرمان این فصل لیگ یک 

فرانسه شد.

 رئال 2 امتیاز تا قهرمانی رسمی!        
دو لیگ معتبر و پرمخاطب اروپا هنوز قهرمان خود 
را نشناخته اند که البته درباره لالیگا قهرمانی رئال 
مادرید به نوعی مسجل شده اما برای آن که احتمالات 

روی کاغذ را رعایت کنند، منتظر برگزاری هفته سی 
و چهارم هستند تا قهرمانی رئال رسمی شود. این 
تیم در پایان هفته سی و سوم با 84 امتیاز در صدر 
قرار دارد و خیرونا با ۷1 امتیاز در رده دوم است. در 
فاصله پنج هفته مانده به پایان فصل جاری لالیگا و 
امکان کسب 15 امتیاز باقی مانده و از دست دادن 
امتیاز توسط رئال برخی با درصدی بسیار کم هنوز 
شانس قهرمانی برای خیرونا قائل هستند. اما اگر 
رئال فقط 2 امتیاز از 15 امتیاز باقی مانده را کسب 

کند، قهرمانی اش مسجل خواهد شد.

 سیتیزن ها شانس اول قهرمانی لیگ جزیره       
پس از لالیگا، لیگ جزیره هم منتظر مشخص شدن 
قهرمان است. در پایان هفته سی و پنجم، تیم  آرسنال 
با 80 امتیاز صدرنشین است و منچسترسیتی با یک 
بازی کمتر و ۷9 امتیاز در تعقیب توپچی های لندن 
اســت. تیم لیورپول هم با ۷5 امتیاز هنوز شانس 
اندکی برای کسب قهرمانی دارد به شرط آن که 9 
امتیاز باقی مانده را بگیرد و امیدوار به لغزش دو تیم 
آرسنال و منچستر سیتی باشد. البته آرسنال برای 
رسیدن به قهرمانی کار دشوارتری نسبت به سیتیزن 
ها برای کسب قهرمانی لیگ برتر انگلیس دارد چرا 
که هم منچستر سیتی یک بازی کمتر دارد و هم این 
که دیدارهای این تیم در سه هفته پایانی به مراتب 
آسان تر از توپچی هاست. با این حال فوتبال است 

و بارها با نتایج عجیب همه را غافلگیر کرده است.

اپیدمی قهرمانی های زودهنگام و اوج هیجان در لیگ جزیره!
آفسایدنگاهی به 5لیگ معتبر اروپا در هفته های پایانی 

ویژه

برادران حیدری داور فینال !
هفته بیست و پنجم لیگ برتر از امروز با دیدار تیم های 
شمس آذر قزوین و پیکان آغاز می شود و فردا با انجام 
۷ دیدار پیگیری خواهد شد که دو دیدار فینال گونه در 
تبریز و ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد. طبق اعلام 
کمیته داوران دیدار تراکتور تبریز-استقلال را پیام 
حیدری قضاوت می کند و دیدار تیم های پرسپولیس – 

سپاهان را هم برادرش بیژن حیدری سوت خواهد زد.

 دروازه بان محروم استقلال 
در تبریز 

تیم استقلال در حالی در هفته بیست و پنجم لیگ به 
مصاف تراکتور خواهد رفت که حسین حسینی به دلیل 

محرومیت در این دیدار غایب خواهد بود. 

تبریک رئیس فیفا به فوتسال ایران
جیانی اینفانتینو رئیس فدراسیون بین المللی فوتبال 
با انتشار عکسی از تیم ملی ایــران در فضای مجازی 
نسبت به قهرمانی ملی پوشان فوتسال در جام ملت های 
2024 آسیا واکنش نشان داد.او در این خصوص گفت: 
»به تیم ملی ایران بابت قهرمانی در آسیا و صعود به جام 

جهانی فوتسال تبریک می گویم«.

 اعلام برنامه اردوی تیم ملی 
در فیفادی خرداد 

با اعــلام سازمان لیگ فوتبال، هفته ســی ام و پایانی 
لیگ برتر در روز جمعه 11 خرداد برگزار  خواهد شد 
و بلافاصله پس از آن، اردوی تیم ملی با حضور تمامی 
نفرات پیگیری می شود.البته قرار است به دلیل برگزاری 
یورو 2024 مسابقات باشگاهی در قاره اروپــا مانند 
کشورهای حوزه خلیج فارس تا قبل از 5 خرداد به اتمام 
برسد، نفرات لژیونر که به تهران باز می گردند با چند روز 
استراحت، پیش از بازیکنان لیگ برتری در اختیار کادر 
فنی تیم ملی قرار خواهند گرفت و بازیکنان داخلی نیز 
از 12 خرداد خود را به امیر قلعه نویی و دستیاران معرفی 
می کنند. کاروان ایران برای برگزاری دیدار دور برگشت 
مقابل هنگ کنگ، به احتمال فراوان شب 1۳ خرداد 

عازم این کشور خواهد شد.

شمسایی: قرارداد نداشتم اما ماندم

تیم ملی فوتسال کشورمان پس از کسب قهرمانی جام ملت های آسیا روز گذشته به ایران 
برگشت. وحید شمسایی سرمربی تیم ملی در بدو ورود به تهران گفت: »خدا را شکر 
به هدفی که دنبالش بودیم، رسیدیم. این قهرمانی تقدیم به مردم ایران. از بازیکنانم و 
خانواده  آن ها تشکر می کنم، آن ها در ایام نوروز که ماه مبارک رمضان هم بود، در اردوی 
تیم ملی بودند در صورتی که باید کنار خانواده هایشان در تعطیلات باشند. در 45 روز آخر 
سختی زیادی کشیدیم. شمسایی گفت: من و همکارانم قراردادمان در اسفند با فدراسیون 
فوتبال به اتمام رسیده بود اما به خاطر مردم و عشق به کشورم و قولی که به فدراسیون 
داده بودم تا پایان جام ملت ها ماندم.وی همچنین درباره تقدیم قهرمانی جام ملت های 
آسیا به شهید غیرت گفت: تک تک شهدا گردن همه ما حق دارند و باید بدانیم 
همچنان افرادی هستند که عاشق کشور و ناموس هستند و برای کشور قدم بر 
می دارند و قابل تقدیر هستند. من این قهرمانی را تقدیم این شهید عزیز کردم.

بیرانوند مجوز پزشکی برای بازگشت را گرفت! 

وضعیت علیرضا بیرانوند دروازه بان مصدوم پرسپولیس یکی از موضوعات مبهم 
برای دیدار حساس با سپاهان است. اگرچه برخی رسانه ها از غیبت قطعی او 
در بازی با سپاهان خبر می دهند اما روز گذشته حسین حاجی تقی پزشک تیم 
پرسپولیس از مجوز کادرپزشکی برای بازگشت او خبر داد و گفت: »پس از آن 
که گچ دست علیرضا بیرانوند را باز کردیم، تمرینات و برنامه های ویژه ای برای 

بهبود کامل او در نظر گرفته شد که خدا را شکر پس از مدتی با آمادگی مطلوب 
به تمرینات برگشت.« این بدان معناست که دروازه بان تیم ملی و پرسپولیس 

از نظر پزشکی مشکلی ندارد و می تواند تیمش را همراهی کند اما این 
که در دیدار با سپاهان به میدان برود، بستگی به نظر سرمربی و مربی 

دروازه بان های پرسپولیس دارد. وی از نظر پزشکی برای بازی کردن 
مشکلی ندارد.

محمد، نام جدید مورایس پس از مسلمان شدن

ژوزه مورایس پرتغالی که از سال گذشته هدایت سپاهان را بر عهده گرفته، از آیین مسیحیت 
به دین اسلام و مذهب شیعه گرویده است. این خبر در نشست مطبوعاتی سپاهان 
و پس از پیروزی مقابل استقلال ملاثانی اعلام شد. او که گفته می شود به زودی 
با یک زن مسلمان ایرانی پیوند ازدواج خواهد بست، یکی از ده ها ستاره و چهره 
نامدار فوتبال است که دین اسلام را برای ادامه زندگی برگزیده است. از آن جایی 
که در تاریخ ورزش ایران خارجی های زیادی حضور داشتند، او اولین و آخرین نفری 
نیست که با حضور در ایران آیینش را تغییر می دهد و به دین اسلام رو می آورد. حال 
در این میان شنیده ها حاکی از آن است که ژوزه مورایس قصد دارد نام خود را به صورت 
رسمی به »محمد« تغییر بدهد. این مربی پرتغالی این روزها تیمش را برای بازی حساس 
با پرسپولیس آماده می کند و کادرپزشکی تیم هم به او اطلاع داده اند که محمد دانشگر و 

فرشاد احمدزاده که مصدوم بودند به این بازی می رسند.
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سینما و تلویزیون سه شنبه 11 اردیبهشت  1403 .  شماره 621480
21 شوال  1445  . 30 آوریل   2024

جنجال روان شناس های پرحاشیه
پس از شخصیت »نیما افشار« در »ساختمان پزشکان«، این روزها شخصیت »مژگان 

مشتاق« در مجموعه »افعی تهران« مورد انتقاد روان شناسان قرار گرفته است

اصغر همت برای ایفای نقش در 
نمایش »گنجشک مفرغی« به 
کارگردانی شهرام کرمی روی 
ــت. اجــرای  صحنه خــواهــد رف
این تئاتر از 25 اردیبهشت  در 

سالن استاد سمندریان تماشاخانه ایران شهر 
آغاز می شود.

میترا حجار از 19 اردیبهشت  با 
فیلم »نیلگون« ساخته حسین 
سهیلی زاده به سینما می آید. این 
فیلم عاشقانه است و بازیگرانی 
سام  فروتن،  محمدرضا  مانند 

درخشانی و آناهیتا درگاهی در آن حضور دارند.

ــوان از پنج شنبه هفته  ــدا ج وی
جـــاری ســاعــت 21، مجموعه 
ــروش  کــمــدی »پـــژمـــان« اثـــر س
صحت را از شبکه آی فیلم روی 
آنتن دارد. جوان پس از مجموعه 
»زمانه«، به واسطه سریال »پژمان« نیز شناخته شد.

ــدزاده در مــراســم  ــم ــح نــویــد م
نکوداشت اکبر زنجانپور، ضمن 
اظهار علاقه و ارادات خــود به 
این هنرمند پیش کسوت، ابراز 
امیدواری کرده است که روزی 

روی صحنه نمایش در کنار او بازی کند و از این 
بازیگر یاد بگیرد.

چهره ها و خبر ها

امیر جدیدی در فیلم »منصور« 
به کارگردانی رومالد بولانژه 
بــازی خواهد کــرد. به گزارش 
ایسنا، او در این فیلم محصول 
مشترک فرانسه و بریتانیا، نقش 
»منصور بهرامی« تنیسور مشهور ایرانی را ایفا 

خواهد کرد.

مشغول  جمشیدی  ســـروش 
بازی در سریال »جان برادر« اثر 
پرویز شیخ طادی است. او در این 
مجموعه با آرش مجیدی و میلاد 
میرزایی همبازی است. »جان 

برادر« سومین سریال تلویزیونی شیخ طادی است.

ــط عمومی صداوسیما با  19  فروردین ماه رواب
انتشار گزارشی از تعداد تماس های تلفنی به سامانه 
ارتباط مردمی )1۶2( و تعداد پیام ها و پیامک های 
ثبت شده در این سامانه، پربیننده ترین برنامه ها، 
سریال ها و شبکه های تلویزیون در نوروز و رمضان 
را معرفی کرد. سپس در همین صفحه گزارشی 
نوشتیم و با تحلیل آمارهای گزارش، به ایرادهای 
آن اشــاره کردیم. روابــط عمومی صداوسیما در 
پاسخ به این گزارش جوابیه ای به شرح زیر ارسال 

کرده است:
»پیرو درج مطلبی تحت عنوان »مــلاک نامعتبر 
1۶2 برای ارزیابی آثار تلویزیونی« که در صفحه ۶ 
شماره 21۴۶۳ آن روزنامه به تاریخ دوشنبه 2۰ 
فروردین 1۴۰۳ منتشر شده درخور تاکید است 
که دور از انصاف تنظیم شده است، فلذا برخی 
توضیح واضحات را ضروری می نماید: با توجه به 
اهمیت نظر مخاطبان برای رسانه ملی، شیوه های 
نظرسنجی پیرامون برنامه های مختلف متفاوت 
است. سازمان صداوسیما علاوه بر مرکز تحقیقات 
که قالب های نظرسنجی علمی متعددی دارد 
از مسیرهای دیگری چون تماس های مردمی، 
بازدید صفحات و.... نیز دست به بررسی میزان 
تأثیر گذاری و عیارسنجی برنامه های خود می زند 
که هر چند اتقان علمی نظرسنجی های مرکز 
تحقیقات را دارا نیستند، از جهات مختلفی به 
دریافت ابعاد گوناگون مواجهه مخاطبان رسانه 
ملی با ساختار و محتوای تولیدات سازمان کمک 
می کند و برای اهل فن نیز کاربرد و جذابیت های 
خودش را دارد. در این میان، خروجی تماس های 
مردمی با واحد ارتباط با مخاطبان اداره کل روابط 
عمومی رسانه ملی یا همان 1۶2 یکی از یافته هایی 
است که برای بهره مندی از نگاهی چندوجهی به 
میزان مراجعه و دیدگاه های مخاطبان در خصوص 
برنامه ها و.... مفید است؛ بستری ارتباطی برای 
تماس های تلفنی و پیام های مخاطبان که در 
تمامی ایام و به صورت شبانه روزی در حال دریافت 
و تحلیل پیام های مخاطبان است. این واحد طبق 
روال معمول با پایان تعطیلات نوروزی و در آستانه 
پایان ماه رمضان گزارشی از میزان تماس ها ارائه 
کرد که ضمن چاپ در هفته نامه صداوسیما توسط 
اداره کل روابط عمومی رسانه ملی منتشر شد و در 
اختیار اصحاب رسانه قرار گرفت. اتفاقی که کاملًا 

مسبوق به سابقه بوده و بارها توسط همین اداره کل 
و برخی درگاه های سازمان خبری شده است. اما 
نکته مهم این که نه در گزارش یاد شده و نه در هیچ 
مقطع دیگری، ادعا نشده، نمی شود و نخواهد شد 
که این گزارش ها بدیل یا همتای گزارش های مرکز 
تحقیقات صداوسیماست؛ ادعای غلط و به ناصواب 
مفروض گرفته شــده ای که شتاب زدگی برخی 
رسانه ها برای جلب توجه یا تصور غیرواقعی پیدا 
کردن دستاویزی جدید برای حمله به رسانه ملی 
را در پی آورد. از این رو انتظار می رود استدلال ها بر 
پایه های محکم، صحیح، منطقی و تحلیلی بنا شوند 
تا همکاران رسانه ملی نیز چون همیشه از مدد 
نقدهای سازنده و مشفقانه صاحبنظران محترم 

این حوزه بهره مند شوند.«
توضیح خــراســان: انتشار گـــزارش از میزان 
تماس ها با سامانه 1۶2 و اعلام پربیننده ترین 
تولیدات تلویزیون بر اساس این آمار، امری چندان 
مسبوق به سابقه و مرسوم نبوده اســت. پیش از 
بازه های  در  صداوسیما  تحقیقات  مرکز  ــن،  ای
زمانی مشخص مانند یک ماه یا فصل و به ویژه 
مناسبت های مهم مانند نوروز و رمضان، گزارشی 
از درصد بینندگان برنامه ها و سریال های تلویزیون 
منتشر می کرد، اما این روند اخیرا نامنظم و کند 
شده و این موضوع مورد انتقاد رسانه ها بوده است. 
در این شرایط، روابــط عمومی صداوسیما سوم 
دی، هشتم و 22 بهمن 1۴۰2 اقدام به انتشار 
شبکه ها، برنامه ها و سریال هایی که دارای بیشترین 
تماس مردمی بوده اند، کرده است. ضمنا گزارش 
روزنامه خراسان به دلایل قابل اتکا نبودن نتایج 
آمار تماس های مردمی با سامانه 1۶2 به عنوان 
ــاره موفقیت تولیدات  ملاکی بــرای قضاوت درب
تلویزیون در مقایسه با گزارش های مرکز تحقیقات 
اختصاص داشت که این موضوع درجوابیه روابط 
عمومی صداوسیما نیز مــورد تایید قــرار گرفته 
است. در بخشی از این جوابیه آمده است: »سازمان 
صداوسیما علاوه بر مرکز تحقیقات که قالب های 
نظرسنجی علمی متعددی دارد از مسیرهای 
دیگری چون تماس های مردمی، بازدید صفحات 
و.... نیز دست به بررسی میزان تأثیر گذاری و 
عیارسنجی برنامه های خود می زند که هر چند 
اتقان علمی نظرسنجی های مرکز تحقیقات را دارا 

نیستند...«

مائده کاشیان -اعتراض و انتقاد صنوف مختلف 
و همچنین قومیت ها به یک سریال، اتفاق جدیدی 
نیست و بارها سریال ها را با حاشیه هایی مواجه 
کرده اند. این روزهــا نیز سریال نمایش خانگی 
»افعی تهران« به کارگردانی سامان مقدم، به 
دلیل تصویری که از روان شناس قصه به نمایش 
شده  انتقاد هایی  و  اعــتــراض  باعث  گذاشته، 
است. سال ها پیش از »افعی تهران«، مجموعه 
»ساختمان پزشکان« نیز به واسطه کاراکتر روان 
شناس داستان »نیما افشار«، موجی از انتقادها را 

برانگیخته بود. 

نیما افشار	 
محبوب  ساخته  پزشکان«  »ساختمان  سریال 
سروش صحت اولین بار سال 9۰ از شبکه۳ پخش 
شد. شخصیت اصلی این مجموعه یک روان شناس 
به نام »نیما افشار« بود و ماجراهای زندگی او در 
ارتباط با دوستان، خانواده و همکارانش روایت 
می شد. منشی ساده لوح و کم هوش »نیما« با 
بازی شقایق دهقان نیز تبدیل به کاراکتر مشهور 
و پرطرفداری شد. »نیما افشار« پس از یک ازدواج 
ناموفق، با مراجع خود »نازنین« )فرناز رهنما( 
ازدواج کــرده بــود. این شخصیت در ارتباطات 
شخصی خود چندان موفق نبود. او معمولا در 
مواجهه با رفتارهای اشتباه والدین خود و برادرش، 
قاطعیتی نداشت و زورگویی های آنان را تحمل 
می کرد. »نیما« به عنوان روان شناس نیز فرد 
موفقی نبود. او معمولا مراجع نداشت و مطبش 
خلوت بود. این روان شناس در جلسات درمان نیز 
رفتارهای معقول و اصولی نداشت. »ساختمان 
بنابراین  بــود،  کمدی  مجموعه ای  پزشکان« 
رفتارهای »نیما« و دوست جراح او »هومن ملکی« 
با بازی بیژن بنفشه خواه در جهان سریال قابل 

پذیرش بود.

ــه »ساختمان 	  ــراض روان شــنــاســان ب ــت اع
پزشکان«

تصویری که »ساختمان پزشکان« از شخصیت 
»نیما افشار« به نمایش گذاشت، اعتراض روان 

شناسان را برانگیخت. انجمن روان پزشکان 
ایران معتقد بود این مجموعه روان شناس، روان 
همچنین  می کند.  مسخره  را  بیمار  و  پزشک 
بعضی روان شناسان نیز در گفت وگو با رسانه ها، 
از رفتارهای شخصیت »نیما افشار« انتقاد کردند 
و معتقد بودند که این سریال بر نگاه مردم به روان 
شناسان و درمــان، اثر منفی می گذارد.محسن 
چگینی و مهراب قاسمخانی در پاسخ به انتقادها  
به عنوان تهیه کننده و نویسنده سریال، درباره 
قضاوت اشتباه افراد و قواعد ساخت اثر کمدی 
توضیحاتی مطرح کردند. زمانی که »ساختمان 
پزشکان« پخش می شد یعنی سال 9۰، مراجعه 
به روان شناس مانند امروز مرسوم نبود، بنابراین 

حساسیت ها نیز بیشتر بود. 

مژگان مشتاق	 
سریال »افعی تهران« با محور یک منتقد سینما 
روایت می شود و شخصیت مرکزی روایت مانند 
»ساختمان پزشکان« یک روان شناس نیست 
اما این منتقد در آستانه ساخت اولین فیلم خود 
به دلیل بحران های زندگی اش به روان شناسی 
به نام »مژگان مشتاق« با بازی سحر دولتشاهی 
مراجعه می کند. »افــعــی تــهــران« بــه زندگی 
شخصی »مــژگــان« نپرداخته و بیشتر در اتاق 
درمان شاهد حضور این شخصیت هستیم. ابتدا 
در قسمت های اولیه، بعضی رفتارها و حرکات 
این روان شناس در مواجهه با »آرمان بیانی« مانند 
نحوه نشستن او، پاسخ هایی که به »آرمان« می داد 
و همچنین یادداشت کردن نکاتی از صحبت های 
این کاراکتر، مــورد انتقاد قــرار گرفت. پس از 

چند قسمت، رابطه »مژگان« و »آرمان« از حالت 
درمانگر و بیمار تغییر کرد و صمیمیتی میان 
آن ها شکل گرفت. »مژگان« نیز با عبور »آرمان« از 
بعضی خط قرمزهای درمان و اتاق درمان موافقت 
کرد و ارتباط آن ها شکل تازه ای به خود گرفت. 
طبیعتا اگر در نهایت مشخص شود که »افعی 
تهران« قصد دارد یک روان شناس غیرحرفه ای و 
نابلد را به تصویر بکشد، واکنش ها متفاوت خواهد 
بود، اما فعلا مشخص نیست رویکرد سریال نسبت 
به کاراکتر »مژگان« چیست و سرنوشت این دو 

شخصیت به کجا ختم می شود.

تحلیل خط قرمزها و انتقاد از »افعی تهران«	 
پیش از ایجاد صمیمیت میان »مژگان« و »آرمان«، 
بعضی روان شناسان در فضای مجازی، رفتارهای 
اشتباه »مژگان« را از دیدگاه تخصصی و اصولی، 
تحلیل و به روایت سریال از شخصیت یک روان 
شناس ایراداتی وارد کردند. سپس دیدار اتفاقی 
ــان و تغییر  ایــن دو شخصیت بیرون از اتــاق درم
رابطه آن هــا، واکنش های منفی را برانگیخت. 
روزنامه همشهری نیز به تازگی در گفت وگو با دو 
روان شناس بالینی اتفاقات اتاق درمان در »افعی 
تهران« را بررسی کرده است. این دو روان شناس 
موضوعاتی مانند نحوه نشستن »مژگان« کنار 
»آرمان« و به ویژه برقراری رابطه عاطفی با مراجع 
توسط »مژگان« را مورد انتقاد قرار دادند. هنوز 
سازندگان سریال نسبت به انتقادها واکنشی 
نشان نداده اند، باید صبر کرد و دید »افعی تهران« 
در ادامه چه تصویری از این شخصیت و رابطه او با 

»آرمان« نشان می دهد.

 جوابیه  صداوسیما به گزارش 
»ملاک نامعتبر 162 برای ارزیابی آثار تلویزیونی«
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زنده یاد کیومرث صابری فومنی شعر هم 
می سروده؛ نمونه اش شعری که در ادامه 
می خوانید و در ســال 1384 در »کتاب 
طنز2« که انتشارات ســوره مهر منتشر 
کرده، چاپ شده است. تاریخ سرودن شعر 

معلوم نیست.

آفرین، مرحبا، صفا کردی

پا توی کفش شعر ما کردی

شاخ ذوق مرا شکانیدی

اسب طبع مرا رمانیدی

دو سه روزی عرق نمودم من

تا که آن شعر را سرودم من

شاغلامش سپس ویزیت فرمود

لطف فرموده و ادیت فرمود

بعد از آن، مش رجب، دو روز و دو شب

کرده ویرایشش وجب به وجب

سه چهار بار پشت و روش کردیم

مصرعش پاره بود، رفوش کردیم

لاجرم هر که شعر را خوانده

کرده تشویق و کله جنبانده

گفته احسنت مرحبا، بخ بخ

حبذا، آفرین، زها و الخ ...

شعر ما را که خوب بود و سفید

این جناب حروفچین بد چید

ورنه در شعر، بنده اوستایم

هم تراز »هومر«، گل آقایم

شکسپیر زمانه ام، قارداش

شاعر جاودانه ام، اینو باش!

رودکی ریزه خوار خوان منست

نیست شاعر که باغبان منست

هرکجا بحث لفظ و معنا بود

اصل من، سعدی المثنی بود

حافظ البته چیز دیگر بود

ولی او هم ز بنده کمتر بود

ایهاالناس، یا اولی الالباب

نیست فرقی میان دوغ و دوشاب؟

الغرض شعر ما و این درجات

مابقی فاتحه، مع الصلوات!

اگرکلمهنبود،باراننمیآمد
نگاهی به کتاب »قسمت عمیق قسمت کم عمق« سلمان نظافت یزدی

»اگر کلمه نبود / باران نمی آمد / رنگین کمان 
معنایی نداشت / و ما / بی هیچ اسمی دفن 

می شدیم«.
قداست کلمه در این شعر سلمان نظافت به 
وضوح قابل مشاهده است و می شود فهمید 
شاعر تا چه میزان برای کلمه اعتبار قائل است. 
برای همین هم هست که به گونه ای کلمه ها را 

در شعر می چیند که از سطرها بیرون نزنند:
ــده شرط  ــازن ب ــای  ــب ه »همیشه/ روی اس
بسته ام/ هیچ کس نمی داند/ وقتی اسبی 
زمین مــی خــورد / بــه کجای آســمــان خیره 

می شود«
شاعر بدون هیچ حرف اضافه ای شعر را به پایان 
رسانده، طوری که هم ورودی شعر غافلگیر 
کننده است، هم پایان متفاوتی دارد. بیهوده 
نیست که سعدی در کتاب گلستان یک باب 
را به فواید خاموشی اختصاص داده و در آن 
تا می تواند مخاطبانش را به کم گفتن و زیاد 
اندیشیدن دعوت کرده است. شاعر امروز هم 

به خوبی این مسئله را درک کــرده است که 
هر کلمه ای باید درست و بجا در شعر استفاده 
شود، از همین روست که آن را به گلی تشبیه 
می کند: »کلمه / اگر درست و به موقع استفاده 

شود / شعر را خوشبو می کند«*

استخدام درست حروف ربط       
عمیق،  »قسمت  کتاب  در  نظافت  سلمان 
قسمت کم عمق« در بیشتر شعرها وسواس 
ویــژه ای در به کارگیری کلمات دارد طوری 
که حتی یک کلمه ربط »و« و » که « هم یا نباید 
بیایند یــا اگــر می آیند در حــد و انــدازه هــای 

خودشان باید نقش اول را بازی کنند:
»شهر به شهر در خاموشی گذشتم / که قمار 
چیزی برایم نگذاشته بود / اسب را به طمع 
انگشتری باختم / دل را به هوس چراغی / و 
دندان هایش را به عادت قمار / اما / دستانم 

برای آغوشت بی قرارند«
دو کلمه » و « و » که « دقیقاً همان نقشی که باید 
را در شعر ایفا می کنند و در شعری با شش سطر 
بی آن که نیاز ببیند هیچ سطری را با کلمه ربط 
به سطر دیگری وصل نکرده و یک نفس شعر را 

تمام می کند:
»آخرین کلمه را گفت / دیگر گنجشک ها به 
ایــوان برنگشتند/ من از دوچرخه افتادم / 

پدربزرگ از صندلی چوبی /همه به عکس های 
کهنه هجوم آوردند /مثل درختانی که به ریشه 

دلخوش اند در پاییز«
این البته به آن معنا نیست که همه شعرهای 
کتاب کوتاه باشند، در بعضی صفحه ها شاهد 
شعرهایی نسبتاً بلند هم هستیم و سلمان در 
سطرهایی از کتاب، انگار دردهای عمیق تری 
را می خواهد به تصویر بکشد و برای آنها نیاز به 

استفاده از واژگان بیشتری دارد:
»این را حالا این جا می گویم / آخرش / و نامش 

را می گذارم اعتراف: / من گاهی خودم را 
شتر صدا می زنم / در آیینه به 
قوز پشتم خیره می شوم/ و به 
میرزا محمد فکر می کنم / میرزا 

از یزد آمده بود با قابی از بادگیرها 
/ من در کوی امیر، موش ها را 
آتش زدم / ... من و خون گرمم 
تمام جــاده را پر می کنیم /یک 
نفر می آید /چهار لیتری آب را در 

لبهای درشتم فرو می کند / ...«

چرا کسی برای تاکسی شعر        
عاشقانه ای نمی گوید؟

در »قسمت عمیق، قسمت کم 
عمق« شاعر از شعار دادن و 

کلیشه های معمول در ادبیات خسته است 
ممکن  شکل  ساده ترین  به  می خواهد  و 
و با استفاده از روزمره ترین کلمه ها شعر 

بسازد:
»من در میانه این شعر، سطری را در آغوش 
گرفته ام / اگر صدای مته ها / صدای دریل ها 
/ صدای آن هیلتی لکنته/ صدای اتوبوس ها 
قطع شود / به ذهن شاعر می روم / نام مقدس 
معشوقه را می دزدم/ و در متنی فراموش شده 

پنهان می شوم«
در جای دیگری می گوید:» 
چرا کسی برای تاکسی 
شـــعـــر عـــاشـــقـــانـــه ای 
نمی گوید / یا عشق را به 
تشبیه  سرماخوردگی 
نــمــی کــنــد / ســایــه هــا 
ــه ما  ــی ب ــدگ کــجــای زن

نزدیک می شوند؟«
»قسمت عمیق، قسمت 
کم عمق «. چهارمین 
نظافت  سلمان  کتاب 
است که تابستان ۹۹ 
نشر نگاه تهران آن را 

منتشر کرده است.
1_ * غلامرضا بروسان

با نمایشگاه کتاب

ادبی

موسیقی

الهه آرانیان- »یک زبان دارم دوتا دندان لق/ 
می زنم تا می توانم حرف حق«؛ بیتی آشنا که 
روی جلد نشریه »گل آقا« خودنمایی می کرد و 
حالا این نشریه و این بیت تبدیل به نوستالژی 
شده است. دهه 70 و اوایل دهه 80، مخاطبان 
»گل آقا« هفته  به هفته برای خریدن شماره 
یک  می کشیدند؛  انتظار  هفته نامه  جدید 
انتظار شیرین و شاد برای خواندنِ طنزهایی 
که به مسائل و مشکلات جامعه کنایه می زد 
و بــرای دقایقی آن هــا را می خنداند. امــروز، 
ــروز  ــال بیستمین س ــاه،  ــت م ــش ــه ــب 11اردی
درگذشت زنده یاد کیومرث صابری فومنی، 
همان »گل آقا«ی آشناست؛ مردی که تأثیری 
انکارنشدنی بر جریان طنز و طنزپردازی پس 
از انقلاب داشــت. »گل آقا« در سال هایی که 
تصویرسازی و کاریکاتور خیلی رواج نداشت، 
در هر شماره کاریکاتور یکی از مسئولان را 
روی جلد می برد. این یک نوع خط شکنی بود 
که بعدها دیگر نشریات هم در همین مسیر 
حرکت کــردنــد. »گــل آقــا« با شناختی که از 
جامعه داشت بدون این که حریم شکنی کند، 
در چهارچوب حرکت و نقد می کرد. از این رو 
مخاطبان این نشریه طیف گسترده ای داشتند 
و محتوای آن مطالب عام پسند و نخبه پسند را 
دربر می گرفت. »گل آقا« در شناسایی نیروهای 
جوان هم نقش زیادی داشت. این نیروها بعدها 
وارد فضای رسمی طنز و رسانه شدند. آخرین 
شماره هفته نامه گل آقا« در دوازدهمین سال 
انتشارش در دوم آبــان 1381 منتشر شد. 
زنده یاد صابری فومنی در سال 1370 پس از 
انتشار اولین شماره های هفته نامه »گل آقا«، 
تعدادی از آن ها را برای رهبر انقلاب فرستاد 
تا نظر ایشان را که زمانی با یکدیگر همکار 
بودند، جویا شود. رهبر انقلاب هم در پیامی به 
تاریخ 27 تیر ماه 1370 برای گل آقا نوشتند: 
»ادعا نمی کنم که کار شما کامل و بی عیب 
اســت؛ اما با ملاحظه  اجمالی شماره های 
»گل آقا«، امید هرچه بهتر شدن و کامل تر 
شدن آن را دارم. طنز صــادق و دلسوزانه 
باید همه  نقاط معیوب، به خصوص آن ها را 
که کمتر به چشم می آیند و آن ها که بیشتر 
به علم و اطــلاع همگان از آن نیاز هست، 
هنرمندانه ببیند و بنمایاند. امروز جامعه و 
نظام انقلابی ما با دشمنانی روبه روست که 

همه  ابزارهای محسوس و نامحسوس را برای 
ضربه زدن و جریحه دار کردن مردم و نظام 
و انقلاب به کار می برند. برای آگاه کردن 
ذهن مردم از خدعه  دشمن، چه وسیله  ای 

از طنز هنرمندانه و شیرین و زیرکانه، 
ــاءا... شما و  بهتر و کاری تر؟ ان ش

همکارانتان موفق باشید«.
ــال پیش  ــاه دو سـ اردیــبــهــشــت مـ
مستندی از شبکه مستند سیما به نام 

»روزگار گل آقایی« ساخته محمدحسن 
یادگاری پخش شد؛ مستندی که پس از آن 

چندبار دیگر هم بازپخش شد. »روزگار گل آقایی« 
پرتره ای از یک شخصیت محبوب و تأثیرگذار 
است که مردم هنوز هم طنزها و کاریکاتورهای 
خاطره انگیز نشریه اش را به یاد دارند. در ادامه 
،گفت وگوی ما را با محمدحسن یــادگــاری، 

کارگردان این مستند می خوانید.

لطفا درباره این که چه اتفاقی باعث شد به        
سراغ ساخت مستند »گل آقایی«  بروید توضیح 

دهید ؟
در دوران کودکی مخاطب پر و پاقرص »بچه ها 
ــا« بـــودم و همین مــوضــوع بــاعــث شــد به  ــل آق گ
ــروم. یکی دونفر از  ســراغ ساخت این مستند ب
اســتــادان من در حــوزه ارتباطات که با مرحوم 
صابری آشنایی داشتند، به من کمک کردند تا 
با گروهی از کاریکاتوریست ها و نویسنده های 
قدیمی طنز ارتباط پیدا کنیم. بعد از آن با آقای 
ناصر فیض درایــن بــاره مشورت کــردم و ایشان 

که شبکه همکاران »گــل آقــا« را می شناختند 
و با استاد صابری مــراوده داشتند، به ما کمک 
ــادی از دوستان و  کردند. به تدریج با تعداد زی
همکاران ایشان آشنا شدیم و حمایتی که افراد از 
ما می کردند، باعث می شد نفرات بعدی 
هم به جمع ما اضافه شوند. در نهایت 
ــاران »گل آقا«  با حــدود 25نفر از ی
گفت وگو کردیم که نامشان هم در 

فیلم هست.

در خلال گفت وگوها و دیدارهایتان با این        
افــراد، نکته ای بود که شما را تحت تأثیر قرار 

بدهد؟
ــن مستند و بــا شنیدن  ــان ســاخــت ای درزمـ

شیفته  بیشتر  لحظه  به  لحظه  گفت وگوها 
شخصیت آقای صابری فومنی شدم. استاد 
صــابــری دانــش و تجربه زیـــادی داشتند و 
توانایی تعامل با همه جناح ها و سلیقه ها را 
ــم؛ یعنی  داشتند؛ چیزی که امــروز کم داری
دید  چنین  بــا  بتوانند  کــه  بابینشی  افـــراد 
وسیعی با همه در ارتباط باشند و همه را به 
تعامل وادار کنند، این شخصیت ها خیلی 
کم هستند. این ویژگی آقای صابری بود و 
ما سعی کردیم در مستند هم این ویژگی را 
برجسته کنیم. از آن طرف وقتی فیلم پخش 
ــروه هــای سیاسی به  شد همه جناح ها و گ
آن واکنش مثبت نشان دادند و این برای ما 

اتقاق خوبی بود.

جالب ترین بازخورد چه بود؟       
ــدری،  ــی ــادی ح ــ ــران فــیــلــم، هـــم ه ــ روز اکـ
کاریکاتوریست اصلاح طلب آمــده بود و هم 
دکتر حدادعادل. هر دو هم راضی از سالن 

بیرون آمدند.

 ساخت مستند »روزگار گل آقایی«        
چقدر زمان برد؟

پژوهش فیلم حدود دو سه ماه و فیلمبرداری و 
تدوین هم تقریباً 5، 6ماه زمان برد؛ یعنی یک 
فرآیند 8، ۹ماهه شد. ما ساخت مستند را در 
سال 13۹۹ شــروع کردیم که سال 1400 
به پایان رسید و اردیبهشت 1401 به پخش 

رسید.

ظرفیت های نمایشگاه کتاب تهران 
برای رونق »نهضت ترجمه«

بهبودی نیا-شاید برای شما هم این سؤال 
پیش آمده باشد که با وجود ادبیات غنی ایران 
چرا تا امروز آثار ادبی ما کمتر موفق به کسب 
ــت؟ یــا ایــن که  ــی جهانی شــده اس جــوایــز ادب
چــرا هنوز بسیاری از مخاطبان ادبــیــات در 
کشورهای غیرفارسی زبان با بسیاری از آثار 
ادبی ما آشنایی ندارند؟ این موضوعی است که 
روزنامه خراسان تا امروز در قالب گزارش های 
سلسله وار در گفت وگو با شاعران، نویسندگان 
و ناشران به آن پرداخته و آسیب شناسی های 
در این زمینه داشته اســت. شاید بــرای شما 
این  تمامی  در  بدایند  کــه  باشد  جالب  هــم 
گفت وگوها یک جمله مشترک وجود داشت 
و همین جمله را می توان جان کلام تمامی 
ترجمه  از  »غفلت  دانست:  گفت وگوها  ایــن 
آثار ادبی به زبان های دیگر، اصلی ترین عامل 
کمتر دیده شدن آثار فاخر ادبی ما نزد جامعه 

جهانی است.«
در حالی کشور ما از معرفی آثار فاخر ادبی خود 
در رقابت با دیگر کشورهای جهان تا حدود 
زیــادی بازماندهاست که کشورهایی مانند 
روسیه، فرانسه، ژاپن، آمریکا، انگلستان و... 
توانسته اند با ترجمه آثار خود به بسیاری از 
زبان ها علاوه بر به رخ کشیدن قدرت ادبی خود 
و درو کردن بسیاری از جوایز جهانی به صورت 
غیرمستقیم درآمدهای اقتصادی قابل توجهی 

را کسب کنند.
بی تردید هنر ترجمه عرصه حیاتی برای معرفی 
ادبیات ایــران به جهان است. بدون ترجمه، 
ــروه خاصی از افــراد  ــی به گ ــار ادب خوانش آث
محدود می شود که با زبــان فارسی آشنایی 
ــد. نکته قابل  تأمل در این مسیر پس از  دارن
ترجمه آثار، تعیین بازارهای هدف برای ارائه 
این آثار است و برای این کار چه جایی بهتر از 
نمایشگاه های بین المللی کتاب در ایــران و 

دیگر کشورها.
ــان برگزاری  با توجه به نزدیک شــدن به زم
حضور  و  تهران  کتاب  بین المللی  نمایشگاه 
درخــور توجه بسیاری از فعالان حــوزه چاپ 
ــگــر کــشــورهــا در ایـــن نمایشگاه  و نــشــر دی
ــدازی نهضت ترجمه  ضــروری می رسد راه انـ
را باید بیش ازپیش جدی بگیریم. نمایشگاه 
بسیاری  داشتن  دلیل  به  تهران  بین المللی 
به  به اختصار  متن  ایــن  در  کــه  ظرفیت ها  از 
گوشه ای از آن ها اشاره شد، می تواند در تقویت 

نهضت ترجمه آثار ادبی نقش مهمی ایفا کند.
بــرگــزاری نشست هــای تخصصی ترجمه با 
کارشناسان داخلی و خارجی، حمایت های 
ــژه از مــتــرجــمــان درزمــیــنــه تــأمــیــن کاغذ  ویـ
ارزان قیمت، تسهیل و ارتقای شرایط حضور در 
نمایشگاه کتاب و بسیاری از اقدامات تشویقی 
می تواند در این مسیر راهگشا باشد و بی تردید 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران می تواند 
گام های بلندی را برای تقویت ترجمه آثار ادبی 

فارسی به زبان های دیگر بردارد.

جای خالی طنز صادق و دلسوزانه »گل آقا«
به مناسبت 11 اردیبهشت ،سالروز درگذشت زنده یاد کیومرث صابری فومنی، افزون بر بازخوانی جریان سازی های 

کم نظیر او، با محمد حسن یادگاری، سازنده مستند »روزگارگل آقایی« هم سخن شدیم  

پاتوق نقد

  حیدر کاسبی
calture@khorasannews.com
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نویسنده دربند فلسطینی، 
برنده بوکر عربی 

»باسم خندقجی« نویسنده فلسطینی که از سال 
2004 در زندان رژیم صهیونیستی به سر می برد 
به عنوان برنده جایزه بین المللی ادبیات داستانی 
)بوکر عربی( معرفی شد به گزارش ایسنا، رمان 
فلسطینی  نویسنده  اثر  آسمان«  رنگ  »نقاب، 
»باسیم خندقجی« به عنوان برنده جایزه بین 
المللی ادبیات داستانی عربی )IPAF( در سال 
2024 معرفی شد. انجمن اسیران فلسطینی 
)PPS( در بیانیه ای  اعلام کرد که خندقجی پس 
از این که چند ماه پیش به عنوان نامزد جایزه 
بین المللی ادبیات داستانی عرب شناخته شد, 
توسط رسانه های اسرائیلی مورد تحریم گسترده 
قرار گرفت اما در نهایت توانست مهم ترین جایزه 
ادبیات عرب یعنی بوکر عربی را از آن خود کند. 
جنگ علیه روایت فلسطینی رویکردی ثابت از 
سوی اشغالگران اسرائیل در مقابله با حضور 

فلسطینی هاست«.

 رمان »دراکولا« 
به روایت حسام منظور

حسام منظور، بازیگر تئاتر 
و سینما قصد دارد در سال 
نمایشی  اقتباسی  جـــاری 
از رمــان »دراکـــولا« اثر برام 

استوکر را روی صحنه ببرد. به گزارش ایلنا، حسام 
منظور که پیش از این و در سال 13۹8 نمایش 
»الیزابت باتوری« را کارگردانی کرد، حال پس از 
5 سال به سراغ رمان »برام استوکر« رفته است. 
اقتباس های  جهان  تئاتر  و  سینما  در  تاکنون 
مختلفی از رمان »دراکولا« شده است که از جمله 
مطرح ترین آن ها می توان به فیلم »دراکــولا« به 
کارگردانی فرانسیس فورد کاپولا و بازیگری اولد 

من و آنتونی هاپکینز اشاره کرد.

درگذشت نوازنده پیش کسوت 
موسیقی

پیش کسوت  نوارنده  شیرین آبادی  نصرا... 
در  اردیبهشت  نهم  یک شنبه  شامگاه  ویولن 
75سالگی بر اثــر ایست قلبی جــان به جان 
آفرین تسلیم کرد. به گزارش خانه موسیقی، 
ــرا... شــیــریــن آبــادی فراهانی از معدود  نــص
محسوب  کشورمان  نابینای  موزیسین های 
می شد و با استعداد فوق العاده ای که داشت 
چنان نبوغی از خود بروز داده بود که در 17 
سالگی حسین تهرانی لقب »صبا کوچولو« را 
برای او انتخاب کرده بود. مرحوم شیرین آبادی 
علاوه بر نوازندگی، در زمینه آهنگ سازی، 
ــا بــســیــاری از  تــدریــس و اجـــرای موسیقی ب
هنرمندان نامدار موسیقی ایرانی همکاری 

داشت. 

جدیدترین قسمت از مجله 
هنری »بوم« با پرداختن به یادمان

زندگی زنده یاد محمدرضا 
لطفی، استاد موسیقی ایران از شبکه دو 
سیما به روی آنتن می رود. به گزارش روابط 
عمومی شبکه دو سیما، »بوم« که روایتگر 
رویدادهای دنیای هنر است به مناسبت 
روز معلم به ســراغ شاگردان محمدرضا 

لطفی، موسیقیدان و ردیفدان ایرانی رفته 
است تا برای اولین بار به وجه معلمی این 
هنرمند در یک برنامه تلویزیونی بپردازد. 
»بــوم« امــروز سه شنبه، 11 اردیبهشت، 
ساعت 23 و 30 دقیقه از شبکه دوم پخش 
می شود. محمدرضا لطفی از بزرگ ترین 
مدرسان موسیقی ایرانی است که به گفته 
شاگردانش تا لحظاتی قبل از فوت روی 

تخت بیمارستان هم دســت از آمــوزش 
نکشید. مجله هنری بوم« به تهیه کنندگی 
احــمــدرضــا بلیغ و احــمــدرضــا زارعـــی، 
کارگردانی کیانوش الطافی، سردبیری 
محسن صفایی فرد و اجرای حامد مهربانی 
و به همت گروه اجتماعی اقتصادی شبکه 
دو در مرکز هنری رسانه ای سلوک تهیه و 

تولید شده است.
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در امتداد تاریکی

جدال عقل وعشق !
با آن که تحصیلاتم در رشته دام پزشکی به پایان رسیده 
است و هم اکنون دوره تخصصی را می گذرانم اما پدر 
و مادرم به بهانه های واهی با همه خواستگارانم برای 
ازدواج مخالفت می کنند به طوری که اکنون اجازه 
نمی دهند به آمریکا بروم و با کسی که به او علاقه مند 

هستم، ازدواج کنم ...
به گــزارش اختصاصی روزنامه خراسان،دختر 30 
ساله که برای مشورت های تخصصی درباره ماجرای 
ازدواجش به مرکز انتظامی آمده بود، به مشاور و مددکار 
اجتماعی کلانتری قاسم آباد مشهد گفت:پدر ومادرم 
بازنشسته فرهنگی هستند و حساسیت خاصی روی 
فرزندانشان دارنــد به همین دلیل همه خواهران و 
برادرانم مطابق سلیقه خانواده ام ازدواج کرده اند و 
زندگی آرامی دارند اما من به دلیل استعداد خوبی که 
در تحصیل داشتم، درس و مدرسه را در اولویت زندگی 
قرار دادم و ادامه تحصیل دادم به طوری که به خواست 
پدر ومادرم رشته دام پزشکی را انتخاب کردم ولی آرام 
آرام در دوران تحصیل به این رشته علاقه مند شدم .با 
وجود این پدرم درباره خواستگارانم بسیار سخت گیری 
می کند و مدعی است که باید مانند دیگر خواهران و 
برادرانم ازدواج کنم تا به خوشبختی برسم! به گونه ای 
که یک بار یکی از همکلاسی هایم به خواستگاری ام 
آمد اما پدرم او را به دلیل اقامت در روستای زادگاهش 
رد کرد در حالی که من به او علاقه مند بودم.خلاصه در 
این میان یکی از دوستان مادرم جوانی مقیم آمریکا را 
به من معرفی کرد که فقط می تواند سالی دوبار به ایران 
بیاید. وقتی»فرید«به خواستگاری ام آمد )او را در آمریکا 
»فری«صدا می زنند(ابتدا پدر و مادرم مخالفتی نکردند 
اما زمانی که قرار ازدواج گذاشتیم ناگهان پدرم شرط 
کرد که باید یک واحد مسکونی را به نام من سند بزند! 
او هم ناراحت شد و به آمریکا بازگشت. او حتی به پدر و 
مادرم پیشنهاد کرد برایشان بلیت پرواز به عراق را تهیه 
می کند تا مراسم عقد را دریکی از مکان های مذهبی 
برگزار کنیم ولی باز هم پدرم مخالفت کرد و اکنون چاره 
ای جز مخالفت با خواسته پدرم ندارم و می خواهم به 

تنهایی به سوی آمریکا پرواز کنم ...
درهمین حال پدر»نوشابه« که به دعــوت مشاور در 
اتاق مددکاری اجتماعی حضور داشت، با بیان این 
که هیچ پدری دوست ندارد دخترش را غمگین ببیند 
و سرنوشت تلخ فرزندش را نظاره کند، به کارشناس 
کلانتری گفت:من شرط واحد آپارتمانی را فقط برای 
این منظور مطرح کردم که بدانم خواستگار دخترم در 
چه سطحی از نظر مالی قرار دارد و آیا دخترم را به اندازه 
یک واحد مسکونی دوست دارد یا نه! که در ادامه هم از 
این شرط صرف نظر کردم اما دلیل اصلی مخالفت من 
این است که »فرید«اصرار به »عقد موقت« دارد و حاضر 
نیست با دخترم به صورت دایمی و رسمی ازدواج کند. 
او معتقد است باید طبق فرهنگ غربی مدتی را زیر یک 
سقف زندگی کنند و در صورتی که بعد از چند سال به 
توافق رسیدند با هم ازدواج کنند. حالا اگر او در مدت 
کوتاهی از دخترم سیر شد و او را در کشور غریب به 
حال خودش رها کرد، باید چه کنیم؟از سوی دیگر هم 
حتی خانواده اش را به ما معرفی نکرده است و حاضر 
نشد به همراه خانواده اش به خواستگاری بیاید، ما 
هم نمی توانیم برای انجام تحقیقات درباره وضعیت 
اجتماعی و اخلاقی او به آمریکا برویم! بنابراین به 
ازدواج او با دخترم رضایت ندادم چرا که نمی خواهم 
سیه روزی و بدبختی او را شاهد باشم با وجــود این، 
دخترم خانه را رها کرده و با شکستن لوازم منزل، نزد 
یکی از دوستانش در غرب کشور رفته بود. حالا هم 
قصد دارد به تنهایی به آمریکا پرواز کند ولی ای کاش ...

ــزارش اختصاصی روزنــامــه خراسان حاکی است  گ
اقدامات کارشناسی و بررسی های روان شناختی این 
پرونده با دستور سرهنگ محمد بزی)رئیس کلانتری 
قاسم آباد مشهد(به مشاوران زبده دایــره مددکاری 

اجتماعی سپرده شد.
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری 

خراسان رضوی 

حوادث

با عملیات ضربتی پلیس اطلاعات و امنیت عمومی مشهد

شب گذشته در مشهد رخ داد 

 دزدان  تاسیسات مخابرات  
روانه زندان شدند

 سجادپور-  جوان 31 ساله ای که بــرادر بزرگ ترش را 
به خاطر اختلافات مالی میلیاردی و با شلیک گلوله به 
قتل رسانده است، با دستور تلفنی قاضی ویژه قتل عمد، 
در بیمارستان طالقانی مشهد دستگیر شد. به گزارش 
اختصاصی روزنامه خراسان، شب گذشته پیکر خون آلود 
جوانی حدود 37 ساله به بیمارستان طالقانی مشهد انتقال 
یافت که هدف شلیک گلوله قرارگرفته بود اما معاینات اولیه 
پزشکان نشان داد که جوان مذکور علایم حیاتی ندارد و بر 
اثر عوارض ناشی از اصابت گلوله جان باخته است. به همین 
دلیل کادر درمانی بلافاصله ماجرا را به عوامل انتظامی 
مستقر در بیمارستان اطلاع دادند و لحظاتی بعد قاضی 

ویژه قتل عمد مشهد در جریان جنایت مسلحانه قرارگرفت. 
با توجه به اهمیت موضوع ،قاضی دکتر صادق صفری که 
احتمال می داد انتقال دهندگان مجروح به مرکز درمانی 
،نقشی در وقــوع حادثه داشته باشند بی درنــگ دستور 
بازداشت افراد مظنون را تلفنی صادر کرد و سپس برای 

انجام تحقیقات میدانی عازم بیمارستان شد.بنابر گزارش 
اختصاصی روزنامه خراسان،دقایقی بعد با حضور قاضی 
شعبه 208 دادسرای عمومی وانقلاب در مرکز درمانی، 
مشخص شد ضارب جوان 31 ساله ای است که مجروح را 
به مرکز درمانی رسانده بود اما قبل ازآن که در جریان مرگ 

برادر بزرگ ترش قرارگیرد با دستور تلفنی مقام قضایی 
توسط نیروهای کلانتری قاسم آبادبازداشت شده بود.طولی 
نکشید که  با کشف ده ها میلیارد چک خون آلود در جیب 
مقتول بررسی های تخصصی آغاز و سلاح ضارت نیز کشف 
شد. درهمین حال شب گذشته قاضی دکتر صفری با تایید 
دستگیری ضارب مسلح در مرکز درمانی ،به خبرنگار روزنامه 
خراسان گفت:بررسی های قضایی در باره انگیزه متهم و 
افشای زوایای پنهان این پرونده جنایی آغاز و مشخص شد که 
حادثه مذکور در بولوار امامیه منطقه قاسم آباد رخ داده است. 
وی افزود: تحقیقات پلیسی توسط گروهی از کارآگاهان به 
سرپرستی سرهنگ محمد مرادی)افسر پرونده(ادامه دارد. 

 برادر کشی با شلیک گلوله!

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ
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زودتر با خبر شوید ...

سید خلیل سجادپور- تبهکاران اسکیمری که با شگرد فروش میوه های 
ارزان،به حساب بانکی شهروندان دستبرد می زدند، در حالی با تلاش افسران 
کارآزموده پلیس فتای خراسان رضوی دستگیر شدند که به قصد کلاهبرداری 

از استان های دیگر به مشهدآمده بودند.
به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان، ماجرای این پرونده کلاهبرداری ازآن 
جا آغاز شد که مردی سراسیمه و نگران وارد مرکز انتظامی شد و به کارشناسان 
پلیس فتا گفت:روز جمعه به همراه خانواده ام برای تفریح و خوش گذرانی سوار 
خودرو شدیم و به طرف جاده ییلاقی شاندیز حرکت کردیم .در مسیر جاده 
ناگهان همسرم با دیدن تابلوی »موز ارزان شد!«که روی اتاق وانت میوه فروشی 
حاشیه جاده نصب شده بود، از من خواست تا برای خرید موز ارزان قیمت توقف 

کنم! چرا که قیمت موزها با توجه به کیفیت آن تعجب آور بود.
خلاصه با آن که نمی توانستم این موضوع را باور کنم ولی با اصرار همسرم کنار 
وانت سفید رنگ توقف کردم که دو مرد حدود 30و40 ساله مشغول فروش موز 
و نارگیل بودند. وقتی از فروشنده خواستم تا 2کیلو موز برایم وزن کند، او با لهجه 
خاص شهروندان غرب کشور روبه من کرد وگفت: این قیمت ارزان و این کیفیت 
میوه را کجا گیر می آوری؟ حداقل 30 کیلو بخر! درحالی که هنوز نمی توانستم 
قیمت ارزان میوه ها را بپذیرم، حیرت زده به آن ها گفتم:»شما از استان دیگری 
به مشهد آمده اید،آیا این مبلغ فروش صرفه اقتصادی دارد؟« فروشنده جوان با 
لبخندی خاص پاسخ داد: ما بعد از فروش میوه ها از مشهد، زعفران می خریم و 
آن را با قیمت بهتری در غرب کشور می فروشیم و این گونه به سود بهتری می 
رسیم! ...در همین حال مرد جوان با خوشرویی و لبخند زنان کارت بانکی ام را 
به همراه رمز آن گرفت و به همکارش داد که در جلوی وانت پشت فرمان نشسته 

بود و کارت ها را دردستگاه »پوز«می کشید.
 بعد از این خرید ارزان، با خوشحالی به تفریح رفتیم و شب هنگام زمانی که برای 

خواب آماده می شدم ناگهان پیامک 
های پی درپــی برداشت از حساب 
بانکی به گوشی تلفنم سرازیر شد. 
بــاورم نمی شد! چه کسی این پول 
ها را برداشت می کــرد ؟از شدت 
نگرانی و اضطراب داخل پذیرایی 
مــدام به این سو و آن سو می رفتم 
و چشم از پیامک هــای میلیونی 
برنمی داشتم اما کــاری از دستم 
برنمی آمد! خلاصه همه پول هایی 
که برای رهن منزل پس انداز کرده 
بودم از حسابم برداشت شد و من تا 
صبح نخوابیدم و خودم را به پلیس 
ــن جــا متوجه  فتا رســانــدم کــه ای
دستبردهای اسکیمری شدم و ...
بنابرگزارش اختصاصی روزنامه 
خــراســان،درپــی اعــلام شکایت 
ــال،  ایـــن مـــال بــاخــتــه مــیــان س
بلافاصله بررسی های تخصصی 
کارشناسان با راهنمایی های 

ارزنــده رئیس پلیس فتای خراسان رضوی آغاز  و مشخص شد که تبهکاران 
اسکیمری به دور از چشم خریداران میوه ارزان قیمت، از کارت بانکی آنان کپی 
برداری کرده و با دردست داشتن رمز بانک، به حساب آنان دستبرد می زنند! 
که با توجه به شگرد ارزان فروشی تبهکاران،تعداد دیگری از شهروندان در 

همان روز، طعمه کلاهبرداران شده اند که 
تحقیقات پلیس برای ردیابی و دستگیری 

آنان وارد مرحله جدیدی شد.
در همین حال رئیس پلیس فتای خراسان 
رضوی به شهروندان هشدار داد: بسیاری از 
تبهکاران با بهره گیری از شگردهای مختلف 
مانند دوره گردی و ارزان فروشی،طعمه های 
خود را به دام می اندازند و سپس با استفاده از 
دستگاه های اسکیمر اطلاعات کارت بانکی 
مشتریان را کپی می کنند و درادامــه بارمز 
بانکی که خریدار در اختیار آنان قرارداده است، 

به حساب های بانکی مردم دستبرد می زنند. 
سرهنگ قرایی پــور افــزود:شــهــرونــدان باید 
هنگام خرید کالا، خودشان کارت را در دستگاه 
»پوز« قراردهند و رمز آن را نیز به دور از چشمان 
فروشنده و اطرافیان طوری وارد کنند که فقط 

برای خودشان قابل مشاهده باشد.
مقام ارشد پلیس فتای خراسان رضوی تصریح 
کرد:شهروندان هنگام خرید باید مراقب باشند 
تا کــارت بانکی آن ها در دستگاه هــای پنهان 
دیگری کپی نشود که تبهکاران دریک لحظه از 
آن استفاده می کنند.سرهنگ قرایی پور توصیه کرد:شهروندان هرگونه موارد 
مشکوک و اقدامات مجرمانه خلافکاران را با شماره 096380 به فوریت های 

سایبری پلیس اطلاع دهند.

دستبرد به حساب های بانکی با موز ارزان!دستبرد به حساب های بانکی با موز ارزان!
رئیس پلیس فتای خراسان رضوی هشدار داد

سجادپور – اعضای یک باند مخوف شرارت و نزاع های دسته 
جمعی که با انتشار فیلم هایی در فضای مجازی، موجب 
ضربتی  عملیات  با  بودند،درحالی  شــده  ناامنی  احساس 
پلیس اطلاعات و امنیت مشهد دستگیر شدند که صحنه های 
هولناکی از حیوان آزاری را نیز به رخ می کشیدند.به گزارش 
اختصاصی روزنامه خراسان،درپی تماس های مکرر توام 
با ترس و وحشت شهروندان با پلیس 110 مبنی بر این که 

گروهی از اتباع خارجی )تبعه افغانستان(با ایجاد 
مزاحمت های وحشتناک برای نوامیس مردم 
و شرکت در نــزاع های دسته جمعی با انواع 
سلاح های سرد و همچنین به نمایش گذاشتن 
سگ دعواها،اقدام به شرارت و اخلال در نظم 
عمومی می کنند،بلافاصله دستور ویژه ای از 
سوی سردار سرتیپ دوم احمد نگهبان)جانشین 
ــان رضــوی(بــرای  ــراس فــرمــانــده انتظامی خ
شناسایی و دستگیری اعضای این باند مخوف 
صــادر شد و بدین ترتیب گروهی تخصصی از 
افسران پلیس اطلاعات و امنیت مشهد وارد عمل 
شدند و با بررسی فیلم هایی که در فضای مجازی 
بــرای ایجاد رعــب و وحشت دربین شهروندان 

منتشر شده بود،به سرنخ هایی از اتباع خارجی غیرمجاز 
رسیدند که در بولوار توس مشهد فعالیت داشتند. گزارش 
روزنامه خراسان حاکی است با توجه به حساسیت موضوع  
دامنه تحقیقات نامحسوس پلیس با هماهنگی های قضایی 
به مناطق شهرک حجت،کوشک مهدی و بولوار نجف رسید و 
جمع آوری اسناد و مدارک پلیسی نشان داد دوطایفه از اتباع 

افغانستانی با گستاخی و قمه کشی در نزاع های مختلف 

چنان جو ترسناکی به راه انداخته اند که هیچ کس 
جرئت شکایت از آنان را ندارد به طوری که آنان هنگام 
ایجاد مزاحمت برای یکی از بانوان، مرد کشاورزی 
را نیز با چاقو مجروح کرده اند که قصد جلوگیری از 
اقدامات مجرمانه آنان را داشت و حتی دامنه نزاع 
های هولناک را به مقابل پزشکی قانونی مشهد نیز 
کشانده اند.این گونه بود که اعضای این باند خطرناک  
زیر چتر اطلاعاتی پلیس قرارگرفتند و 5 عضو این گروه 
در عملیات ضربتی در بولوار توس مشهد به دام افتادند. 
طبق اطلاعات خبرنگار روزنامه خراسان، این متهمان 
با دستور العمل های دادستان مرکز خراسان رضوی 
برای انجام تحقیقات به مقر پلیس اطلاعات و امنیت 

عمومی مشهد انتقال یافتند.

توکلی - باند سارقان  تاسیسات مخابرات 
رودبـــار جــنــوب  بــا تـــلاش  نــیــروهــای فراجا  
متلاشی شد.به گزارش خراسان، دادستان 
عمومی و انقلاب شهرستان رودبــار جنوب 
های  سرقت  افزایش  دنبال  اظهارکرد:به 
متعدد از شبکه مخابرات و از دسترس خارج 
شدن خدمات برای 900 مشترک و خسارتی  
نــزدیــک  به 400 میلیون تــومــان، موضوع 
شناسایی شد و دستگیری مجرمان در دستور 
کار ضابطان  قضایی قرار گرفت.قاضی حامد 
محمدی  ادامه داد : با صدور  دستورات ویژه  
قضایی، عوامل انتظامی اقدام به گشت زنی 
هدفمند و بررسی دوربین های مداربسته 
منتهی به صحنه جرم کردند و در نهایت دو  
متهم  در این زمینه  دستگیر شدند و به 24 فقره 
سرقت اعتراف کردند.این مسئول قضایی 
اضافه کرد: پس از بازجویی ها، ردپای یک 
مالخر در این  خصوص به دست  آمد که پس 
از بازرسی های متعدد یک انبار با مقادیر قابل 
توجهی از کابل های سرقتی  کشف و ضبط 
شد و در نهایت متهمان  با قرارهای صادرشده 

قضایی روانه زندان شدند.
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تصاویر ی از صحنه های شرارت باند



۹اجتماعی

معلمی؛ شغل دوم!
مناسبت روز معلم، بهانه ای است که باید از عظمت حرفه معلمی به عنوان شغل انبیا سخن گفت، اما قلم که به حرکت در می آید، 

نمی توان مسائل پیش پا افتاده معلمان از جمله چالش های معیشتی و رفاهی آنان را ندید. مشکلاتی که گاهی و برخلاف خواست 
یک معلم، معلمی را به شغل دوم او تبدیل کرده است. ما به سراغ چند معلم رفتیم و درد دل هایشان را شنیدیم
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جمعی از معلمان سراسر 
کشور فردا با رهبر انقلاب 

دیدار می کنند

 جمعی از معلمان سراسر کشور در سالروز 
شهادت شهید مطهری با رهبر انقلاب دیدار 
می کنند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
دفتر مقام معظم رهبری ، همزمان با سالروز 
شهادت استاد شهید مرتضی مطهری و روز 
معلّم، جمعی از معلمان و فرهنگیان سراسر 
کشور، صبح روز چهارشنبه ۱۲ اردیبهشت 
با حضور در حسینیه امــام خمینی)ره( با 
حضرت آیــت ا... خامنه ای دیــدار خواهند 
کرد. این برنامه، از جمله دیدارهای سالانه 
رهبر معظم انقلاب است که در تکریم مقام 

معلم به طور پیوسته برگزار می شود.
 

۵ درصد جرایم رانندگی 
اشتباه ارسال می شود

رئیس پلیس راهور فراجا گفت: ۵ درصد 
جرایم رانندگی اشتباهی ارسال می شود 
که برای رفع این خطا باید دوربین ها نوسازی 
شود.به گزارش مهر، سردار تیمور حسینی 
اظهار کرد: دو موضوع باعث اشتباه ارسال 
شدن جرایم رانندگی است؛ یک، موضوع 
کیفیت دوربین ها و دو، دستکاری ارقام 
ــودرو توسط برخی از رانندگان  پــلاک خ
است. وی افــزود: این دو عامل باعث شده 
است ۵ درصد جرایم رانندگی اشتباهی 
برای افراد ارسال شود که برای پاک کردن 
این جرایم اشتباه، افــراد به مراکز پلیس 
راهور مراجعه کنند. حسینی بیان کرد: البته 
سامانه رسیدگی غیرحضوری یا اینترنتی 
به اعتراضات در دست آماده سازی است و 
امیدواریم بــه زودی یعنی در سال ۱۴۰۳ 
بتوانیم این سامانه را معرفی و رونمایی کنیم 
تا دیگر برای اعتراض به تخلفات رانندگی 

نیاز به مراجعه حضوری نباشد. 

اخبار

صادق غفوریان-»می خوام معلم شوم«؛ این 
پاسخی بود که احتمالا بسیاری از ما در دوران 
دانش آموزی و کودکی وقتی کسی از ما آن را 
پرسیده، پاسخ داده ایم یا اگر انشا نوشته ایم، 
در آن از دلایلمان برای علاقه به شغل معلمی 

گفته ایم.
بسیاری هم طعم آن را چشیدند و با تمامی زیر و 
بم ها، کمبودها و مشقت هایی که این شغل داشته 
و دارد، اما به اذعــان همان ها باز هم این طعم، 
طعم شیرین و دل نشینی است. آموزش و اعتلا 
بخشیدن به اندیشه، فکر و شخصیت آدم ها مگر 
موهبت کمی است؟ مگر این حرفه و شغل، همان 

شغل و رسالت انبیا و اولیا نیست؟

اما...       
همه می دانید که در این گزارش، آن هم با تیتر و 
عنوان »معلمی، شغل دوم!« از چه می خواهیم 
بگوییم. قرار است زبان و قلم در این گزارش به 
گلایه ها و درد دل ها از وضعیت معلم ها و چالش 
هایی که با آن روبه رویند، بپردازیم. ما برای این 
موضوع، به سراغ چند معلم رفتیم و چند مسئله 
را از آنان جویا شدیم. اگرچه، مسائل زیرساختی 
همچون »آموزش و تربیت«، مدرسه، دانش آموز 
و چالش های مواجهه با آسیب های اجتماعی 
و این قبیل مــوارد نیز خود از مهم ترین و کلان 
موضوعات نهاد آموزش و پرورش کشور است اما 
در این گزارش، به موضوعاتی پرداختیم که فعلا 
موضوعات اولیه و پیش نیازهای شغل معلمی 
به شمار می آید که بیشترشان هم به اقتضائات 

معیشتی و رفاهی بر می گردد.

رتبه بندی؛ شیرین بود اما تلخ شد       
 آغــاز ماجرای طرح رتبه بندی معلمان به سال 
۱۳9۰ باز می گردد. سالی که در آن شورای عالی 
انقلاب فرهنگی سند تحول بنیادین آمــوزش  و 
پرورش را تصویب کرد. در فصل هفتم هدف های 

عملیاتی و راهکار های این سند و ذیل هدف دهم 
یعنی ارتقای منزلت اجتماعی و جایگاه حرفه ای 
منابع انسانی با تاکید بر نقش الگویی و جایگاه 
معلم و در راهکار دوم به استقرار نظام سنجش 
صلاحیت های عمومی، تخصصی و حرفه ای، 
تعیین ملاک های ارزیابی و ارتقای مرتبه )نظام 
رتبه بندی( علمی و تربیتی معلمان و تقویت  انگیزه 
ارتقای شغلی در آنان بر اساس نظام معیار اسلامی 
اشــاره می شود و آن را به عنوان راهکار ارتقای 
جایگاه معلمی معرفی می کند.  به هر روی این 
طرح پس از سال ها کش و قوس از اواسط ۱۴۰۱ 
اجرایی شد و مراحل اعطای رتبه از همان وقت 
آغاز و تا امروز که بعضا به اعتراضات معلمان در 
این زمینه رسیدگی می شود، ادامه یافته است. 
در این طرح، معلمان با توجه به ویژگی ها و سوابق 
ــاری، علمی و فرهنگی رتبه بندی شدند که  ک
میزان پرداختی برای هر رتبه مبلغی حدود ۵۰۰ 
هزار تومان پیش بینی شده است؛ یعنی اگر برای 
یک معلم، رتبه ۲ احراز شود، یک میلیون تومان به 
حقوق او افزوده می شود. اما آن طور که از روایت 
بخشی از معلمان که ما با آنان گفت وگو کردیم، 
برمی آید نحوه اجرای رتبه بندی، کام معلمان را به 

ویژه کسانی که سابقه بالای خدمتی داشتند، تلخ 
کرد. یک معلم رتبه۳ که 7 سال سابقه خدمتی 
دارد می گوید: »در این طرح، بیشتر به فعالیت های 
فرهنگی و اجتماعی معلمان همچون حضور در 
شورای دانش آموزی، شورای اولیا و مربیان و این 
گونه موارد تاکید شد و به این منظور معلمان باید 
دراین زمینه اسناد و گواهی هایشان را بارگذاری 
می کردند و کمتر به توانمندی های آموزشی و 
علمی  معلمان توجه شد. البته رزومه علمی هم 
مد نظر بود اما ظاهرا بر سایر موارد بیشتر تاکید 
بود. از این رو، برخی معلمان به »گواهی سازی« 
روی آوردنــد ضمن این که معلمان با سابقه بالا 
که در این سال ها گواهی فعالیت های خود را در 
این سال ها حفظ نکرده بودند یا در دسترس شان 
نبود تا حدودی حقشان ضایع شد و برای این گروه 
نارضایتی ایجاد کرد.« این معلم می گوید: »همین 
جا در مدرسه ای که من هستم، یک معلم با ۳۱ 
سال سابقه چنین وضعیتی دارد و با وجود این 
که معلم معتقد و ارزش مداری است اما به شدت 
از برخوردی که در رتبه بندی با رتبه ۳ با او شد، 
دلسرد و ناراضی است و تلاش دارد هرچه زودتر از 

این سیستم فرار کند.«

معلمی؛ چرا شغل دوم؟       
گفت وگو با یکی دیگر از معلمان، ما را به سوی 
دیگری از وضعیت چالش برانگیز معلمان می برد؛ 

یعنی معیشت و معاش آنان.
از این معلم می پرسم، با میزان حقوق و دستمزدی 
که به معلمان پرداخت می شود، چرخ زندگی می 
چرخد؟ پاسخ می دهد: »متاسفم که این را می 
گویم، اما معلمی برای بخشی از معلمان اکنون 
به شغل دوم تبدیل شده و در مدرسه ای که من 
مشغول تدریس هستم دو معلم در بنگاه مسکن، 
دو نفر در تاکسی اینترنتی و یک نفر هم در یک 
موسسه خصوصی علاوه بر معلمی اشتغال دارند. 
گاهی این معلم ها، آن قدر درگیر مشغله آن کار می 
شوند که گویی، این معلمی است که شغل دوم آنان 
است.«وقتی این جملات را از این معلم می شنوم، 
با خود می اندیشم که با این وضعیت که معلمان 
درگیر آن هستند آیا برای دانش اندوزی، مطالعه، 
ایجاد خلاقیت در طرح درس و اتقای مهارت های 
تدریس و ارتباط با دانش آموز هم فرصتی دارند یا 
حضور در کلاس را صرفا برای رفع تکلیف و انجام 
ساعت موظفی قلمداد می کنند.این معلم می 
گوید: »اضافه کار در آموزش و پرورش، اکنون به 

گونه ای است که به دلیل نامشخص بودن وضعیت 
و تاخیرهای چند ماهه در پرداخت و مبالغ اندک 
آن، هیچ انگیزه ای برای معلمان که ساعات اضافه 
آموزشی بگیرند، باقی نگذاشته است. از طرفی، 
وزارت آموزش و پرورش، برای معلمان آن طور که 
باید در ارائه مواردی که در سایر ادارات همچون 
بسته های معیشتی و رفاهی وجود دارد، اهتمام 

ندارد یا از بودجه آن محروم است.

بیمه تکمیلی خسته       
این گزارش می طلبد که به بخشی از مصادیق و 
نمونه هایی از چالش های رفاهی معلمان اشاره 
کنیم. البته این موضوع هم از گفت وگوی ما با 
معلمان حاصل شد. وقتی یک معلم، بیمه تکمیلی 
کنونی معلمان را این گونه توصیف می کند که: 
»بیمه تکمیلی فعلی با وجود این که موارد خوبی 
در فهرست تعهدات دارد، اما سخت گیری های 
بیجا باعث شده، بخشی از بیمه شوندگان از خیر 
پیگیری آن بگذرند. به عنوان نمونه، وقتی برای 
اصــلاح دنــدان های فرزندم اقــدام کــردم پس از 
حدود ۳ ماه که از ارائه نسخه  و عکس دندان و دهان 
به بیمه گذشته بود، برایم پیامک آمد که این مورد 
تایید نشده و وقتی مراجعه کردم گفتند که با موبایل 
از دندان فرزندتان عکس بگیرید و ضمیمه مدارک 
کنید!« ای معلم که این مسئله را مضحک می 
خواند، ادامه می دهد: با این که هر ماه هزینه بیمه 
تکمیلی از حقوق ما کسر می شود اما گاهی بیش از 

۵ ماه زمان می برد که هزینه ها به ما باز می گردد.

ناعدالتی های داخلی!       
یکی دیگر از معلمان اما علاقه مند است  به زاویه 
متفاوتی از چالش های موجود نظر بیفکند. او می 
گوید: بخشی از مشکلات همچون مسائل معیشتی 
در شمار موضوعات کلان و شاید خارج از وزارت 
آموزش و پرورش به حساب آید ولی ما در داخل این 
وزارتخانه هم دچار ناعدالتی هایی هستیم. برای 
نمونه، بخشی از وام ها میان کارمندان ادارات و 
نواحی تقسیم می شود و به ما معلمان نمی رسد.

یا مثلا، استفاده ازامکانات اقامتی خانه های معلم 
کم تر نصیب معلمان می شود و احتمالا بیشتر در 
اختیار پرسنل بخش های اداری است که این گونه 
موارد، چالش های غیر قابل حل نیست و نیازی 
نیست در خارج از مجموعه وزارتخانه درباره آن 
تصمیم گیری شود که اگر این موارد مرتفع شود، 
توزیع همین امکانات کم به عدالت نزدیک تر 

خواهد شد.
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نرخ ارز 
هر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار )مرکز مبادله ارزی(

) 451(443,144659,280771,96085,000168,37034,305,000) 14.000.000( 413,000,000237,000,000148,000,000995,030

محمد حقگو- داده های بانک مرکزی نشان می 
دهد که بانک های خصوصی سهم قابل توجهی 
به اشخاص  بانک ها  پرداختی  از تسهیلات 
مرتبط و شرکت هــای زیرمجموعه را به خود 
اختصاص داده اند. موضوعی که بیشتر ناظر 
به یک ناکارایی از منظر کل اقتصاد کشور  بوده 
و ریشه در دایره عمل محدود بانک مرکزی در 
کنترل نظام بانکی دارد. اما از آن جایی که طبق 
اظهارات مسئولان دولت، قانون جدید بانک 
مرکزی قرار است از حدود یک ماه دیگر اجرایی 
شود و این قانون استقلال و قدرت خوبی به این 
بانک برای اعمال نظارت بر بانک ها می دهد، 
امید می رود مهر پایانی بر این روندهای غلط 

زده شود.

اشخاص مرتبط بانک ها چه کسانی 	 
هستند؟ 

قبل از بررسی آمار بانک ها در زمینه تسهیلات 
دهی به اشخاص مرتبط باید نگاهی به تعریف 
این اشخاص داشته باشیم. آیین نامه »تسهیلات 
و تعهدات اشخاص مرتبط« ابلاغ شده توسط 
بانک مرکزی نشان می دهد اشخاص مرتبط با 
بانک ها، اشخاص حقیقی و حقوقی هستند که 
به واسطه مالکیت، مدیریت و یا نظارت، امکان 
این را دارند که به طور مستقیم و یا غیر مستقیم 
بر تصمیم گیری های اعتباری و سرمایه گذاری 
موسسه اعتباری اعمال کنترل و نفوذ کنند. 

به عنوان مثال، مدیران موسسات اعتباری، 
حسابرسان مستقل و بــازرســان قانونی این 
موسسات، اشخاص حقیقی و اعضای خانواده 
آن ها که به طور فردی یا جمعی، مالک حداقل 
5 درصد سهام موسسه اعتباری باشند، و... از 

این جمله اند.
در خور ذکر است همان طور که منطق ایجاب 
می کند، بانک مرکزی در آیین نامه ابلاغی خود، 
برای تسهیلات و تعهدات اشخاص مرتبط حد 
قرار داده است. از جمله این که مجموع خالص 
تسهیلات و تعهدات به »هر شخص« مرتبط نباید 
از سه درصد سرمایه پایه موسسه اعتباری تجاوز 
کند. دوم این که مجموع خالص تسهیلات و 
تعهدات به )کل( »اشخاص مرتبط« نباید از 40 
درصد سرمایه پایه موسسه اعتباری بیشتر شود.

بانک های خصوصی در خدمت اشخاص و 	 
شرکت های مرتبط

اگر حدودی که بانک مرکزی برای تسهیلات 
دهی به اشخاص مرتبط تعیین کرده است را 
در نظر نگیریم، گزارش اکو ایران از داده های 
مربوط به تسهیلات بانک ها به اشخاص مرتبط 
نشان می دهد که در پایان اسفند 1402، بانک 
های خصوصی سهم بالایی در این زمینه را به 
خود اختصاص داده انــد. بر این اســاس بانک 
آینده با 139 هــزار میلیارد تومان، بیشترین 
میزان تسهیلات دهی به اشخاص مرتبط خود 

را داشته و جالب اینجاست که بیش از 63 درصد 
تسهیلات اشخاص مرتبط این بانک در زمره 
تسهیلات غیرجاری قرار داشته اند. یعنی دو 
ماه یا بیشتر از سررسید قــرارداد تسهیلاتشان 
گذشته است. طبق این داده ها، بانک های شهر، 
ایران زمین، ملل و پاسارگاد که این ها هم بانک 
خصوصی محسوب می شوند، در رده های بعدی 
از نظر میزان تسهیلات دهی به اشخاص مرتبط 
قرار گرفته اند. نهایتاً در فهرست فوق، نخستین 
بانک دولتی از نظر بیشترین میزان تسهیلات 
به اشخاص مرتبط، بانک ملی است که در رده 

سیزدهم قرار گرفته است.  
از سوی دیگر، آمارهای بانک مرکزی توجه ویژه 
بانک های خصوصی به شرکت های زیرمجموعه 
)یعنی شرکت هایی که بانک ها به هر میزان 
سهام آن ها را دارا هستند( را نشان می دهد. به 
طوری که این بانک ها اگر چه از نظر تعداد مورد 
بررسی، کمتر از سه برابر تعداد بانک های دولتی 
هستند، اما بیش از 16 برابر آن ها به شرکت های 

زیرمجموعه خود تسهیلات پرداخت کرده اند.

کار ویژه عجیب بانک های خصوصی!	 
به گفته بحرینی، اقتصاددان و رئیس کمیته 
پولی و بانکی کمیسیون اقتصادی مجلس، 
سال 1380 اولین بانک خصوصی بعد از 
انقلاب در ایران متولد شد. اما بانک خصوصی 
که در ایران متولد شده، کار ویژه اش، تامین 

مالی بخش خصوصی نبوده، بلکه تامین مالی 
شرکت هایی بوده که دور و بر خودش ایجاد 
کرده است. وی با اشاره به شاخص 100 یا 
500 شرکت برتر می گوید: غیر از این چند 
ــل خــاص دارد، همیشه  ســال اخیر که دلای
بانک ها )ی خصوصی( در صدر شرکت های 
سودآور بوده اند. این سودآوری مربوط به این 
است که بالاخره یک کلونی )از شرکت ها( 
وجود دارد که از محل خلق پول و تامین مالی 
شرکت های وابسته به بانک مرتباً فربه می 
شود. به گفته وی از سال 1358 تا 1380، 
ــده، امــا از  نقدینگی در کشور 90 برابر ش
سال 1381 تا 1402، نقدینگی در کشور 
243 برابر شده است. مهم ترین عامل انفجار 
نقدینگی در 22 سال اخیر، فعال شدن شبکه 
ــران بــوده است.  بانک های خصوصی در ای
بانک های خصوصی در نبود یک بانک مرکزی 
مقتدر، نابرابری های اقتصادی و اجتماعی را 

دامن زدند.
در مجموع خبرها حاکی از اجرای قانون جدید 
بانک مرکزی از ماه آینده است و می توان امیدوار 
بود با توجه به استقلال و قدرت عملی که این 
قانون برای بانک مرکزی ایجاد می کند، رویه 
خلق پول برخی بانک ها برای خودی ها )که 
تبعات منفی از جمله انحراف نقدینگی، خلق 
پول بی رویه و در نتیجه ایجاد فشارهای تورمی از 

این ناحیه دارد( از بین برود.

بانک های خصوصی در خدمت »خودی ها« !
 داده های بانک مرکزی نشان می دهد که بانک های خصوصی با سردمداری بانک آینده، در صدر فهرست تسهیلات دهی به اشخاص مرتبط بوده اند. با این حال 

با اجرای قانون جدید بانک مرکزی از خرداد امسال، امید می رود آزادی بی ضابطه بانک ها در تامین مالی خودی ها کنترل و از تبعات منفی آن پیشگیری شود

ابطال کارت سوخت تاکسی های 
فاقد بیمه

اکو ایران-رئیس کل بیمه مرکزی از ابطال 23 
هزار کارت سوخت تاکسی فاقد بیمه، خبر داد. 
علی استادهاشمی، رئیس کل بیمه مرکزی، 
به رانندگان فاقد بیمه شخص ثالث هشدار داد 
که در صورت پرداخت نشدن حق بیمه، کارت 

سوخت وسیله نقلیه آن ها متوقف می شود.

اختصاص بیش از 100 خودرو 
برای تشویق مشترکان برق به 

صرفه جویی

جمع  در  ــیــرو  ن وزیـــر  تسنیم-محرابیان 
ــرای تابستان  ــرد: بـ ــار کـ ــه خــبــرنــگــاران اظ
امسال برنامه های مفرح و متنوعی را برای 
صرفه جویی در مصرف برق داریم. 80 میلیون 
بــرای مشترکانی که در مصرف برق  جایزه 
صرفه جویی کنند در نظر گرفته شده که از 

جمله آن بیش از 100 خودرو است .

پیشنهاد ایران به بانک توسعه 
اسلامی برای تأمین مالی با نرخ 

ترجیحی تأیید شد

ایرنا - وزیر امور اقتصادی و دارایــی در حاشیه 
پنجاهمین نشست مجمع سالانه 2024 بانک 
توسعه اسلامی گفت: پیشنهاد جمهوری اسلامی 
ایران مبنی بر این که پنجره تأمین مالی جدی با 
نرخ ترجیحی برای کشورها ایجاد شود، مورد 

تأیید اعضا قرار گرفت.

تکذیب ادعای ارزپاشی از محل 
ذخایر ارزی و منابع صندوق 

توسعه ملی

ایبنا- بانک مرکزی ادعــای یک مدیر مرکز 
پــژوهــش هــای مجلس مبنی بــر ارزپــاشــی از 
توسعه  صندوق  منابع  و  ارزی  ذخایر  محل 
ملی را تکذیب و تاکید کرد تأمین ارز واردات 
کالا های اساسی هیچ گونه کسری نداشته 
است. طبق این گــزارش،در روزهای گذشته 
مدیر گــروه پولی و مالی مرکز پژوهش های 
در  کسری  مدعی  وگــویــی  گفت  در  مجلس 
تأمین ارز 28500 بــرای واردات کالا های 
اساسی شده و از افزایش نیافتن سقف نرخ ارز 

در مرکز مبادله انتقاد کرده بود.

یادداشت بازار خبر

 فرصت های بزرگ ترین رویداد 
تجاری کشور

حسین بردبار: این روزها تهران محور برگزاری 
بزرگ ترین رویداد تجاری کشور در حوزه صادرات 
است، ششمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی 
جمهوری اسلامی ایران موسوم به اکسپوی ایران 
و آفریقا که با حضور تجار و بازرگانان و شرکت های 
تجاری از پنج قــاره جهان تا 12 اردیبهشت ماه 
در محل نمایشگاه های بین المللی تهران دایر 
است، رویــدادی که به گفته مهدی صفری معاون 
دیپلماسی اقتصادی وزارت خارجه با حضور بی 
سابقه مقامات تجاری از 70 کشور دنیا مواجه شده 
و آن قدر وسیع و پرمخاطب است که به گفته مهدی 
ضیغمی، رئیس سازمان توسعه تجارت محدودیت 
در تامین هتل باعث شد که در پذیرش محدودیت 
داشته باشیم. به عبارتی هتل های مستقر در پایتخت 
قدرت پاسخگویی به تمام ثبت نام کنندگان در این 
رویداد را نداشتند. تردیدی نیست که برگزاری این 
نمایشگاه و رویدادهای جانبی آن از جمله همایشی 
که با حضور رئیس جمهور کشورمان و مقامات 
برخی از کشورهای آفریقایی در سالن سران برگزار 
شد، فرصتی مناسب بــرای رشد و تعمیق روابط 
اقتصادی و سیاسی با کشورهای آفریقایی است، 
قاره ای که نزدیک به نیمی از طلای جهان و یک 
سوم کل مواد معدنی دنیا را در خود جای داده است. 
با این حال سهم آفریقا از تجارت ایران هنوز ناچیز 
است به طــوری که به گفته سخنگوی کمیسیون 
توسعه تجارت خانه صنعت، معدن و تجارت در 
سال 1402، غنا با خرید 173.5 میلیون دلار، 
آفریقای جنوبی با 145 میلیون دلار،تانزانیا با 92.8 
میلیون دلار، کنیا با 48.7میلیون دلار، نیجریه با 
48 میلیون دلار، موزامبیک با 47.1 میلیون دلار 
و سومالی با 33.3 میلیون دلار 7مقصد نخست 
صادرات کالاهای ایرانی به صورت مستقیم به این 
قاره بودند. این آمارها نشان می دهد توان بالقوه 
برای جهش صادراتی به کشورهای آفریقایی بسیار 
بالاست که باید درکنار کار فرهنگی برای ارسال 
پیام انقلاب اسلامی به این کشورها که سال ها در 
معرض استعمار و استثمار فرهنگ غربی و اروپایی 
بوده اند، این موضوع هم در دستور کار باشد و اگر از 
فرصت ایجاد شده در ششمین نمایشگاه توانمندی 
های صادراتی ایران به خوبی استفاده نکنیم، علاوه 
بر حیف و میل بخشی از ثروت و بودجه هایی که برای 
برگزاری این رویــداد بزرگ و هزینه زا اختصاص 
داده شده، این بیم نیز وجود دارد که سایر رقبا و 
استعمارگران اروپایی سابق دراین قاره فرصت ها را 
از ما بربایند و به استعمار و استثمار این قاره همچون 

گذشته ادامه دهند.

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ

www.mozayedemonaghese.com
زودتر با خبر شوید ...
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رئیس قوه قضاییه از صدور برخی احکام که در آن ابعاد اجتماعی، ملی و بین المللی موضوع در نظر گرفته نمی شود، انتقاد کرد

دستورهای اژه ای در راستای اقناع افکار عمومی
»اقناع افکار عمومی در پرونده های ذوابعاد« و 
»عدم تأثیرپذیری از فضاسازی ها و عمل به مرّ 
قانون« دو توصیه مهم قاضی القضات به قضات 
بود.حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای 
در نشست شورای عالی قوه قضاییه، با برشمردن 
خصایص یک قاضی اظهار کــرد: امر قضا، امر 
خطیری است؛ یک قاضی برای آن که به حق و 
عدالت قضاوت کند باید دقت نظرِ بالایی داشته 
باشد و از حِلم و بُردباری زیادی برای بررسی تمام 
ابعاد و جوانب پرونده برخوردار باشد؛ همچنین 
یک قاضی باید به صورت مرتب دانش و اطلاعات 
ــه روز کند تا در قبال پرونده هایی که  خــود را ب
دربرگیرنده  امور مستحدثه و جدید هستند، به 
قوه علم و تشخیص نائل شود؛ تاکنون تاحدودی 
شُعب و مجتمع  های قضایی ما، تخصصی شده اند 
و این مهم، هر چه بیشتر نیز محقق می شود؛ 
قاضی ما باید پیوسته در باب موضوعات و مقولات 
کیفری و حقوقی در امــوری که پرونده ها به او 
ارجاع می شوند، اعم از بانکی، بورسی، دریایی، 
محیط زیست، بین الملل و ... مطالعه داشته باشد 
و دانش خود را به روز کند؛ در این زمینه بخش 
آموزشی قوه قضاییه نیز باید مستمراً آموزش های 
روزآمد را به قضات ما ارائه دهد.رئیس قوه قضاییه 
تصریح کرد: یک قاضی علاوه بر این که مستمراً 
دانش خود را ارتقا می دهد، باید اهل مشورت 
نیز باشد و در فهم مسئله، تشخیص مصداق و 
تطبیق موضوع، با صاحب نظران مشورت کند. 

بر  ناظر  ملاحظات  به  باید  ما  قاضی  همچنین 
تناسب جرم و مجازات نیز اهتمام داشته باشد 
و مــجــازاتِ بــازدارنــده و متناسب اِعمال کند و 
توجه داشته باشد که این مجازاتِ تجویزشده، 
موجب وهن نیز نشود. رئیس دستگاه قضا بیان 
داشــت: بعضاً اقدامات و آرای قضات عــلاوه بر 
جنبه های حقوقی و قضایی، جنبه های اجتماعی 
نیز پیدا می کنند؛ ولو آن کــه ما نخواهیم و جز 
اراده ما نیست، اما جریانات مختلف سیاسی 
و اجتماعی از این اقدامات و آرای ما، هر کدام 
بهره برداری های خود را می کنند؛ لذا خطاب 
به کلیه مراجع قضایی بــه ویــژه دیــوان عالی، 
ــای دادگستری ها  ــوان عدالت اداری، رؤس دی
و دادستان ها در سراسر کشور تاکید می کنم 
که  تصمیماتی  و  آرا  از  دسته  آن  به  نسبت  که 
جنبه هایی غیر از ابعاد حقوقی و قضایی پیدا 
می کنند )و حتی در ابعاد حقوقی و قضایی، آثار 
بیرونی و بین المللی بر آن ها مترتب می شود( 

نهایت دقت و توجه را داشته باشند و تصمیمات 
و آرای خود را مُنضَم به پیوست رسانه ای کنند 
و پیش از صدور آن ها، هماهنگی های لازم را با 
مرکز رسانه قوه قضاییه به عمل آورند. باید توجه 
کنید که ممکن است پس از صــدور یک قــرار یا 
حکم یا ابلاغ، نتوان پیوست رسانه ای مناسبی 
در قبال آن ها تدوین کرد؛ لذا در قبال مسائل 
و موضوعات قابل پیش بینی، قبل از اقــدام، با 
هماهنگی مرکز رسانه، برای جلوگیری از وقوع 
آسیب و تبعات، پیوست رسانه ای مناسب را تدوین 
کنید. رئیس عدلیه اظهار داشــت: تاکید ما بر 
تدوین پیوست رسانه ای در قبال آراء و تصمیمات 
قضایی که ذوابعاد هستند بیانگر اهتمام ما به 
مقوله  افکار عمومی است؛ بنابراین ما به مقوله ی 
ــژه داریــم و از آن غافل  افکار عمومی توجه وی
نمی شویم؛ درعین حال، تاکید داریم که قضات 
ما نباید قضاوت خود را بر اساس فضاسازی ها و 
جوسازی هایی که در فضای مجازی و غیرمجازی 
شکل می گیرد، به پیش ببرند. این فضاسازی ها 
ممکن است همیشه وجود داشته باشند و حتی 
تشدید نیز شوند؛ مهم آن است که معیار ما )پس 
از توجه به رضایت خداوند و سوگندی که یاد 
کرده ایم( قانون است. کار ما باید قانومند و مُتقن 
باشد، حالا ممکن است فضاسازی هم در قبال 
آن صورت گیرد؛ بنابراین ما در قوه قضاییه نسبت 
به افکار عمومی به هیچ  وجه بی توجه نیستیم، اما 

تابع فضاسازی ها، تصمیم قضایی نمی گیریم.

کنعانی: سپاه پاسداران بزرگ ترین نیروی ضد تروریسم در جهان است 
سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به خراسان: به طور نسبی در اجرای اسناد و قراردادها موفقیت نسبی داشتیم 

سخنگوی  کنعانی  ناصر   - محمدی  ــادی  ه
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روز 
گذشته ترجیح داد تا به نمایشگاه توانمندی های 
صادراتی ایران )اکسپو 2024( بیاید و در حاشیه 
این نمایشگاه به تشریح آخرین تحولات در حوزه 
سیاست خارجی در جمع خبرنگاران رسانه های 
داخلی و خارجی بپردازد. نکات مهم این نشست 

خبری را در ادامه می خوانید.

2000 تاجر از 100 کشور جهان در     
اکسپو2024

* ششمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی 
ایـــران بــا همکاری نــزدیــک و مشترک وزارت 
خارجه و وزارت صمت و سازمان توسعه تجارت 
از حداقل هفت ماه پیش برگزاری آن کلید خورد. 
نمایشگاهی باشکوه و دارای جذابیت های فراوان 
برای علاقه مندان به فعالیت در حوزه های تجاری 
و اقتصادی که دو هزار تاجر از کشورهای مختلف 
جهان، تجار منتخب و برگزیده و نمایندگان 

تجاری بیش از 100 کشور در آن حضور دارند.

فضای اقتصادی در روابط دوجانبه ایران و     
عربستان

*موضوعات اقتصادی را از ابتدای گفت وگوهای 
ایران و عربستان برای از سرگیری مناسبات در 
جــدول گفت وگوهای مشترک داشتیم و این 
گفت وگوها در حال انجام است. همزمان هیئت 
دولتی ایــران در دو سطح و دو منظور در ریاض 
به سر می برد. هیئت وزارتی ایران به سرپرستی 
خاندوزی برای مشارکت در نشست بانک توسعه 
اسلامی و رئیس بانک مرکزی و هیئت همراه که 
فرصتی است در چارچوب مشارکت فعال ایران 

در فعالیت های این بانک و همکاری سازنده ایران 
با این بانک و پروژه هایی که با حمایت این بانک 
در ایران در حال انجام است و همچنین استفاده 
ــرای برخی  از ظرفیت های این بانک بــرای اج

پروژه های مدنظر در ایران.

ادامه تماس ها و تبادل پیام های دیپلماتیک     
ایران و آمریکا 

*گــفــت وگــوهــا، تماس ها و تــبــادل پیام های 
دیپلماتیک در روش هــای مقتضی ادامه دارد. 
در قالب نشست های بین المللی هم معمولا 
فرصتی است که ایران در چارچوب نشست های 
دوجانبه دیدگا ه های خودش را بیان می کند یا 
در چارچوب ابتکارعمل های دیگران در موضوع 
رفع تحریم های ظالمانه این دیدگاه ها تبادل نظر 

و گفت وگو می شود.
ــاره اقــدام پارلمان اروپــا در نشست اخیر  * درب
ــلاش بـــرای قـــرار دادن ســپــاه در فهرست  و ت
تروریستی: سپاه نیروی رسمی نظامی ایران و 
نیرویی است که مهم ترین نقش را در تامین امنیت 
ملی و حفاظت از مرزهای سرزمینی و مقابله با 
تجاوز و تهدیدات خارجی و فراسرزمینی و ایجاد 
امنیت برای ملت بزرگ ایران و نقش آفرینی در 
توسعه و شکوفایی اقتصادی و خدمات عمومی 

برای ملت  ایران ایفا کرده است.
* سپاه از نگاه هر بیننده و صاحب نظر منصفی 
بــزرگ تــریــن نــیــروی ضــد تــروریــســم در صحنه 
بین المللی است. اگر نقش ضد تروریسم سپاه 
نبود باید اعضای پارلمان اروپا در پشت درهای 
پارلمان در معرض تهدید تروریست های تکفیری 
و چندملیتی قرار می گرفتند. توصیه می کنیم 
درباره سپاه درست بیندیشند و برای هر تصمیمی 

درست فکر کنند.

رضایت نسبی از وضعیت اجرای توافقات     
امضا شده با کشورهای دیگر 

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوال خراسان 
درباره اجرای اسناد و تفاهم نامه های امضا شده 
در سفرهای خارجی رئیس جمهور اظهار کرد: 
ــرای اسناد و توافقات اصل مهمی است که  اج
مورد تأکید رهبر معظم انقلاب قرار گرفته و وزارت 
خارجه به عنوان نهاد حرفه ای در حــوزه روابط 
خارجی همواره در حوزه اجرای اسناد دوجانبه 
سازوکارهای پیگیری خود را به صورت مشخص و 
ویژه داشته است. البته اجرای اسناد دو طرف دارد 
و نیازمند تعهد و پایبندی طرفین امضا کننده سند 
است. نمی توانیم بگوییم حتما شرایط مطلوبی 
داریم، ولی شرایط خوب و امیدوارکننده ای است. 
نتیجه کارکرد این اسناد را در دستاوردهای حوزه 

روابط خارجی می توانیم ببینیم.

جریان آب هیرمند به ایران ادامه دارد     
*از زمان رهاسازی آب هیزمند در افغانستان تا 
روزهای اخیر 112 میلیون متر مکعب وارد مرزها 
و خاک ایران شده است. جریان آب همچنان ادامه 
دارد و اطلاعات حاکی از آن است که ارسال آب از 
سد کجکی نیز آغاز شده است. امیدواریم سطح 
این آب به آب سد کمال خان اضافه شود. در طول 
سال گذشته هم هیئت حاکمه افغانستان در 
ارتباط با سد کمال خان اقدام به برخی عملیات 
مرمت و بازسازی و اصــلاح کــرد. ایــران انتظار 
دارد طرف افغانستانی به تعهد خود براساس 
معاهده موجود عمل کند و شاهد تامین حقابه 

ایران باشیم.
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تازه های مطبوعات

ــت الاســــام  • ــج ــت:  ح ــوشـ ــران نـ ــرایـ ــصـ عـ
غضنفرآبادی رئيس کميسيون قضايی مجلس 
گفت: عمده ايــرادات شورای نگهبان به لايحه 
عفاف و حجاب مربوط به مــواد 4۷ تا 4۹ اين 
لايحه می شد کــه بــه بحث مــيــزان مجازات ها 
پرداخته است. از نظر اعضای شورای نگهبان، 
جرايم و مجازات درنظر گرفته شده برای تخلفات 
ذکر شده در مواد 4۷ تا 4۹ لايحه، متناسب با 
اين تخلفات نبود که ما در کميسيون اين موارد 

را اصاح کرديم.
الف نوشت:  سردار حاجی زاده فرمانده هوا  •

فضای سپاه   گفت: عمليات وعده صادق خواست 
مردم بود، حتی بچه ها در منزل می  گفتند کی 

می خواهيد کاری بکنيد؟

کيهان -مقايسه الزام حجاب همراه با اقناع  •
فرهنگی و محترمانه زنان بی حجاب در جمهوری 
اسامی با رفتارهای مخوف و ضرب و شتم بانوان 
محجبه توسط رژيم ديکتاتوری پهلوی از مبنا 
دچار اشکال است. حجاب يک قانون مثبت، 
ســازنــده و موافق با فطرت و متضمن کرامت 
انسانی بانوان است اما بی حجابی و برهنگی 
در تضاد با فطرت انسان است و نتيجه ای جز 
افزايش خيانت و فساد و فروپاشی کانون خانواده 

ندارد.
دنيای اقتصاد-روند کاهشی جديد نرخ ارز  •

قوی تر از انتظارات فعالان بازار ظاهر شد. روزنامه 
فايننشال تايمز از رکوردشکنی درآمدهای نفتی 
ايران خبر داد. برخی از خبرگزاری های داخلی 
به نقل از صندوق بين المللی پــول از افزايش 
ذخاير ارزی در دسترس کشور به 30 ميليارد دلار 
خبر می دهند. به عقيده برخی کارشناسان خبر 
سفر فرزين به عربستان و احتمال ايجاد گشايش 
 هايی در راستای اين سفر نيز می تواند از جمله

 سيگنال های مورد توجه فعالان بازار باشد.

توکلی -  شفافيت يکی از موضوعات بسيار مهم 
در عرصه حکمرانی مطلوب است. امری که بايد در 
فرايندی معقول، بسط يابد و ساختارهای مختلف 
را شامل شود. اين مهم از همان روزهای آغاز مجلس 
يازدهم توسط نمايندگان خانه ملت کليد خورد 
ــراوان در نهايت روز  و پس از فــراز و نشيب های ف
گذشته اهالی بهارستان در جريان رسيدگی به 
گــزارش کميسيون امور داخلی کشور و شوراها 
 که درباره طرح دوفوريتی شفافيت قوای سه گانه،

 دستگاه های اجرايی و ساير نهادها بود مواردی را 
اصاح و تصويب کردند تا برای تأييد نهايی به شورای 

نگهبان ارسال شود.

داستان طولانی شفافيت 	 
طرح شفافيت آرای نمايندگان  که در دی   13۹۹ به 
صحن آمد به دليل اختاف نظرها ميان نمايندگان 
باعث شد تا کليات آن که نيازمند تغيير قانون 
آيين نامه و کسب دو، سوم آرا بود، دو يا سه رأی کم 

آورده و تصويب نشود.بعد از رد کليات طرح شفافيت 
آرای نمايندگان در صحن مجلس، اين طرح به 
کميسيون آيين نامه داخلی مجلس بازگشت و 
از نمايندگان خواسته شد تا پيشنهادهای خود 
ــاره آن ارائــه کنند.بعد از مدتی سخنگوی  را درب
هيئت رئيسه مجلس شــورای اسامی از اصاح 
طرح شفافيت خبر داد و گفت: »ما بايد نظام جامع 
شفافيت داشته باشيم و مصوبه طرح شفافيت را 
به همه دستگاه ها و نهادهای تصميم گير تسری 
دهيم.« ارديبهشت 1401 بود که کليات طرح 
دو فوريتی شفافيت قوای سه گانه و دستگاه های 
اجرايی و ساير نهادها در مجلس شورای اسامی 
به تصويب رسيد. مجلس با تصويب کليات، وارد 
بررسی جزئيات اين طرح شد. اين طرح در نهايت 
شش ماه بعد و در آبان سال 1401 برای بررسی 
به شورای نگهبان ارسال شد اما به واسطه مغايرت  
برخی مــواد آن با قانون اساسی چندين بار بين 
مجلس و شــورای نگهبان دست به دست شد تا 
اين که  سخنگوی شــورا در يکی از نشست های 
خبری خود اعام کرد با وجود رفع بيشتر ايرادها و 
ابهامات موجود در طرح، دو ماده 3 و 4 آن همچنان 
در مغايرت با قانون اساسی اســت. با ايــن حال 
اصرار نمايندگان بر مصوبه خود موجب شد طرح 
شفافيت قوای سه گانه برای تعيين تکليف نهايی به 
مجمع تشخيص مصلحت نظام ارجاع شود. مجمع 
تشخيص مصلحت نظام در دو نشست  در بهار سال 
گذشته طرح شفافيت را در دستور کار خود قرار 
داد. در اين زمينه مجمع تشخيص مصلحت نظام 

هم  ايراداتی را به اين طرح وارد کرده بود. يکی از 
مباحث اختافی که باعث زمان بر شدن تصويب 
اين طرح شد آن بود که شورای نگهبان و مجمع 
تشخيص می گفتند که مجلس نبايد برای مجمع 
تشخيص و هيئت نظارت تعيين تکليف کند. در 
نهايت اما بهمن ماه سال گذشته مجمع تشخيص 
مصلحت نظام پس از حدود 21 ماه، طرح شفافيت 
قوای سه گانه، مصوب خرداد 1401 در مجلس 
يازدهم را تاييد کرد. اين فرايند طولانی در چند ماه 
اول به رفت و برگشت های شورای نگهبان مربوط 
می شد. گرچه بسياری از مصوبات مجلس مواردی 
از چنين رفت و برگشتی برخوردار هستند  اما اين 
مورد با بيش از حد معمول در مسير رفت و برگشت 
قرار گرفت  و مجلس هم برای به نتيجه رسيدن 
قانون، عموما نظر شورای نگهبان و تصحيحات 
آن را می پذيرفت. اما پس از عدم پذيرش شفافيت 
در مذاکرات مجمع دربــاره ی موضوعات مرتبط 
با مجلس، مصوبه به مجمع انتقال يافت.وضعيت 
معطلی که در مجمع به شکلی عجيب بسيار طول 
کشيد. تاش های مجلس و رئيس آن بــرای در 
دستور کار قرار گرفتن و نظر نهايی دادن مجمع 
هم به نتيجه نرسيد. مجمع حتی آن بخش مربوطه 
را رد نمی کرد تا بقيه مصوبه تبديل به قانون بشود. 
جالب تر آن که در کش و قوس های ميان مجمع و 
مجلس  اتفاقی بی سابقه رخ داد و آن رد کل مصوبه 
توسط مجمع بــود؛ حال اين که بخش اختافی 
ارجاع شده صرفا مربوط به همان بند مجمع بود و 
امکان رد بقيه موارد اساسا وجود نداشت. با تاش  

اهلی بهارستان خواسته مجمع  عملياتی نشد و در 
نهايت مجمع با حذف خود از فرايند شفافيت، بقيه 

مصوبه را تاييد کرد.  

آخرین ایرادت شورای نگهبان 	 
سخنگوی شورای نگهبان در آخرين نشست خبری 
که در سال گذشته داشت در خصوص ايراد شورا 
به طرح شفافيت قوای سه گانه گفت که مهم ترين 
ايرادی که   به اين طرح داشتيم، اين بود که در اين 
مصوبه استثنائاتی نسبت به شفافيت ذکر شده 
بود؛ در اين اصاحيه برای تشخيص موارد استثنا از 
شفافيت، ساز و کاری پيش بينی شده بود که اين ساز 
و کار، مورد ايراد شورای نگهبان قرار گرفته است.

طحان نظيف در توضيح بيشتر اين ايراد گفت که به 
طور مشخص در اين مصوبه کارگروهی پيش بينی 
شده بود که 2 نفر از قوه مجريه، 2 نفر از قوه قضاييه و 
2 نفر از قوه مقننه تصميم گيری کنند. اين ساز و کار 
از سوی شورای نگهبان مورد پذيرش قرار نگرفت 
و مغاير با اصول متعددی از قانون اساسی شناخته 
شد. اگر عزيزان در مجلس اين موارد را اصاح کنند 
و ساز و کار و روال ديگری بينديشند، مجدد بررسی 
خواهيم کرد.در نهايت نمايندگان در جلسه علنی 
ديروز آخرين ايرادات اين طرح را جهت تامين نظر 
شورای نگهبان اصاح و تصويب کردند. به عبارت 
ديگر در نشست روز گذشته مجلس؛  آخرين ايراد 
شورای نگهبان نيز برطرف شده و روی کاغذ ديگر 
مشکلی برای نهايی شدن و اجرای شفافيت قوای 

سه گانه وجود ندارد.  

شفافیت قوای سه گانه یک قدم تا قانون شدن
طرح شفافيت قوای سه گانه، دستگاه های اجرایی و سایر نهادها بعد از حدود 2 سال 

فراز و نشيب در نهایت در صحن تصویب شد و برای تأیيد نهایی به شورای نگهبان 
ارسال می شود

مصاحبه مهدی نصيری با تلويزيون بی بی سی 
فارسی طی ساعات اخير جنجالی شده است. 
شايد تغيير مواضع مهدی نصيری در چند سال 
ــرای برخی قابل قبول بــود و به نوعی  اخير ب
اما  می شد،  شناخته  حکومتی  درون  انتقاد 
ــدن تصوير مدير مسئول سابق کيهان در  دي
 قاب تلويزيون بی بی سی فارسی و صحبت های 
جنجالی اش، از آن دست اتفاقاتی است که اگر 

کمی اين روزنامه نگار پرحاشيه را بشناسيم 
و  مواضع او در دهــه ۶0 و ۷0 را مــرور کنيم، 
باور کردنی به نظر نمی رسد. در اين مصاحبه 
نصيری ضمن بيان انتقادات و ادعاهايی درباره  
شرايط کشور خواستار تحقق اتحاد ميان آن چه 
طيف های مختلف اپوزيسيون می خواند شد 
ودرحــالــی کــه مجری بی بی سی بــه شکاف و 
اختاف ميان اپوزيسيون و ناتوانی در اتحاد 

با يکديگر اذعان داشت، مهدی نصيری برای 
موفقيت بــرانــدازان جمهوری اسامی طرح 
»ترميم شکاف بين تــاجــزاده تا شــاهــزاده« را 
ارائه کرد! مهدی نصيری اين روزها در کانادا 

به سر می برد. سيد محمد علی ابطحی، فعال 
سياسی اصاح طلب در انتقاد از مهدی نصيری 
نوشت:  کيهان  روزنــامــه  اسبق  مديرمسئول 
آقای مهدی نصيری سوپر افراطی حزب اللهی 
ديــروز حق دارد نظراتش تغيير کند و سوپر 
اپوزيسيون امروز شود. اما هم برای ديروزش 
و هم برای امروزش توهم مضر است.نه بولتَن 
نويسی واظهار نظرهای تند حزب اللهی اش در 
گذشته توانست ريشه اصاح طلبی را برکَنَد 
و نه مواضع فعلی اپوزيسيونی اش مورد قبول 
اپوزيسيونی قرار می گيرد که 40 سال است 

در تاش براندازی هستند و نيازی به تازه وارد 
از راه دور آمده ندارند. گفته اند شکاف تاجزاده 
و شاهزاده بايد برداشته شود. خودش می داند 
نه شاهزاده می تواند به تاجزاده نزديک شود و 
نه تاجزاده عاقه مند به همکاری با شاهزاده 
است.مهندس موسوی و نرگس محمدی و فائزه 
هاشمی و تاجزاده هم که آقای نصيری از آن ها 
ياد می کند در ايران باقی مانده اند و در زندان و 
حصر هستند. بَد پوست خربزه ای زير پای آقای 
نصيری انداخته اند تا تمامش کنند. هم از داخل 

حاکميت و هم از خارج و از درون اپوزيسيون.

انتقاد صریح ابطحی از مهدی نصیری: توهم مضر است!



 
 

منتظر تاریخ سازی بعدی ما باشید

مجیدحسینزاده|روزنامهنگار

 نتایج ورزشکاران تیم ملی کشورمان در مسابقات 
پرونده

 
انتخابی المپیک آسیا و اقیانوسیه روئینگ در 
چونگجوی کره جنوبی، با رکوردزنی های بزرگ و 
چشمگیر به پایان رسید. کسب چهار سهمیه 
المپیک ٢٠٢٤ پاریس با حضور پنج قایقران از ایران در سه رشته 
همزمان، برای اولین بار است که در تاریخ ورزش ایران رقم می خورد. 
پیش از این قایقرانی ایران در المپیک ٢٠١٢ لندن با چهار قایقران 
تک نفره متشکل از دو زن و دو مرد سهمیه بزرگ ترین جشنواره 
ورزشی جهان را به خود اختصاص داده بود اما یک دستاورد مهم و 
تاریخی دیگر، کسب اولین سهمیه تاریخی قایق دو نفره بود. 
قایقرانی ایران برای اولین بار در تاریخ توانست سهمیه قایق دو نفره 
یا به اصطلاح تیمی را برای المپیک ٢٠٢٤ پاریس توسط »مهسا 
جاور« و »زینب نوروزی« کسب کند. تا پیش از این در پنج المپیکی که 
قایقرانان ایرانی حضور داشتند، هیچ گاه سهمیه تیمی یا قایق دو 
نفره کسب نشده بود تا از این حیث دختران روئینگ کشورمان 
دست به تاریخ سازی ویژه بزنند. »مهسا جاور« و »زینب نوروزی« در 
این دوره از مسابقات و در روئینگ دونفره سبک وزن بانوان در فینال 
دوم شدند و با کسب مدال نقره برای اولین بار جواز حضور در 
المپیک پاریس را در قایق دونفره کسب کردند. به تازگی »جاور« 
ویدئویی از تمریناتش برای موفقیت در این دوره از مسابقات هم 
منتشر کرده بود که در شبکه های اجتماعی پربازدید شد. به همین 
بهانه و در پرونده امروز زندگی سلام با »مهسا جاور« که با ٣٠ سال 
سن با تجربه ترین قایقران یا به اصطلاح کاپیتان تیم اعزامی نام 
خواهد گرفت و توانست بــرای دومین بار به المپیک راه یابد، 

گفت و گو می کنیم.

 کسب اولین سهمیه المپیک قایق دونفره در تاریخ قایقرانی ایران توسط »مهسا جاور« و »زینب نوروزی«
بهانه ای شد تا در گفت و گو با خانم »جاور« با این رشته، چالش هایش، تاثیراتش روی سبک زندگی و ... آشنا شویم

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

پیتزای ایتالیایی بخوریم یا نه؟ 

آسیب های پنهان قلیان اکسیژن

طرح مطالعاتی دستگاه »پاکدم« به صورت آزمایشی تحت 
نظارت وزارت بهداشت در حال اجراست؛ آیا این قلیان های 
»شادی آور« جایگزین خوبی برای قلیان »دخانی« هستند؟ 

چرایی و چگونگی عذرخواهی از فرزندان 

طنز| آخه سردرد و کم خوابی هم پزدادن داره؟ 

    در زندگی سلام امروز بخوانیم:

2

3

3

4

رشته قایقرانی به 
انسان یاد می دهد که 
اگر می خواهد در هر 
زمینه ای به موفقیت 

برسد باید برای 
زندگی اش هدف 

داشته باشد و جنگیدن 
را هم به ورزشکار یاد 
می دهد تا به چیزی که 
می خواهد، دست یابد

واقعیتش این است 
که بودن دخترم 
»مینل« شرایط را 

برای انجام تمرینات 
و شرکت در اردوها 
سخت می کند اما در 

کنارش به همان اندازه، 
موفقیت برایم زیباتر 
و ارزشمندتر است. 
با وجود خانواده ام و 

حمایت های شان، من 
می توانم به رغم مادر 
بودن و حضور »مینل« 

به تمریناتم برسم 

کاملا شانسی، قایقران شدم
مهسا جاور متولد دوازدهم اردیبهشت ۱۳۷۲ و یک 

دهه هفتادی موفق است. این دختر تاریخ ساز 
ــاره کشف  ــی قایقرانی درب در رشته ورزش

اســتــعــدادش در ایــن رشــتــه، آن هــم در 
استان زنجان که دریا ندارد، می گوید: 

»آمدنم به این رشته کاملا شانسی 
بود. در یک استعدادیابی کوچکی 
که به دلیل شرایط فیزیکی در استان  
زنجان انجام شد به این رشته آمدم و 

کم کم سبب شد تا به صورت حرفه ای 
ایــن رشته را دنبال کنم. یــادم هست 

اولین بار که سوار قایق شدم، چپ کردم 
داخل آب و شناکردن هم بلد نبودم! در آن 

لحظه، به مربی ام نگاه کردم که گفت باید خودت 
برگردی و به من ربطی ندارد و کمکم نمی کرد. اواخر پاییز 

بود و هوا هم سرد بود. این یکی از خاطرات فراموش 
نشدنی ام است. بعد از حدود 6 ماه هم توانستم وارد 
تیم ملی شوم. این را هم بگویم که تقریبا ورزش دیگری 
را در حد حرفه ای دنبال نکردم فقط یک مدت اسکیت 
ــدال آمادگی  کــار مــی کــردم و در حد مــدارس هم م

جسمانی داشتم«.

تصمیم پرریسکی گرفتیم 
که جواب داد

ــوروزی« در روئینگ دونفره  »مهسا جــاور« و »زینب ن
سبک وزن بانوان در فینال، در رقابت با حریفانی از 
تایلند، ویتنام، ژاپــن، ازبکستان و اندونزی با زمان 
۷ دقیقه و 4 ثانیه و ۷8صدم ثانیه به عنوان قایق دوم 

از خط عبور و با کسب مدال نقره برای اولین بار جواز حضور در 
المپیک پاریس را در قایق دونفره کسب کردند. در این رقابت 
نمایندگان ژاپن و ازبکستان اول و سوم شدند. »جــاور« درباره 
کسب این موفقیت می گوید: »ما قبل از شروع مسابقات، یک کار 
بسیار پرریسک انجام دادیم اما با اعتمادی که به یکدیگر داشتیم، 
توانستیم بهترین نتیجه ممکن را کسب کنیم و در کنار هم اتفاقات 
خوبی را رقم بزنیم. برای شرکت در این دوره از مسابقات، تمرینات 
خوبی داشتیم و به هم اعتماد کردیم، در پایان هم نتیجه خوبی 
گرفتیم. ما ۱۰۰ درصد عملکرد خود را داشتیم و دیگر بهتر از این 

نمی شد نتیجه گرفت«.

یکدیگر را به عنوان هم تیمی قبول کردیم و موفق شدیم
تاریخ ساز کشورمان دربـــاره چالش های  ایــن قایقران 
قایقرانی دو نفره و این که چه سختی هایی دارد، 
می گوید: »مشکلات همیشه بوده و هست اما مهم 
این است که ما یکدیگر را به عنوان هم تیمی 
قبول کردیم و موفق شدیم. الان هم داریم 

خیلی سخت برای اهداف مان با همراهی یکدیگر می جنگیم. من و 
ــوروزی« بعد از بازی های آسیایی که نتیجه خوبی گرفتیم،  »زینب ن
مصمم تر از قبل شدیم تا سهمیه روئینگ دونفره را هم بگیریم. البته 
می دانستیم سهمیه گرفتن در روئینگ دونفره سبک وزن کار سختی 
است اما قبول کردیم در این ماده بمانیم چون خودمان را باور داشتیم«.

6ماه روزی 6ساعت تمرین سخت داشتیم
از »جــاور« می خواهم که از تمرینات شان بــرای این دوره از مسابقات بگوید و این 
که تقریبا از چند وقت پیش برای این دوره از مسابقات و چند ساعت در روز تمرین 

می کردند که می گوید: »ما برای شرکت در این دوره از 
مسابقات و کسب مدال، شش ماه سخت را پشت 

سر گذاشتیم. تقریبا ما هر روز به طور مستمر 
حداقل 4 یا 5 ساعت تمرین داشتیم. ۲ 

نوبت تمرینی در روز داشتیم که باید تمام 
تلاش مان را برای افزایش هماهنگی 
و تقویت گروه مان به کار می بستیم. 
علاوه بر بدنسازی، تمرینات رشته 
قایقرانی هم بود که باید به طور مستمر 
آن ها را انجام می دادیم. تمرینات من 

دو بخش دارد. بخش اصلی قایقرانی 
ــارو زدن در آب اســت و بخش دوم  و پ

تمرین های قدرتی برای تقویت عضله هایی 
که درگیر پارو زدن است. وقتی از تمرین در آب 

خسته می شوم، بیرون آب تمرین می کنم«.

یک رژیم 
غذایی 

بسیار سخت 
داشتم

از این قایقران پرافتخار تیم ملی کشورمان 
می پرسم که آیا رژیم غذایی خاصی هم 
بــرای شرکت در ایــن دوره از مسابقات 
داشته یا نه که می گوید: »بله، من رژیم 
چون  داشتم  هم  سختی  بسیار  غذایی 
باید به خاطر این مسابقات وزنم را کاهش 
مــی دادم و به 5۷ کیلو می رساندم. این 
ــم غــذایــی سخت در کنار تمرینات  رژی
سنگین، باعث نشد که دست از تلاش 
بردارم و پشتکارمان باعث شد که بتوانیم 
اولین سهمیه المپیک قایق دونفره در 

تاریخ قایقرانی ایران را کسب کنیم.«

با پاروی شکسته تمرینات مان را ادامه می دهیم
او چند وقت پیش گفته بود که با قایق و پاروهای کهنه و شکسته تمرین 
می کنند. از او می پرسم که آیا شرایط از لحاظ امکانات برای شان بهتر 
شده یا نه که می گوید: »وضعیت پاروها و دیگر امکانات مان که همان 
قدیمی هاست و تغییری نکرده است. هرچند قایق و پاروی جدیدی 
خریداری نشده اما سعی می کنیم با همین امکانات، آن کاری را که 
می خواهیم انجام دهیم تا به هدف مان برسیم. ما ورزشکاران روئینگ 
همیشه مشکل پیست استاندارد و تجهیزات داریم. تمرینات ما برای 
شرکت در این دوره از مسابقات در تهران بود اما ۱۷ روز پایانی اردو را 

به ارومیه رفتیم. از این به بعد باید برنامه ریزی بیشتری شود 
تا ما هم با تمرکز بهتر تمرینات را دنبال کنیم و نتیجه خیلی 
قشنگ تری را در المپیک پاریس رقم بزنیم. به نظرم ورزش 
کردن برای ما یک اعتیاد است و هر مدالی که می گیریم، طمع 
بیشتری برای کسب مدال های دیگر پیدا می کنیم. من چند 
دوره در بازی های آسیایی و المپیک بودم. با این حال طمع 
این را دارم که دوباره در بازی های آسیایی و المپیک باشم و 

نتیجه بهتری را به دست آورم«.

 افراد استقامتی کار با قد بلند 
در قایقرانی موفق ترند

با شنیدن خبر موفقیت تیم قایقرانی دو نفره دختران کشورمان 
ــراد به فعالیت در ایــن رشته  و تــاریــخ ســازی شــان، بعضی اف

علاقه مند خواهند شد. از »جــاور« می پرسم که برای ورود 
به این رشته، باید از لحاظ بدنی چه ویژگی هایی داشت و 
آیا تمکن مالی بالایی نیاز است که می گوید: »این رشته از 
نظر مالی خیلی سنگین نیست اما جزو رشته هایی است که 

ــدال آور بوده است.  همیشه در مسابقات مختلف برای ما م
بنابراین هر کسی که می خواهد وارد این رشته بشود، فقط مهم 

این است که قد بلندی داشته است. همچنین از نظر بدنی و توده 
عضلانی خوب باشد و استقامتی کار باشد. تمکن مالی خاصی 
هم نیاز ندارد چون اگر فرد استعداد داشته باشد، همه هزینه های 

تمرینات با فدراسیون است.«

با قایقرانی، جنگیدن در 
زندگی را یاد می گیریم

»جاور« علاوه بر کسب تنها سهمیه قایقرانی روئینگ 
ایــران برای بازی های المپیک تابستانی 

ریو ۲۰۱6، چندین مدال طلا، نقره و برنز بازی های 
آسیایی را در کارنامه ورزشی اش دارد. او درباره تاثیرات 
فعالیت در این رشته ورزشی بر زندگی اش می گوید: 
»از نظر جسمی و روانی، ورزش حرفه ای به خصوص 
قایقرانی به انسان کمک می کند که با اعتماد به نفس 
بالاتری زندگی کند. همچنین رشته قایقرانی به انسان 
یاد می دهد که اگر می خواهد در هر زمینه ای به موفقیت 
برسد باید برای زندگی اش هدف داشته باشد و جنگیدن 
را هم به ورزشکار یاد می دهد تا به چیزی که می خواهد، 

دست یابد«.

 موفقیت به همراه مادری
 برایم زیباتر است 

دنیای مادری نه تنها سد راه قهرمانی ها و افتخارآفرینی های پیاپی »جاور« 
نشده بلکه به او انگیزه ای غیرقابل وصف داده تا برای موفقیت بیشتر از 
گذشته تلاش کند. خودش در این باره می گوید: »واقعیتش این است 
که بودن »مینل« شرایط را برای انجام تمرینات و شرکت در اردوها 
سخت می کند اما در کنارش به همان اندازه، موفقیت برایم زیباتر 
و ارزشمندتر است. با وجود خانواده ام و حمایت های شان، من 
می توانم به رغم مادر بودن و حضور »مینل« به تمریناتم برسم. 
سال های سختی را گذراندم اما بودن دخترم باعث شد بیشتر 
برای هدفم بجنگم و خدا را شکر جواب دوری و دلتنگی از دخترم 
و زحماتی را که خانواده و مربیانم کشیدند، گرفتم«. از او می پرسم 
که آیا در اردوهای تیم ملی دلش برای دخترش تنگ نمی شود که 
می گوید: »حتما دلتنگ می شوم اما هر انسانی که در زندگی یک هدفی 
داشته باشد، باید یک سری چیزها را تحمل کند و از یک سری چیزها بگذرد. 
من هم برای رسیدن به هدفم، همین رویکرد را در پیش گرفتم و سعی می کنم 
که این کار را انجام بدهم. البته من باید حواسم به دخترم هم باشد چون او به 

مادر نیاز دارد«.

در المپیک هم بهترین عملکردمان را 
خواهیم داشت

کسب سهمیه المپیک پایان راه نیست و احتمالا این تیم دو نفره 
قایقرانی کشورمان، اهداف بزرگ تر و هیجان انگیزی هم در سرشان 
دارند. »جاور« در این باره می گوید: »بله، ما برنامه مان این است که در 
المپیک هم بهترین عملکردمان را داشته باشیم و برای چندمین بار، 
تاریخ سازی کنیم بنابراین باید منتظر تاریخ سازی بعدی ما باشید. البته 
و قطعا نیاز به حمایت و امکانات بیشتر داریم . فدراسیون و وزارت ورزش 
باید داشتن شرایط خوب مانند حضور در مسابقه و اردوهای مناسب را 
برنامه ریزی کنند تا بهترین نتیجه را بگیریم. ترکیب من و زینب نوروزی 
شاید دیر پیدا شد اما به موقع بود. ما این ترکیب را بعد از بازی های 
آسیایی برای انتخابی المپیک هم حفظ کردیم و قطعا برای المپیک 
سعی می کنیم سخت تر تمرین کنیم تا بتوانیم یک جایگاه تاریخی را 

به دست آوریم.«
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  کدام قدیمی تر است؟
از اولیــن ســال هایی کــه پیتــزا در کشــور ما 

متداول شــد در حقیقت با پیتــزای آمریکایی 

مواجه بودیم. پیتزایی که خودش روزگاری با 

حضور مهاجران ایتالیایی در آمریکا محبوب 

و کم کم بنا به ذائقه مــردم آمریکا تغییر کرده 

بــود. هرچند ما هــم تغییــرات زیــادی در آن 

دادیم. اما به طور کلی برای مــا که حجم غذا 

اهمیت زیادی داشــت تــا طعــم دار بودنش، 

پیتزای آمریکایی انتخاب بهتری بود. اما چند 

وقتی است در خیلی از کافه ها و رستوران ها 

پیتزای ایتالیایی به روش سنتی سرو می شود 

و اتفاقاً با ذائقه نســل های جدید جور درآمده 

است.

  تفاوت در خمیر آمریکایی و ایتالیایی
اولیــن و مهم ترین فرق بیــن ایــن دو پیتزا در 

خمیرشــان اســت. خمیر پیتــزا ایتالیایی در 

روش ســنتی داخل تنــور یا روی آتــش پخته 

می شــود و بــه همین دلیــل خمیرش بســیار 

نــازک، تــرد و برشــته و حتــی گاهــی شــبیه 

نان های بربــری قدیمی ما ســت. در مقابل، 

خمیر پیتزای آمریکایی حجم بیشــتری دارد 

و حالت خمیری تری دارد و اغلب با ضخامت 

زیاد توسط پنیر پوشیده می شود.

  تفاوت در چاشنی و سس
پیتزای آمریکایی اغلب همراه با سس گوجه 

و ســس کچاپ خــورده می شــود و اســتفاده 

از ســس قرمز همــراه بــا پیتــزا یــک انتخاب 

عــادی اســت. امــا ایتالیایی هــا ســس های 

دیگــری را بــرای پیتــزا ترجیــح می دهنــد. 

ترکیب ســبزیجات مختلف همراه با ادویه ها 

و روغن زیتون، مثل سس پســتو انتخاب اول 

ایتالیایی هــا بــرای ســس پیتزاســت. اگر در 

ایتالیا پیتزا سفارش بدهید به جای یک شیشه 

سس کچاپ، سسی تهیه شده از روغن زیتون، 

گوجه تازه و پوره شده، سیر و ریحان می آورند. 

به همیــن دلیل پیتــزا ایتالیایی بیشــتر طعم 

گیاهی و سبزیجات و روغن زیتون می دهد تا 

سس کچاپ و گوشت.

 مواد پیتزا ایتالیایی
اگر عاشق پیتزاهایی هستید که مملو از گوشت 

و مرغ و سوسیس باشد احتمالا پیتزا ایتالیایی 

را نمی پســندید و بهتر اســت پیتــزا آمریکایی 

ســفارش بدهیــد. ایتالیایی هــا هیــچ وقت از 

ترکیب گوشت های مختلف روی پیتزا استفاده 

نمی کننــد. در پیتــزای آمریکایــی می تــوان 

ترکیبی از استیک، بیکن، سوسیس، ژامبون 

و مرغ را در یک پیتــزا دید، امــا همین موضوع 

فرق بین پیتزا ایتالیایی و آمریکایی را به خوبی 

نشــان می دهد. پیتزا ایتالیایی بســیار ســاده 

اســت و هر بار تنها از یک نوع گوشت آن هم به 

مقدار کم استفاده می شود. اگر با ذهنیتی که از 

پیتزای آمریکایی دارید یک پیتزای مارگاریتای 

ایتالیایی را که شــامل یک خمیر نازک، کمی 

ریحان و گوجه است  سفارش دهید شاید فکر 

کنید رستوران از شما کلاه برداری کرده است. 

خلاصه در پیتزا ایتالیایی از مواد بسیار کمتری 

استفاده می شود و پنیر استفاده شده هم بسیار 

کمتر است. پیتزا ایتالیایی اصیل به این صورت 

آماده می شــود: یــک لایه نازک ســس گوجه، 

تکه های بزرگ پنیر موزارلا، ریحان تازه، روغن 

زیتون و ادویه!

 روش پخت و طعم
و امــا آخریــن فــرق بیــن پیتــزا ایتالیایــی و 

آمریکایی در روش و شــیوه پخت پیتزاســت. 

همان طور که گفتیم پیتزا ایتالیایی در روش 

ســنتی در تنــور یا روی شــعله آتش مســتقیم 

پخته می شود. اما پیتزای آمریکایی معمولا در 

فرهای صنعتی آماده می شود. هرچند وقتی 

پای ذائقه در میان باشد نمی توان یک قاعده 

کلی گذاشــت امــا در بیشــتر مواقــع پیتزای 

ایتالیایی به خاطــر ترکیبات، نــوع پخت و... 

طعم واضح تــری دارد؛ اما پیتــزای آمریکایی 

حتــی اگر خوشــمزه باشــد به خاطــر ترکیب 

مواد و سس است و نمی توان به طور مشخص 

گفت طعم گوشت و مرغ داخلش خوب بوده 

یا نــه. ضمن این که هضــم پیتــزای ایتالیایی 

به خاطر خمیر نازک تر، پنیــر پیتزای کمتر و 

شکل پخت خمیر به مراتب راحت تر از پیتزای 

آمریکایی است.   
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دانستنی ها

 پیتزای ایتالیایی 
بخوریم یا نه؟

در این مطلب سراغ مقایسه پیتزای ایتالیایی و 
آمریکایی در نوع خمیر، ترکیبات، روش طعم دار 
کردن و چالش  هضم بهتر هر کدام از آن ها رفتیم

روش هایی برای یک خواب امن و آرام

افراد زیادی در سراســر جهان بــه ۷ تا ۸ 

ساعت خواب مفیدی که متخصصان 

توصیه می کنند دست نمی یابند. به 

 ، » س پر شــیتد سو ا « ش   ر ا گز

متخصصــان خــواب می گوینــد به 

جای آن که دنبال روش های عجیب 

و غریب بگردید این ترفندهای ســاده را 

امتحان کنید.

دنبال فرصتی امن و آرام باشــید| اســترس  ناشــی از کار 
اجتناب ناپذیر است و دوری گزیدن از آن دشوار. سعی کنید بین پایان روز کاری و رفتن 

به رختخواب »زمان امن و آرامی« را ایجاد کنید. متخصصان می گویند که مسائل کاری و 

وظایف روزانه را یک ساعت قبل از خواب کنار بگذارید. از چک کردن ایمیل ها، پرداخت 

قبض ها، انجام کارهای خانه و گشت وگذار بی وقفه در شــبکه های اجتماعی بپرهیزید 

و به جای این کارها با خواندن کتاب آرامش بگیرید، خودتان را با بازی ســرگرم کنید یا 

وقتتان را با عزیزانتان سپری کنید.

حواســتان به غذا خوردن باشــد| خــوردن وعــده غذایــی ســنگین پیــش از رفتن به 
رختخواب خــواب را مختــل می کند. بنابرایــن غذایتــان را اول شــب میــل کنید. تاثیر 

خوردن غذای سنگین مثل این است که درست قبل از خواب، وقتی قرار است همه چیز 

رو به خاموشی و آرامش برود، به بدنتان کار مهمی واگذار کنید تا انجام دهد. اما خیلی 

گرسنه هم به رختخواب نروید. میان وعده های حاوی پروتئین یا چربی های سالم مانند 

پنیر، بادام یا کره بادام زمینی با نان غلات کامل را امتحان کنید.

از کافئین اجتناب کنید| نوشیدن  قهوه اسپرسو بعد از شام شاید آرامتان کند اما شب 
طولانی را به دنبال خواهد داشت و چرخه خواب تان را برهم خواهد زد.

اســتفاده از فناوری را محدود کنید| نور گوشــی همراه و صفحه کامپیوتر با سرکوب 
هورمون ملاتونین، که به خواب کمک می کند،  ضرب آهنگ شبانه روزی یا ساعت زیستی 

بدن را برهم می زند. کارشناسان می گویند برای توقف جست وجوی صفحات اجتماعی 

در گوشی  همراه به خودانضباطی نیاز دارید.  

حتماً در منوی بسیاری از رستوران ها با عنوان پیتزای ایتالیایی و آمریکایی 

مواجه شدید و بعید هم نیست غیر از نازک تر بودن پیتزای ایتالیایی، حس 

کنید تفاوت چندان محسوسی با هم ندارند. در این مطلب شاخص ترین 

تفاوت های این دو نوع پیتزا را با هم بررسی می کنیم.

غذا

به گفته متخصصان ما نمی توانیم مقابل گذر زمان بایستیم، 

اما می توانیم آثار منفی آن را بر روی بدن مان کاهش دهیم. 

به گزارش فاکس نیوز، متخصصان با برشمردن 6 عادت 

خطرناک و پیرکننده، راهکارهایی برای ترک این عادات 

ارائه داده اند که در ادامه می خوانیم:

سیگار کشیدن| سیگار با قرار دادن شما در معرض 1
مواد شیمیایی مضر، کاهش اکسیژن، از بین بردن 

کلاژن پوست و افزایش استرس اکسیداتیو در بدن، روند 

پیری را تسریع می کند. استعمال سیگار همچنین مغز را 

کوچک می کند و خطر آلزایمر را افزایش می دهد، پیری 

پوست را تسریع و خطر ابتلا به بیماری لثه و از دست دادن 

دندان را افزایش می دهد. بروز حمله قلبی،سکته مغزی و 

آنوریسم مغزی در افراد سیگاری به طور قابل توجهی بیشتر 

از افراد غیرسیگاری است.

قرار گرفتن بیش از حد در معرض نور خورشــید| 2 
قــرار گرفتــن بیــش از حــد در معــرض نور خورشــید 

می تواند با آســیب رســاندن به DNA پوســت، خطر ابتلا به 

ســرطان پوســت را افزایش دهد و بــا ایجاد چیــن و چروک، 

افتادگــی پوســت و لکه هــای تیــره منجــر بــه پیــری شــود. 

متخصصان توصیه می کنند که اســتفاده منظم از کرم های 

ضد آفتاب با SPF بالا، پوشیدن لباس های محافظ و اجتناب 

از قرار گرفتن در معرض نور خورشــید در ساعات اوج تابش 

می تواند از پوست محافظت کند. هیدراته ماندن و استفاده 

از آنتی اکســیدان هایی مانند ویتامیــن C و E نیز می تواند به 

محافظت از پوست کمک کند.

رژیــم غذایــی نامناســب| رژیــم غذایــی سرشــار از 3 
غذاهای فرآوری شــده، قندهــا و چربی های ناســالم 

می تواند باعث التهاب، آسیب به کلاژن و تسریع پیری پوست 

شود. برای کاهش علایم پیری، متخصصان مصرف یک رژیم 

غذایی متعــادل و غنــی از میوه ها، ســبزی ها، پروتئین های 

بدون چربی و چربی های ضــد التهابی )امــگا ۳ و امگا ۹( با 

شاخص گلیسمی پایین را توصیه می کنند.

ورزش نکــردن| ورزش نکــردن با کاهــش عضلات، 4
کاهــش تراکــم اســتخوان، افزایش وزن و مشــکلات 

قلبی عروقی به پیری زودس کمک می کند. با افزایش سن، 

فعالیت بدنی منظم برای حفظ توده عضلانی، گردش خون 

و سلامت مغز ضروری است.

استرس مزمن| استرس مزمن می تواند بیماری های 5 
پوستی را تشدید کند، بر ســلامت روان تأثیر بگذارد و 

پیری را تســریع کند. اســترس طولانی مدت بر توانایی بدن 

برای ترمیــم خود تأثیر می گــذارد و می توانــد منجر به پیری 

زودرس شــود. تکنیک های مدیریــت اســترس مانند ذهن 

آگاهی، مدیتیشــن، درمان و فعالیت بدنی منظم می توانند 

استرس را کاهش دهند.

کمبود خواب| کمبود خواب با کاهش سلامت پوست، 6 
افزایش التهــاب و ایجاد عدم تعــادل هورمونی، پیری 

را تســریع می کند. خواب ناکافی همچنین ترمیم سلول ها 

را مختــل می کند و بــر عملکرد شــناختی تأثیــر می گذارد. 

کارشناســان برای خــواب خوب، ایجــاد یک برنامــه منظم، 

ایجاد یک محیط آرام و اجتنــاب از محرک هایی مانند تلفن 

همراه و نوشــیدن قهوه و مصرف کربوهیدرات قبل از خواب 

را پیشنهاد می کنند.

 

 

تازه ها

6 عادت بدی که زودتر پیرتان می کند

 

 

خواص شگفت انگیز پوست موز
کاهش خطر ابتلا به سرطان| مشخص 

شده که پوســت موز سرشــار از پلی 

فنول هــا، کاروتنوئید هــا و ســایر 

آنتــی اکسیدان هاســت کــه از 

بدن در برابــر رادیکال های آزاد 

ســرطان زا محافظــت می کنــد. 

مصرف بیشــتر پوســت موز می تواند 

افزایــش و  را  آنتــی اکســیدان  ســطح 

احتمال ابتلا به سرطان را کاهش دهد.

کاهش افســردگی| ویتامین B6 و محتوای بالای تریپتوفان مــوز می تواند به بهبود 
برخی از علایم افسردگی و سایر اختلالات خلقی کمک کند.

کاهش کلسترول| پوســت موز دارای فیبر های محلول و نامحلول اســت که باعث 
کاهش کلســترول و جلوگیری از چســبیدن کلســترول به دیواره رگ ها می شــود. 

این خاصیت پوســت موز به کاهش خطر ابتلا به بیماری های قلبی و عروقی کمک 

می کند.

پیشــگیری از آب مروارید| پوســت موز برای چشم مفید اســت و احتمال ابتلا به آب 
مروارید را کاهش می دهد. گفته می شود قرار دادن آن روی چشم به کاهش پف کردگی 

کمک می کند. همچنین، لایه برداری با موز به روشن شدن حلقه های تیره زیر چشم و 

کاهش ظاهر خطوط ریز کمک می کند.

برطرف کردن یبوســت| موز سرشــار از فیبر اســت و به حرکات منظــم روده کمک 
می کند. فیبر به رشــد باکتری های خوب در روده کمک کرده کــه باعث تقویت هضم 

می شود و روده را سالم نگه می دارد.

درخشان کردن دندان ها| به گفته متخصصان، مالیدن پوست موز به دندان ها یک 
دقیقه در روز به مدت یک هفته می تواند به درخشندگی دندان کمک کند. موز سرشار 

از پتاسیم و منیزیم است و در صورت تماس با دندان مواد معدنی آن جذب مینا شده 

و دندان ها را سفید می کند.

درمان جوش ها| اگر از جوش های روی صورت تان خســته شــده اید و این جوش ها 
شما را اذیت می کنند، به سادگی شروع به مالیدن پوست موز روی صورت خود کنید 

و در عرض یک هفته تفاوت را مشاهده کنید. پوست موزبه کاهش التهاب در پوست 

کمک می کنند و همچنین سرشار از فنولیک است که مملو مواد ضد میکروبی برای 

درمان جوش و آکنه است.

کاهش درد| بر اســاس نتایج مطالعه ای که در ســال ۲۰۱۱ انجام شــد، پوست موز 
سرشار از ترکیبات فعال زیســتی مانند کاروتنوئید ها و پلی فنول هاست. پوست موز 

همچنین سرشار از خواص ضد التهابی است و به کاهش درد بدن کمک می کند.

خواص میوه ها 
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تربیت فرزند 

1- داشتن بودجه بندی ماهانه و سالانه و مدیریت پول
2- عادت به سرمایه گذاری

3- اولویت دادن به ذهنیت پس انداز
4- آموزش و یادگیری مستمر درباره مسائل مالی

5- مدیریت ریسک
6- شبکه سازی و روابط

7- تنوع بخشی به مسیرهای درآمدی
8- مدیریت بدهی

8 عادت افراد موفق از لحاظ سواد مالی

نکته ها 

مخاطب گرامی، پشــیمانی 
بعد از عقــد موضوعی اســت 
که برخی افــراد بــا آن مواجه 
می شــوند. ممکن است یک 
سری عوامل در ایجاد آن دخیل باشد که عبارت 
است از: نداشتن توافق در مسائل مهم زندگی و 
آینده، مشکلات زناشویی یا ارتباطی و مالی، توجه 
نداشتن به نیازها و احساسات همسر، نارضایتی 

از خود و عدم تحقق اهداف و آرزوها.
دلیل پسرتان برای طلاق، بالغانه نیست

در خصوص این مشکل مطرح شده، اشاره ای به 
این موضوع نداشتید که  نوع ازدواج به چه شکلی 
بوده؟ در وهله اول حتما فرزند خود را به مشاوره 
حضوری ارجاع دهید. باید گفت که اگر با بهترین 
و زیباترین زن هم ازدواج می کــرد باز هم بهتر از 
او وجود داشــت پس این دلیل بالغانه و درستی 
نیســت. کما آن که پســر شــما هم به عنوان یک 
انســان قطعا کوتاهی ها و مشکلات خاص خود 

را دارد. نتیجه این که هیچ انسانی کامل نیست.
آیا پسرتان با دختر جدیدی آشنا شده؟

بایــد از او بپرســید که آیا بــا دختر جدیدی آشــنا 
شــده و قصد ازدواج با او را دارد یا نه؟ باید به طور 
جدی و منطقــی در این باره صحبــت کنید. بعد 

از شنیدن دلایل پشــیمانی می توانید با شوهر 
خود دربــاره این موضوع صحبــت کنید. بازگو 
کردن نگرانی ها می تواند به شما کمک کند تا 

راه حل هایی برای بهبود وضعیت پیدا کنید.
احساس مسئولیت پذیری پســرتان را 

تقویت کنید
به پسرتان بگویید وقتی تصمیم به ازدواج گرفته 
و با یک دختــری عقد کرده، یعنی یــک خانم را 
شریک زندگی اش قرار داده است. پس طرفین 
قرار است نسبت به یکدیگر احساس مسئولیت 
داشته باشند. قرار نیست بهتر از همسر را دیدن 
منجر بــه این شــود کــه روی تعهــد در ازدواج و 
احســاس یک نفر دیگر پا گذاشته شود و خیلی 

راحت گزینه طلاق اولین راه حل شود.
پیشــنهاد ندهیــد کــه زودتــر بــه خانه 

خودشان بروند
ممکــن اســت اطرافیــان پیشــنهاد دهند که 
زودتر به خانه خودشان بروند تا مشکلات حل 
شــود. به هیچ عنوان این کار را نکنید. اجازه 
بدهید با کمک از مشاور، ابتدا این مشکلات 
حل شود و سپس پسر و عروس تان حس مثبت 
بگیرند تا بعدش به خانه خودشان بروند. اصلا 
هم فکر نکنید که یک زمان محدود و کوتاهی 
دارید که حتما سر چند روز باید مشکلات حل 

و فصل شود.

پسری دارم 26 ساله. دوسال پیش با دختری ازدواج کرد و الان در عقد هستند. 
الان می گوید که من درباره او اشتباه کردم و زن آرزوهای من نیست و می خواهم 
طلاقش بدهم. می گویم یعنی چی دختر آرزوهایت نیست؟ می گوید یعنی زیبا نیست 

و زیباتر و خوش برخوردتر از او دیدم و منصرف شدم. اصلا نمی فهمم چه می گوید. چه کنم؟

پسرم دنبال طلاق است چون خانمش زیبا نیست

 مشاوره 
خانواده 

فریباالبرز|کارشناسارشدمشاورهخانواده

اتاق مشاوره 

تاثیرات مصرف غذای ناسالم روی مغز

پژوهشگران در دانشگاه کالیفرنیای جنوبی 
در آمریکا از خود پرسیدند که با توجه به نتایج 
تحقیقات پیشین، اگر افراد از سنین جوانی 
رژیم غذایی ناسالم داشته باشند این شیوه 
زندگی چه نتایجــی را می تواند برای آن ها 
دربر داشته باشــد؟ برای یافتن پاسخ، یک 
تیم تحقیقاتی شماری از موش ها را از سن 
۲۶ تا ۵۶ روزگی تحت رژیم غذایی حاوی 

غذاهای پرچرب و شــیرین قرار داد. 
این بازه ســنی بــرای موش ها 

مشــابه دوران نوجوانی در 
انسان هاســت؛ زمانی که 
مغــز به طــور قابل توجهی 
در مرحله رشــد قرار دارد. 

گــروه دیگــری از موش های 
صحرایی در همین سن به جای 

آن غــذای ســالم خوردنــد تا دانشــمندان 
بتوانند تفــاوت آن ها را بهتــر دریابند. بعد 
از این بــازه زمانــی در آزمایش های حافظه 
مشــخص شــد موش هایی که رژیم غذایی 
ناسالم داشتند، نمی توانستند اشیای جدید 
را در صحنه ای که چند روز قبل کاوش کرده 

بودند شناسایی کنند. حتی اگر یک شیء 
آشــنا کمی از جای خود تکان خورده بود. 
این در حالی بود که گــروه دیگر موش ها، 
که از غذای ســالم تغذیه کــرده بودند، در 
شناســایی محیط جدیــد خود مشــکلی 

نداشتند.
اختلالات پایدار با غذای ناسالم

کانوســکی، عصب شــناس در دانشــگاه 
کالیفرنیای جنوبی، در این باره می گوید: 
»آنچه  ما در تحقیقاتمان می بینیم این 
اســت که اگر موش هــا با رژیم 
غذایی ناسالم بزرگ شوند، 
حافظه  شــان اختــلالات 
پایــدار پیــدا می کنــد«. 
مشــکلات حافظــه برای 
موش های گــروه اول حتی 
زمانــی کــه بــه مــدت ۳۰ روز 
بــه غــذای ســالم روی آوردند)یعنی مدت 
معادل دوره بزرگ ســالی در انســان ها(، 
ادامه داشــت.  محققان می گویند تطابق 
دادن کامل نتایج این آزمایش با انسان ها 
دشوار است و باید تحقیقات بیشتری در این 

خصوص انجام شود. 

از دنیای روان شناسی

 نابودشدن حافظه با مصرف گهگاهی
 غذاهای ناسالم؟

 

در سال های اخیر تحقیقات زیادی داشتن رژیم غذایی ناسالم و مصرف غذاهای 
فراوری شــده را با خطر ابتلا به بیماری آلزایمر در افراد در ســنین بالاتر مرتبط 
دانسته اند. به گزارش »یورونیوز« یکی از یافته های یک مطالعه جدید این بود که 

این نوع غذاها معمولا بر حافظه تأثیر می گذارند، حتی اگر گهگاهی مصرف شوند.

 

چگونه از فرزند خــود معذرت خواهی 

کنیم؟

با توجه به شــرایط و ســنی که فرزند شــما 
دارد، می توانیــد به روش هــای گوناگونی 
از او عذرخواهــی کنید اما بایــد اصول آن 

را بیاموزید.
مســئولیت رفتــار خــود را بــه گــردن 
بگیرید| در گام اول، باید مسئولیت رفتار 
یا صحبت خود را بپذیرید. شما حق دارید 
که گاهی اوقات عصبانی، خسته، کلافه یا 
ناراحت باشید اما حق ندارید این احساس 

منفی را با واکنش بد بروز دهید.
به دنبــال توجیــه و بهانــه نباشــید| 
احساســی را که ســبب واکنش شما شده 
اســت، بازگو کنید اما به یاد داشته باشید 
نبایــد فرزندتــان را مســئول رفتــار خــود 
معرفــی کنید. مثلا اگر فرزند خردســالی 
داریــد نبایــد بگوییــد؛ معــذرت می خوام 
ولی، اگر اتاقت را تمیــز می کردی من هم 
عصبانی نمی شــدم. این معذرت خواهی 
هیــچ نکته  مثبتی نخواهد داشــت. شــما 
قصد ندارید خود یا کودک را گول بزنید، با 
این نوع معذرت خواهــی فقط قصد دارید 
مســئولیت رفتار زشــت خــود را بــر دوش 

کودک بگذارید و خود را توجیه کنید.
قضیه را کاملا توضیــح دهید| مثلا با او 
صحبت کنیــد و بگویید: من و تــو ناراحت 
بودیم. درسته؟ تو اتاقت رو به هم میریزی 
منــم حســابی خســته شــدم و ســرت داد 

زدم. ببخشــید که ترســوندمت، اما سعی 
می کنم عصبانیتــم رو کنتــرل کنم. حالا 
منو می بخشی؟)در مورد فرزند خردسال(
بگویید ببخشــید| این نکته بســیار مهم 
اســت که متناســب بــا ســن فرزندتــان از 
او عذرخواهــی کنیــد. انتخــاب کلمــه ها 
برعهده خودتان اســت. مثلا بگویید حالا 
منو می بخشی؟ یا میشه منو ببخشی؟ اما 

صراحتا کلمه بخشش را به زبان بیاورید.
مهارت بخشیدن را به او آموزش دهید| 
پذیرفتن معــذرت خواهی مهارتی اســت 
کــه بایــد از کودکــی ســاخته و پرداختــه 
شود. وقتی والدین از کودک عذرخواهی 
می کننــد در واقــع هــم خودشــان و هــم 
کودک را در حالت بخشیدن متقابل قرار 
می دهنــد. بــه ایــن ترتیــب کــودک هــم 
می آموزد کــه باید ببخشــد. ایــن موضوع 
می تواند ســبب بهبود روابط اجتماعی او 

در آینده شود.

هنگامی که شما به علت اشتباهی که کردید، معذرت خواهی می کنید در واقع به فرزند 
خود می آموزید که از پذیرش اشتباهات خود شانه خالی نکند و در مقابل اگر با فکر این که 
ممکن است فرزندتان از معذرت خواهی تان علیه شما استفاده کند، از این قضیه طفره 
می روید، سخت در اشتباه هستید. به گزارش »بیتوته«، والدین الگوی فرزندان خود هستند. 
آن ها طوطی وار از رفتار والدین تقلید می کنند. پس ســعی کنید بهترین و عاقلانه ترین 
واکنش را در برابر آن ها نشان دهید. اگر نیاز است گاهی عذرخواهی کنید، شهامت پذیرش 
اشتباه را داشته باشید و این شجاعت را به فرزندتان هم بیاموزید. اگر فرزند شما بیاموزد 
که در برابر اعضای خانواده قادر به معذرت خواهی و بخشش است و همزمان باید مراقب 
رفتارهای خود باشد چون ممکن است برای او عواقبی را به همراه داشته باشد، می تواند در 

آینده روابط اجتماعی سالم و موثری داشته باشد.

چرایی و چگونگی عذرخواهی از فرزندان

 

* متروهای چین و نیویورک، چه قدر پیچیده  
است! تعداد خط هاشون از اتوبوس های ما 

بیشتره! فقط چه جوری توش گم نمیشن!
* یک زمانی می گفتن تخم مرغ زیاد نخورین، 
باعث افزایش بیماری های قلبی و کلسترول 
خون میشه. الان میگن روزی دو تا بخورین، 

برای بدن لازمه. مربوط به صفحه سلامت.
* دلم برای پسری که در ۲۲سالگی عاشق 
دختــری ۲8ســاله شــده، می ســوزه. تازه 
پرسیده که آیا این عشق محکوم به شکسته 
یا نه. منم در ۲۰ ســالگی، عاشق یک دختر 
۳۲ ساله شدم. خیلی اذیت شدم تا تونستم 

فراموشش کنم.
* بزرگ ترین متروی خاورمیانه در تهرانه اما 
بیشتر شهرهای دیگه کشورمون، کلا مترو 
ندارن. به جز پایتخت، باید به بقیه جاها هم 

رسیدگی کرد.
آرزوهــا«،  وقــت  »بــه  مطلــب  دربــاره   *
می خواستم بگم که آرزوهای دور و دراز فقط 
انســان را خســته و ناامید می کند. احادیث 

زیادی هم در همین باره داریم.
* یک بار درباره هزینه ساخت مترو هم مطلب 
بزنین. مردم باید بدونن که برای هر متر مترو، 

چقدر باید هزینه بشه.

راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

ما و شما 

 

 

 

 

»بفرمایید قلیان شادی آور«؛ این روزها اگر گذرتان به بعضی کافه ها یا رستوران های خارج از شهر بیفتد، چنین 
تبلیغی نظرتان را جلب خواهد کرد. در این قلیان، گاز خنده و شادی آور در ترکیب با اکسیژن مورد استفاده قرار گرفته 
و احتمال می رود که این ترکیب بتواند جایگزین اعتیاد به نیکوتین و تنباکو باشد. حتی گفته شده که مجوز وزارت 
بهداشت هم دارد بنابراین هیچ خطری برای سلامت انسان نخواهد داشت. اما این ماجرا، چند جنبه پنهانی دارد که 

باید مورد توجه مردم قرار بگیرد. در ادامه نکاتی در همین باره مطرح خواهد شد.

 

 

مصطفینجمی|پژوهشگراعتیاد

 آسیب قلیان فقط دود آن نیست
ممکن اســت بعضی افراد وسوسه شــوند که از این نوع قلیان 
اســتفاده کنند چــون ظاهرا آســیبی نــدارد. اما قلیــان با هر 
نوع اســمی می تواند منجر به اتفاقات نامناسب شود. آسیب 
قلیــان فقط دود آن نیســت. بعضی  افــراد با تجربــه این مدل 
قلیان، به دنبال سایر مدل های آن می روند و به عبارت دیگر، 
می تواند دروازه ای برای ورود به مسائل دخانی دیگر یا حتی 
اعتیاد باشد. در ضمن، این قلیان از ترکیب برخی از گازهای 
خطرناک تشکیل شده است و می تواند عوارض بسیار شدید 
برای فرد مصرف کننده به همراه داشته باشد. حالتی که برای 
مصرف کننده پــس از دقایــق کوتاهی اســتفاده از این قلیان 
ایجاد می شود یک حالت از خود بی خود شدن به همراه شادی 

کاذب و خلسه است.
 خطرات ایجاد وابستگی ذهنی به قلیان

بیایید اصلا فرض کنیم که قلیان اکسیژن هیچ خطری برای 
سلامت انســان ندارد اما واضح است که استفاده از آن، یک 
وابســتگی را در ذهن شــما ایجاد می کند. بــه عبارت دیگر، 
یک همبســتگی با مواد مخــدر و اعتیاد در ذهن شــما ایجاد 
می کند. حالا شــما بگویید که این قلیان اکســیژنی اســت و 
ضرر ندارد اما شما را که به یاد قلیان واقعی می اندازد. قلیان 
وسیله ای برای مصرف مواد دخانی است و باعث می شود که 
فرد با خــودش بگوید که من این نوع قلیــان را تجربه کردم و 
وابسته نشدم، پس مدل های دیگر آن را هم امتحان کنم. ما 
الان یک مشکلی که داریم این است که مردم تصور می کنند 
قلیان به گونه ای است که می توانند آن را مصرف کنند و هر 
وقت خواســتند، به راحتی آن را کنار بگذارنــد. در صورتی 
که اصلا این گونه نیســت. به نظرم آثار ســوء این نــوع قلیان 

بسیار بیشتر است.
 اعتیاد به پُک زدن قلیان

نکته ای کــه لازم اســت بــه خانواده هــا بگویم، این اســت که 
هیچ نوع قلیانی را مصــرف نکنید. این که بگوییــد این قلیان 
اکســیژن باعث می شــود آن قلیان دخانی را کنــار بگذاریم، 
به این راحتی ها شدنی نیســت؛ چون همان پک زدن، باعث 
تحریک مغز و اعتیاد بــه این رفتار می شــود. وقتی این قلیان 
لذت آور باشد، اعتیادآور می شــود و فرد دوباره و دوباره باید 
به مصرف آن مشــغول شــود. او عادت می کند کــه پک بزند، 
حالا به قلیان باشــد یا ســیگار. وقتی با ایــن کار، دوپامین در 
مغز ترشح می شود و فرد لذت می برد، به آن عادت می کند و 

معتاد می شود. بنابراین باید مردم به این مسئله آگاه باشند.

 چرا طرح مطالعاتی را اعلام عمومی می کنید؟

دخانیــات  کنتــرل  کشــوری  ســتاد  دبیرخانــه  رئیــس 
وزارت بهداشت در گفت و گو با تسنیم توضیح داده که طرح 
مطالعاتی دســتگاه »پاکــدم« یا »قلیــان اکســیژن« در حال 
حاضر بــه صورت آزمایشــی، تحت نظارت وزارت بهداشــت 
حــدود دو ســال اســت کــه در ۱۰ اســتان  کشــور در حــال 
اجراســت. این طرح در مرحله آزمایشــی قــرار دارد و بعد از 
مشخص شــدن نتایج مطالعــه در صورت اثبات اثربخشــی و 
تأثیر آن بر کاهش مصرف قلیان دخانی، به صورت سراسری 
اجرا خواهد شد. حالا سوال این اســت وقتی هنوز تاثیرات 
این نوع قلیــان در حال تحقیق و یک طرح مطالعاتی اســت، 
چرا اعلام عمومی می شود؟ ممکن است بعضی افراد تصور 
کنند که این قلیان چیز بدی نیســت و این مســئله  و عواقب  

بدی خواهد داشت.

 جاذبه های قلیان اکسیژن برای غیرقلیانی ها

درباره مضرات قلیان بارها در همین صفحه خانواده و مشاوره 
نوشــتیم و تقریبا همه با آن آشــنا هســتند که چه آسیب هایی 
می زند و چه مشکلاتی را ایجاد می کند. به طور کلی، قلیان در 
دورهمی ها استفاده می شود و چون منع قانونی ندارد و حتی 
از نظر عرفی به اشــتباه در مقایسه با ســایر مواد دخانی مثل 
سیگار قابل پذیرش تر یا حداقل قابل تحمل تر است، به عنوان 
یک سرگرمی از آن استفاده می شود. بنابراین معمولا قلیان 
مخالفت خانواده ها را به اشتباه در پی ندارد اما همان ها روی 
سایر مواد حســاس هســتند. در این بین باید توجه داشت که 
قلیان اکســیژن حتی برای افرادی کــه مصرف کننده قلیان 
نیستند، جاذبه ایجاد می کند؛ چون تصور می کنند که آسیبی 
به بدن نمی رســاند اما بالاخره آن، قلیان است. بنابراین باید 

پیشگیری بشود که فردی سمت آن نرود. 

محوری

آسیب های پنهان قلیان اکسیژن
 طرح مطالعاتی دستگاه »پاکدم« به صورت آزمایشی تحت نظارت وزارت بهداشت در حال اجراست

 آیا این قلیان های »شادی آور« جایگزین خوبی برای قلیان »دخانی« هستند؟



8

زندگیسلام
سهشنبه

۱۱اردیبهشت۱۴۰3
2۱شوال۱۴۴5

3۰آوریل2۰2۴
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ی
گرم
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هزار خلیج- پدر 8.نشانه اسم مصدر- فیلمی از مهرجویی 
9.داروی بیماران پیوند کلیه-صندلی دوچرخه 10.جنس 
خشن-نوعی پارچه لطیف- از شــاخه های زبان های هند و 
اروپایی 11.نوعی قطع کتاب -سه کیلوگرم-اسم کوچک 
موسس شرکت خودروسازی فورد 12. خالق داستان های 

جنایی 
عمودی:1. تخم مرغ انگلیسی- مجموعه شعری از شارل 
بودلر2.شیرینی عزا-نفس-قسمت اصلی ملودیک اپرا 3. 
از لایه های ساختمان چشم-درون دهان- از القاب بزرگان 
ترک 4.کودن-گوژپشــت-قاره کهن 5.ســرود زرتشتی-

خدای هندی6.زنده باد اســپانیایی- هیئــت منصفه-آب 
عرب7. آواز دسته جمعی- ساحل هم سطح دریا-کلیسای 
تاریخی اصفهان 8.فلس-گیره پزشکی 9. شمالی ترین شهر 
استان کرمان-ساز کدر-رخصت 10.تکرار حرف-آسیب-

ی  ر تــو ا مپر ا
شــرقی  روم 
ورزش  از   .11
رزمــی- هــای 
کجاســت-خانه 
از  ترکــی12. 
لبــه  توده هــای 
حــرف  پلــک- 

دهان کجی

افقی:1. اولین رئیس جمهور اندونزی 2. گلســتان- مســاوی- جاوید 3.تصاویر متحرک 
-نویسنده اثر کلاغ-مخفف شاد 4. قدم -پسر اردشیر ساسانی 5.گونه ای کشتی تفریحی-
تکرار حرف 6. شانه به سر- آلبومی از محسن چاوشی -پژمردگی 7. رئیس جیمز باند-کشور 

افقی :1.ناپسند-بخشی از اقیانوس هند 2.اسم اشاره-گرم-پسوند شباهت3.آخرین توان-
برج داستانی-سوغات خراسان 4.کمیساریا-شهر عادت 5.رها-نزار-آش قاطی 6.پاداش-
نمره عالی 7.ماشین نویسی-جیوه 8.تکیه بر پشتی-از گل ها-بچه اسب 9. خشت پخته-ناخدا 

10.قاره سیاه-عدد دروازه بان-مادر لر 11.شامه 
نواز-حشــره خون خوار-واحد شــمارش احشام 

12.قاره استرالیا-خدای باستان

عمــودی :1.موسســه اقتصادی-یــک دوره 
پالایــی  2.خــون  خورشــیدی-خودداری 
-بالادســت3.ابزار-در بازی می زنند 4. مادر در 
لفظ عامیانه-ینگه دنیا 5.درگذشت-آقا 6.حرف 
انتخاب-نقش هنری-نقاش معروف اســپانیایی 
7. کارشناس-آب عرب-برگ برنده8. دیگری-
کامپیوتر شــخصی 9. مثل پول ســهل الوصول-

شــیرینی تولد 10.امر به رفتن-نوعی شــیرینی 
11.رفاه-باارزش 12.قــوت لایموت-محصول 

گریه-سازمان فضایی آمریکا

حل جدول شماره  8765 حل جدول شماره1971
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اینطورکی

وقتی یک حلزون، خونه یک لاک پشت رو می دزده!

تاپخند

تیتر خند

  خواهر داشتن تا اونجاش خوبه که هنوز ندونه لباس های 

تو اندازه اش شــده. برای داداش ها هــم این جوریه که محل 

دقیق اختفای جوراب همدیگه رو ندونن. 

  من اون طوری که فکر می کنین قوی نیستم، فقط زیربار 

مشکلات بی حس شدم؛ همین. 

  دقیقــاً همــون لحظــه کــه تــو حمــام چشــمام رو بســتم تا 

شامپوهای روی سرم رو آب بکشم بهترین جواب هایی که طی 

یک هفته اخیر باید به آدم ها می دادم به ذهنم خطور می کنه.

آخه سردرد و کم خوابی هم پزدادن داره؟

یــک زمانی بــود ملــت با درآمدشــون پــز مــی  دادن، یا 

مسافرت  هایی که رفتن، یا خریدهایی که کردن اما خب 

یهو همه این فرصت  های جذاب فخرفروشی، به  خاطر 

مشــکلات اقتصادی از بین رفت. یه  مدتی هم یه  عده با 

مدرک تحصیلی و نمره  هاشون پز می  دادن، اما اون  قدر 

تحصیل  کرده زیاد شد که اینم دیگه ارزشش رو از دست 

داد. نمره خوب هم که زیادی ســخت بود و برای یک پز 

دادن ارزش نداشت درس بخونیم. این شد که اون  هایی 

که اهل پز بودن افتادن دنبال ابتکارات جدید و از دلش 

چیزهایی بیرون اومد که واقعاً پز دادن نداره، مثل: 

1. سردرد: خب در موارد قبلی طرف یک تلاشی کرده 
بود و یک حق انتخابی داشت؛ آخه در بحث سردرد چه 

انتخابی وجود داره؟ چه تلاشی رخ داده؟ الان من که 

سر درد نیستم کم کاری کردم؟

2. کم  خوابی: شــما همین  طور اتفاقی برو تو خیابون 
جلــوی یــک هموطــن رو بگیــر و بگــو من دیشــب کم 

خوابیدم. قطعــاً جواب میــده: »تو کــم خوابیدی؟ من 

کلًا نخوابیــدم«. اصلًا بــرو یک نفــر رو از خــواب بیدار 

کن و همین رو بگو تا همون رو بشــنوی. مدل پیشرفته 

این مدل پز دادن اینــه که طرف می  خوابــه اما می گه: 

»شب  ها به زور یک مشت قرص می  خوابم«. حالا ممکنه 

منظورش از قرص اسمارتیز باشه. به ما چه مربوط.   

دانیال دایی داووداینا

 طنزپرداز

    

        

  قانون: ارقــام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویســید طوری 
که  در هر سطر، در هر ستون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

حل جداول ومعماها
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ارتــــباط با ما

پیامک 

2000999

شبکه های اجتماعی

09354394576

پیشنهاد و انتقادهای خود را درباره 
 مطالب طنز

  بازی ها 
 و  سرگرمی های این صفحه 

با ما در میان بگذارید

سودوکو ها

این دو
تصویر  
    5 اختلاف با 
یکدیگر دارند. 
سعی کنید آن ها 
را به تنهایی 
یا با کمک 
اطرافیان پیدا 
کنید. با این کار 
ضمن سرگرم 
شدن ،   آلزایمر 
را هم از خود دور 
خواهید  کرد.

اختلاف تصاویر

کدام مکعب بسته شده شکل بالاست؟

در هر شماره نام یکی از رمان های معروف 
دنیا به طور درهم نوشته شده. چند تا را 

حدس می زنید؟

چالش ذهن

تست هوش

بچه هــای گل، بایــد عددهــای یکســان را 
طوری به هم وصل کنید که خط ها همدیگر 

را قطع نکنند و خانه بدون خط باقی نماند.

برایخط بازی
 کودکان

چالش ذهن:
1-ناتور دشت

2-دیوید کاپرفیلد

3-خشم و هیاهو

4-جنگ و صلح

5-غرور و تعصب

6-صد سال تنهایی

اطلاعات عمومی:
1-ج

2-الف

3-د

4-ب

5-ب

6-الف

تست هوش:
مکعب شماره 3 درست است.

صاویر :
ف ت

لا
خت

ا

ی :
ط باز

خ

اطلاعات عمومی

در بازی معروف و محبــوب تتریس یا خانه ســازی، باید با قطعه هایی که تعدادشــان کنار 
جدول نوشته شده، طوری جدول را پر کنید که خانه ای خالی نماند.

در این بازی هر دایره یک 
جزیره است که باید بین آن و 
جزیره دیگر پل بزنید. با این 
قانون ها که: تعداد پل های 
هر جزیره باید همان عدد 
داخل دایره باشد، پل ها باید 
افقی یا عمودی باشند و هیچ 
پلی پل دیگر را قطع نکند. 
به پل های نمونه قرمز توجه 
کنید.

1-واحد پول کدام کشور روپیه نیست؟

ب-نپال   الف-هند  

د-اندونزی ج-میانمار  

2-»خمش« تخلص کدام شاعر ایران است؟

الف-مولوی

ب-حافظ  

 ج-سعدی 

د-سهراب سپهری

نام دیگر کدام  3-»پروجریا« 

بیماری است؟

الف-آبله مرغان  

 ب-فلج اطفال 

 ج-جذام 

د-پیری زودرس

4-اشعه ایکس از کشفیات کدام دانشمند است؟

ب-ویلهلم رونتگن  الف-مایکل فارادی 

د-پروفسور حسابی ج-ارنست رادرفورد 

5-دومین کشور کوچک دنیا از نظر مساحت 

کدام است؟

الف-واتیکان 

ب-موناکو  

ج-مالدیو    

د-فیجی

6-چند کشور در اطراف 

خلیج فارس قرار دارند؟

الف-8

ب-9 

ج-10 

د-11

تتریس

س :
تتری

پل بازی   :

پل بازی  

پاسخ  ها

روزنامــه کار و کارگــر: ۵۰ درصد بــه جمعیت فقرای 
کشور اضافه شد 

مردم: کم کم داریم از 100 درصد بیشتر می شیم!

رئیس پلیس آگاهــی تهران: مــردم هنگام دیدن 
جرایم خشــن و قانون شــکنی ها صحنه وقــوع جرم را 

ثبت کنند
مــردم: اگــه ســر صحنــه  بــه خودمــون حملــه کــردن و 

گوشی مون رو قاپیدن چی؟!

وزیر کار: تعیین دستمزد توسط مجلس گلایه ها را 
کاهش می دهد

کارگــران: آره دیگــه از روی دوش خودتــون بردارین و 
خلاص!

وزیر نیرو: ۸۰ میلیون جایزه برای مشترکانی که در 
مصرف برق صرفه جویی کنند، از جمله صدها خودرو

مشترکان: شما برق رو گرون نکن، جایزه و خودرو طلبت!


